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ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΤΖΕΝΗ ΜΕλιΤα & 
ΤΟΥΣ ΕλλΗΝΕΣ ΣΧΕΔιαΣΤΕΣ

Δες μας στο www.lookmag.grκάθε μέρα

49
+ ΤΑ ΦΑΝΤΑΣΜΑΤΑ ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ

Η ΜΥΡΤΩ ΚΟΝΤΟΒΑ διοργανώνει φιλανθρωπικό μπαζάρ με ξεχασμένα αντικείμενα πρώην γκόμενων
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το περιοδικό, ακριβώς όπως τυπώνεται, όπως έκαναν για το τελευταίο τεύχος περισσότεροι 
από 655.000 αναγνώστες. Το site του LOOK εμπλουτίζεται και ανανεώνεται καθημερινά με 
όλα τα τελευταία νέα της μόδας και της πόλης.

KAI ΜΗΝ 
ΞΕΧΝΑΤΕ

M ια ζεστή μέρα του Νοέμβρη (σε φουλ καύσωνα) με παίρνει η Μυρτώ τηλέφωνο. Τι κάνεις; με 
ρωτά. Τι να κάνω; Έχω φάει μια ώρα από τη ζωή μου να σβήνω τα μέιλ με τα χριστουγεννιάτικα 

μπαζάρ, έχει κρασάρει το inbox. Διαβάζω bazaar και τρέχω στην τουαλέτα. Κοίτα σύμπτωση, με 
κατακεραυνώνει. Κι εγώ γι’ αυτό σε πήρα! Σκεφτόμουν μήπως κάναμε ένα φιλανθρωπικό μπαζάρ με 
ξεχασμένα αντικείμενα... πρώην γκόμενων. Μένω εμβρόντητη. Ήταν το πιο μεγαλειώδες πρότζεκτ που 
είχα ακούσει. Αν μας άκουγε η Κάρι θα είχε πετάξει τα Στέφεν Τζόουνς στο ταβάνι. Ναι, αλλά ποιος θα το 
διοργανώσει; Κοίτα, μου λέει, εγώ το LOOK θέλω, αλλά αν δεν προλαβαίνουμε σου έχω βρει διοργανωτή. 
Μεσολαβεί ένα δευτερόλεπτο σιωπής κι ύστερα πετάει την απάντηση σαν σαΐτα: την ελληνική μη 
κερδοσκοπική οργάνωση «ΝΑΠΑΣ. ΣΤΟ. ΔΙΑΛΟ». 
Αυτή είναι η κυρία «Μίλα μου Βρώμικα» και αν θέλετε να μάθετε λεπτομέρειες για το μπαζάρ που θα 
διοργανώσουμε του χρόνου, επειδή φέτος δεν προλάβαμε, διαβάστε το κείμενό της στη σελίδα 28. 
Δεν διοργανώσαμε το (και μόνο που το γράφω μου έρχονται δάκρυα στα μάτια) φιλανθρωπικό μας 
μπαζάρ, επειδή τρέχαμε σ’ όλη την πόλη για να βρούμε εκείνα τα καινούργια, φρέσκα, ελπιδοφόρα 
ταλεντάκια, νέους Έλληνες σχεδιαστές, που αντί να κάθονται πρηνηδόν και να κλαίνε τη μοίρα τους, 
δημιουργούν, κατασκευάζουν, σχεδιάζουν, δικτυώνονται και πουλούν ό,τι πρωτότυπο σχεδιάζουν. 
Από κοσμήματα μέχρι τσάντες και κουβέρτες. Είναι ο πιο αισιόδοξος τρόπος που βρήκαμε για να 
ξεκινήσουμε τη νέα χρονιά (σελ. 38). 
Σ’ ένα τέτοιο νέο ταλέντο εμπιστευτήκαμε αυτό το μήνα και το εξώφυλλό μας. Ανακαλύψαμε τη 
Marion Toy στο internet και μείναμε άφωνοι με τον τρόπο που σκηνοθετεί τα ρεπορτάζ της. Χιούμορ, 
σουρεαλισμός, αισθητική, καθαρότητα, άψογη εκτέλεση. Φροντίσαμε βέβαια να της βρούμε και το 
κατάλληλο πρόσωπο για να σκηνοθετήσει την ιδέα της. Και ποιο καλύτερο, ομορφότερο, πανέξυπνο, 
αστείο κορίτσι από την Τζένη Μελιτά θα μπορούσε να ανταποκριθεί στο ρόλο; 

Μέχρι να διαβάσετε αυτό το τεύχος θα είναι ήδη 2014. Καλή νέα χρονιά σε όλους μας.

                                            -ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ

Έργο του Διαμαντή Αϊδίνη
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06 COVER GIRL 

Ένα κορίτσι-ζαχαρωτό, η Τζένη Μελιτά, σε 

concept της Mary Toy και φωτογραφία του 

Γιώργου Καλφαμανώλη 

08 ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ; 
Χειμώνιασε. Πάμε βόλτα στις βιτρίνες. Βρήκα 

τρομερό παλτό. Και χάπι νιάου γίαρ! 

18 Η ΚΡΙΣΗ ΣΤΑ 21 
Της ΜΑΡΙΑΣ ΦΛΙΠ  
Κορίτσι νέο, μόνο, της φιλοσοφικής, 

φιλοσοφεί

20 ΣΤΟΝ ΠΛΑΝΗΤΗ PIRELLI 
Του ΤΑΚΗ ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ 

Ένα αγόρι κοιτάζει τα διάσημα ημερολόγια 

της Pirelli (που φέτος συμπληρώνουν 50 

χρόνια) και θυμάται…

φέτος το χειμώνα η ελληνική μη 

κερδοσκοπική οργάνωση «ΝΑΠΑΣ. ΣΤΟ.

ΔΙΑΛΟ» 

30 COFFEE TABLE BOOKS 

Λατρεύουμε τα βιβλία, ειδικά όσα είναι με 

εικόνες. Φωτογραφικά άλμπουμ για ζεστά, 

χειμωνιάτικα απογεύματα στο σπίτι.

34 ΜΕΡΙΚΑ ΠΡΑΓΜΑΤΑ 
ΠΟΥ ΔΕΝ ΞΕΡΕΙΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΖΕΝΗ ΜΕΛΙΤΑ 

Τι έκανε χθες βράδυ; Πού μένει; Οδηγεί; Με 

παρέα ή μόνη; Πού πάει διακοπές; Τι είναι η 

ζωή; Τι είναι ο άνθρωπος; 

38 ΕΛΛΗΝΕΣ DESIGNERS 

Tων ΜΑΡΙΑΣ ΚΟΡΑΧΑΗ & ΝΑΤΑΛΙΑΣ 

ΠΑΠΩΤΗ-ΔΑΜΙΓΟΥ 

Νέα χρονιά, νέα αρχή, νέα πρόσωπα. 

Βρήκαμε νέους Έλληνες δημιουργούς που 

αποφάσισαν να αντισταθούν στην κρίση, με 

δημιουργικότητα, τόλμη και φαντασία.

46 ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ 

Οι βιτρίνες με οδηγό το Look. Από τα καρό 

περνάμε στα λαμπερά, από τα casual chic στα 

πλεκτά κι από εκεί στα μπορντό. Δεν μπορεί, 

κάπου θα συναντηθούμε.

52 ΜΟΔΑ  

Ρεβεγιόν με φίλους. Τέσσερις αγαπημένοι 

μας γνωστοί σχεδιαστές μάς έστειλαν τα 

εορταστικά τους outfits.

58 XΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ μέρος 2ο  
Όσο μιλούσατε, πεταχτήκαμε να δούμε 

και μερικά ακόμα πραγματάκια

62 120 ΔΩΡΑ! 
Συγκεντρώσαμε και σας χαρίζουμε 120 δώρα. 

Όποια προλάβει, κορίτσια! Συγκεντρωθείτε.

68 BEAUTY QUEEN 
Θέλει κι η ομορφιά το μάστορά της. Δείτε 

εδώ όλες τις νέες βαφές, τα καινούργια 

εργαλεία, τις βούρτσες, τα γυαλιστικά, 

τα κολλητικά, τα υποστηλωτικά και όσα 

χρειάζεστε για την πρόσοψη.

73 ΟΔΗΓΟΣ! LOOK HERE, 
LOOK THERE  
Aνανεωμένος! Χαριτωμένος! Έξυπνος! 

Cute! Αν ήταν άντρας θα τον είχες 

ερωτευτεί. Ο καλύτερος οδηγός shopping 

της Αθήνας με tips και λεπτομέρειες που 

σου φτιάχνουν τη μέρα! ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΤΕ 
ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟ

περιεχομενα winter 2013 /14 info@lookmag.gr Xαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 10679

Ε  Π  Ι  Κ  Ο  Ι  Ν Ω Ν  Ι  Α  -  Γ  Ρ  Α  Μ  Μ  Α  Τ  Α

22 ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ 
Η Άννα Κουρή και ο Μάνος Βουλαρίνος σε 

πρόχειρο γραπτό διαγώνισμα με δύσκολες 

ερωτήσεις και ασκήσεις ζωγραφικής

26 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΠΟΝΟ ΤΟΥ ΑΛΛΟΥ 

Της ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΚΑΜΑΓΚΑ 
Ο τυφώνας Χαϊγιάν πέρασε, σάρωσε και 

έφυγε από τις Φιλιππίνες, αφήνοντας πίσω 

του θύματα και καταστροφή. Ο Φιλιππινέζος 

φωτογράφος John-Paul Pietrus φωτογραφίζει 

διασημότητες, «για καλό σκοπό»

28 ΤΑ ΦΑΝΤΑΣΜΑΤΑ  
ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ 

Της ΜΥΡΤΩΣ ΚΟΝΤΟΒΑ 
Φιλανθρωπικό μπαζάρ με ξεχασμένα 

αντικείμενα πρώην γκόμενων διοργανώνει 

26
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

ΓΙΑ ΤΟΝ
ΠΟΝΟ ΤΟΥ

ΑΛΛΟΥ

ΕΞΩΦΥΛΛΟ  
Concept και 
καλλιτεχνική 
επιμέλεια  
Μarion Toy /  
Mάρη Δημητρούλη 
(facebook.com/
mariontoyworld)

Φωτογραφία 
Γιώργος 
Καλφαμανώλης

Μake up+ 
Mαλλιά  
Άκης Χρήστου





6 LOOK

COVER

Ο πΟλύχρωμΟς 
κΟςμΟς της

MARION TOY
ςτο χριστουγεννιάτικο εξώφυλλό μας, η τζένη μελιτά σε concept  

που επιμελήθηκε η Marion Toy ή μάρη Δημητρούλη.  
η ίδια μας βάζει στον πολύχρωμο κόσμο της...

«Όλα ξεκίνησαν από μία φούστα και έναν τρίφτη... πριν από 10 μήνες, όντας περήφανη για την 

καινούργια μου φούστα, θέλησα να τη δείξω στους φίλους μου. το να ποζάρω απλά δεν μου ήταν 

αρκετό, έτσι έψαξα να βρω κάτι μέσα στο σπίτι για να τη συνδυάσω. Ο κλασικός τρίφτης τυριού 

μού φάνηκε ιδανικός για τσαντάκι. Ανέβασα τη φωτογραφία στο instagram κάνοντας την αρχή 

του project, χωρίς καν να το γνωρίζω. Δεν υπήρχε κάποιο πλάνο και ίσως αυτό να ήταν η συνταγή. 

μετά ήρθε στα χέρια μου μία μικροσκοπική κολοκύθα, μετά ένας πλαστικός ρινόκερος που ένιω-

σα την ανάγκη να τον βάψω ροζ και όλα πήραν το δρόμο τους. Οι λήψεις μου είχαν και εξακο-

λουθούν να έχουν σχέση με τη μόδα, αλλά προσπαθώ να μη ρίχνω όλο το βάρος σε αυτό. πέρα 

λοιπόν από την αναζήτηση ρούχων και αξεσουάρ, άρχισα να πηγαίνω σε καταστήματα παιχνιδιών, 

ειδών πάρτι, vintage shops και όπου αλλού πίστευα ότι μπορούσα να βρω κάτι που θα ταίριαζε με 

την ιδέα πάνω στην οποία δούλευα. Εδώ να αναφέρω και την πολύτιμη προσφορά αντικειμένων 

από φίλους, αλλά και από τη vintage ντουλάπα της μαμάς. Όλο αυτό άρχισε να μου γίνεται μια 

ευχάριστη και διασκεδαστική εμμονή! 

ςιγά-σιγά πέρασα και στις κατασκευές. μια μάσκα flamingo π.χ. δεν θα την έβρισκα εύκολα. Επειδή 

εργάζομαι αρκετά χρόνια σαν γραφίστας, με ρωτάνε συχνά αν χρησιμοποιώ πολύ Photoshop. η 

αλήθεια είναι πως το χρησιμοποιώ μόνο για διορθωτικές μικροεπεμβάσεις. To 99% των λήψεών 

μου περιλαμβάνει αντικείμενα και κατασκευές σε ρεαλιστικές διαστάσεις (το 1% το άφησα για τα 

πουλάκια του Disney στο “tiger mickeys”). μία άλλη ερώτηση που μου έκαναν προσφάτως είναι 

“και, δηλαδή, τι κάνεις; Tι είσαι;» ςτο λογαριασμό μου στο tumblr έγραψα “surreal art direction & 

styling”. Ακόμα, όμως, δεν έχω καταλήξει. η αλήθεια είναι πως είμαι η δουλειά μου. Δεν θα μπο-

ρούσα να απομονώσω μία ειδικότητα, όπως αυτή του στιλίστα ή του art director, γιατί λειτουρ-

γεί συνδυαστικά με τα υπόλοιπα. Aπό εκεί και πέρα στόχος μου είναι να προβάλω πρωτότυπα 

concepts άμεσα κατανοητά από το θεατή. Όλο αυτό μαζί με χρώμα, χρώμα, χρώμα, χιούμορ και 

σουρεαλισμό. πραγματικά έχω χαρεί πολύ με την ανταπόκριση του κόσμου, γιατί πάντα λάτρευα 

να επικοινωνώ στους άλλους τη διάθεσή μου και τις σκέψεις μου με εικόνες : )» 

Άρθρα/Δημοσιεύσεις: wearthistoday.com, moarrr.com 

Θα τη βρείτε στα παρακάτω links: mariontoy.tumblr.com, facebook.com/mariontoyworld, instagram: marion_toy
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ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ;
Χάπι Νιάου Γίαρ

SHOP & TRADE
Παλτό Desigual 

by Christian Lacroix €243
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«Με δυο πράγΜάτά δεν θά συνάντηθώ σηΜερά: τη Μοδά κάι το κριστΜάσ σπιριτ». 
(στο Twitter από την @twin_el)

TEZENIS
Σουτιέν €14,90, σλιπάκι €5,90

SHOP & TRADE
Mπλούζα Custo Barcelona €82 

ZOLOTAS
Παντατίφ γούρι 2014 «Αλκυόνη» σε ασήμι,  
με κόκκινο σμάλτο και σατέν κορδόνι, €80

SWATCH gROuP gREECE
Enlarge Time, συλλογή Trompe L’Oeil, €55

LOuIS VuITTON
Kολιέ bird song σε μπεζ χρώμα

BACCARAT
Κρυστάλλινη καρδιά €150

MAH JONg
Εσάρπα Pierre Luis Mascia €320

NuMBER 3
Skirt polyester bag Comme des Garçons €250

HOgAN
Δετά φλατ από δέρμα λουστρίνι

HOT
BUY

HOT
BUY
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Short 
Cut
Μονή ταρίφα
Την είχε δει από μακριά. 
Διακόσια μέτρα μακριά, πριν 
σταματήσει. «Καλημέρα» 
της είπε. Την κοίταξε πλάγια. 
Γύρισε, την κοίταξε ευθεία. 
Έβαλε ταξίμετρο. Την ξανα-
κοίταξε. Της λέει:
Καπνίζεις; Άμα καπνίζεις, 
κάπνισε. Εγώ το ’χω κόψει. 
Τρία χρόνια τώρα, ναι. 
Γιατί, ας ’ούμε, το τσιγάρο 
το καταλαβαίνεις, ας ’ούμε, 
αφού το κόψεις. Τότε δηλαδή 
συνειδητοποιείς, ας ’ούμε, τι 
μαλακία έκανες. Λέμε, τώρα. 
Κι εσύ καπνίζεις, ε; Τι; Δεν 
καπνίζεις; Μα πώς; Σε είδα 
έτσι, λέμε, αδύνατη και είπα, 
δεν μπορεί, ας ’ούμε, θα 
καπνίζει.
Και η δικιά μου, όταν κάπνιζε, 
παλιά λέμε, αδύνατη ήτανε, 
σαν κι εσένα. Μετά της ήρθε 
και το ’κοψε. Το ’κοψε, λέμε, 
και φρίκαρε. Παίξαν’ τα νεύ-
ρα της. Και πήρε, ας ’ούμε, 
δέκα κιλά μέσα σε δυο μήνες. 
Ναι, δεν σου κάνω πλάκα. 
Ήρθε, ας ’ούμε, και στρογ-
γύλεψε. Φραντζόλα, λέμε. 
Έμεινε έτσι κάνα τρίμηνο. Ε, 
και μετά άρχισε το μαρτύριο. 
Μαρτύριο, λέμε, για κείνη. 
Γιατί σιχάθηκε τον εαυτό της, 
έτσι που ’χε γίνει. Και μου 
είπε, «ξέρεις, ας ’ούμε, εγώ 
θα ξεκινήσω γυμναστήριο, 
να τα χάσω τα κιλά, θα κάνω 
και δίαιτα» και, και... Γιατί, ας 
’ούμε, λέει, είμαι σαν να κου-
βαλάω κι άλλον άνθρωπο. 
Δεν μ’ αναγνωρίζω.
Γυμναστήριο δεν πήγε. Αλλά 
τα κιλά τα έχασε. Το ’ραψε. 
Πρωινό γιοκ, μεσημέρι έτρω-
γε, ας ’ούμε, μια φρυγανιά, 
τέτοια. Μου ’μεινε, λέμε, αέ-
ρας. Μάζευε, μάζευε. Έρεψε. 
Πετούσαν τα πλευρά της σαν 
του νηστικού σκύλου. Και 
μετά αρχίσανε άλλα. Ζαλι-
ζότανε. Ξερνούσε. Δηλαδή, 
τι να σου πω; Μέχρι και τα 
μαλλιά της, λέμε, πέφτανε. Κι 
εγώ δεν ήξερα, δηλαδή,  τι να 
κάνω. Τι να της πω, ας ’ούμε. 
Της λέω, «ρε μωρό μου, 
έτσι που έγινες τώρα, δεν σ’ 
αναγνωρίζω εγώ, ας ’ούμε. 
Δηλαδή, φάε. Λίγο ψωμάκι. 
Καμιά τυρόπιτα».
Σωπαίνει. Κοιτάει τον 
καθρέφτη. «Εδώ είμαστε» 
λέει. «Φτάσαμε». Φρενάρει. 
Κολλάει τα χέρια στο τιμόνι. 
Ξεφυσάει. Σβήνει τη μηχανή. 
Την είχα τραβήξει μια φω-
τογραφία, παλιά. Ήτανε, ας 
’ούμε, μόλις είχε βγει από το 
μπάνιο. Με μια πετσέτα, λέμε, 
ροζ στους ώμους, γύρω στο 
λαιμό. Τότε, ας ’ούμε, είχε και 
ώμους και λαιμό. Την κοιτάω 
τώρα αυτή τη φωτογραφία 
και, μα τω Θεώ, λέμε, μου 
’ρχεται... Δηλαδή... 
Τότε είχε και ώμους και 
λαιμό. Και χείλια. Κι απ’ όλα, 
ας ’ούμε.

-ΟΡΕΣΤΗΣ ΦΕΡΝΑΖΗΣ

«Το πιο ομορφο μακιγιαζ για μια γυναικα 
ειναι Το παθος. απλώς Τα καλλυνΤικα 

ειναι πιο ευκολο να Τα αγοραςεις». 
-Yves saint-Laurent

Μαμά, τι θα μαγειρέψουμε σήμερα;
άθε γυναίκα έχει ευχάριστες αναμνήσεις από την κουζίνα της μαμάς 
της. Oι «μυστικές» συνταγές από μαμά-σε-κόρη, γραμμένες με στι-
λό και ωραία γραμματάκια σε τετράδιο. Αυτό έκανε και η ηθοποιός 
Ναταλία Δραγούμη με την κόρη της. Μαγείρεψαν πιάτα με βασικό 
συστατικό την αγάπη – και κάθε συνταγή, με μια μικρή ιστορία από 
πίσω της. Το αποτέλεσμα είναι ένα βιβλίο: «Μαγειρεύοντας με την κόρη 

μου». Φωτογραφίες, συνταγές, κείμενα, ανάλαφρο και γεμάτο νοστιμιές. Κυκλοφορεί 
από τις εκδόσεις Μίνωας. -ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

Α γαπάμε Μika. Κάνει την πιο διασκεδαστική και πο-

λύχρωμη pop, έχει εκατομμύρια θαυμαστές και δεν 

χάνει ποτέ την ισορροπία του ανάμεσα στο μοντέρνο και 

το ρετρό. Είναι ο νέος καλλιτέχνης που μπαίνει στη λίστα 

της Swatch με εκείνους που έχουν δημιουργήσει ρολόγια 

για τη γνωστή ελβετική φίρμα. Δύο συλλεκτικά Art Swatch 

σχεδιασμένα από τον Mika και την αδερφή του Yasmine. 

Και μία ιδανική τελευταία πινελιά: οι ονομασίες των δύο 

νέων Swatch είναι Κουκουλακούκι και Κουκουλακούκου.  

(To Kukulakuki € 130, σε περιορισμένη έκδοση 999 κομματιών, και το 

Kukulakuku € 55)   - ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ 

BORING@5
Πέντέ βαρέτα Πραγματα  

του φέτινου χέιμώνα
1] Τα bazaar 

(Όχι όλα. Κάποια. Αυτά με τα σκουπιδο-δωράκια.)
2] Οι παλαιστίνες 

(Όλες με μια ασπρόμαυρη σαλιάρα δεμένη στο λαιμό 
τους. Όχι.)  

3] Τα νύχια-μωσαϊκά 
(Μοιάζουν σαν να σκαλίζατε μια τούρτα  

με τα δάχτυλα)
4] Οι πολυχώροι 

(Αποφασίστε: Τι είστε; Θέατρα; Μπουτίκ; Ντελικατέσεν; 
Μουσεία; Μας ζαλίζετε.)

5] Η Gaga 
(Πόνεσαν τα μηνίγγιά μας. Φτάνει, κουκλίτσα μου.)

   - LOOK

Ή ρθαν και στην Αθήνα και δεν υπάρχουν νοστιμό-

τερα στον κόσμο. Aπό την παραδοσιακή ιταλική 

Pasticceria Cervo, που από το 1926 παρασκευάζει ένα σωρό 

λιχουδιές, με αλεύρι, αυγά, βούτυρο, σταφίδες και πορτοκά-

λι, αυτά τα Panettone αλλά και όλα τα μπισκοτάκια είναι μια 

βουτιά στη γεύση των Χριστουγέννων και της γιορτής!

Μπορείτε να τα αγοράσετε από το κατάστημα Mah Jong (Κανάρη 14,  

Κολωνάκι 210  3622860) ή ηλεκτρονικά στο mahjong-boutique.gr

H ώρα είναι ΜΙΚΑ και 
δύο SWATCH 

CERVO 
λιχουδιές



MINAS
EM. BENAKI 8 KIFISIA

TEL. 210 6233577
AG. KIRIAKIS SQR. MYKONOS

TEL. 22890 27320
www.minastudio.com
shop.minastudio.com

NORTH STAR 2013 
OXIDIZED SILVER WITH GOLD
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Ό
πως χαρακτηριστικά λέει και η Alicia Muniz: «Καμιά γυναίκα 
δεν χρειάζεται παραπάνω από ένα ζευγάρι παπούτσια. Αλλά 
όσον αφορά σε παπούτσια και γυναίκες, η λέξη χρειάζομαι δεν 
έχει κανένα απολύτως νόημα». Από τη Σταχτοπούτα μέχρι 

και την Carrie Bradshaw, η λατρεία των γυναικών για το τέλειο ζευγάρι παπού-
τσια ήταν πάντα κάτι το δεδομένο. Αυτό το βιβλίο, ένα αφιέρωμα λατρείας 
στον avant-garde σχεδιασμό παπουτσιών, μας γοητεύει με την καλλιτεχνική 
του ταυτότητα και λιγότερο με την πρακτική του πλευρά. Είναι σα να φοράς 
τέχνη. Μπορεί να ζητήσει κανείς τίποτα παραπάνω; Christian Louboutin, 
Jimmy Choo, Manolo Blahnik, Alexander McQueen, Casadei, Dsquared2 και 
πολλοί ακόμα με φωτογραφίες των παπουτσιών, αλλά και συνεντεύξεις των 
σχεδιαστών. Παπούτσια ή αρχιτεκτονική; Ή και τα δύο; Shoe fanatics όλου 
του κόσμου ενωθείτε.  -ΛΟΥΚΙΑ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

Το βιβλίο «For the Love 
of Shoes» της Patrice 

Farameh κυκλοφορεί από τις 
εκδόσεις teNeues

Ένα νεογέννητο all day bar μόλις 7 μηνών, το Theory, μισό μέσα - 
μισό έξω, με τέλεια αυλή γεμάτη δέντρα. Αν δεν ήταν καφέ-μπαρ 

θα ήταν σίγουρα θερινό σινεμά. Είναι απ’ αυτά τα all day bars που πας 
απόγευμα με τις κολλητές σου «για λίγο» και καταλήγετε να γυρνάτε 
σπίτι μετά τις 12 επειδή τα αγόρια από απέναντι σας κέρασαν τα κοκτέ-
ιλ που δεν μπορούσατε να αρνηθείτε και «πιάσαμε την κουβέντα και 
ξεχαστήκαμε, μαμά». - ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΑΧΑΗ

Πλάτωνος 14, Χαλάνδρι

       «ολη Την ώρα με ρώΤαει και καΤι: “καινουργιο 
ειναι αυΤο; Τι ειναι αυΤο; Δεν Το εχώ ξαναΔει”. 
θελώ να Του πώ: “γιαΤι Δεν κοιΤας Τη Δουλεια ςου; 
πηγαινε να λυςεις Το προβλημα Της πεινας 
           ςΤον πλανηΤη. φυγε απο Την νΤουλαπα μου”».
-MicheLLe ObaMa

Aπό τη Σταχτοπούτα στην Carrie Bradshaw

ΨιΤ! Γατόφιλε... 
Όπως βλέπετε έχει τους πιο φανατικούς αναγνώ-
στες, που όχι μόνο το διαβάζουν στις ταράτσες 
αλλά κάνουν και λέσχη ανάγνωσης (τελευταία 
φωτογραφία). Το άλμπουμ τέχνης του Βασίλη 
Ιωσήφ «Ψιτ! Γατόφιλε… Calling all catlovers», 
που κυκλοφορεί από τις εκδόσεις «Καλέντης», εί-
ναι ένα θαυμάσιο δώρο για όλους του γατόφιλους 
φίλους σας. Περιέχει 98 υπέροχα σχέδια ψιψίνων 
διαφορετικών τεχνικών, που ο Ιωσήφ σχεδίασε 
μέσα σε 18 χρόνια που ασχολείται με τη σπουδή 
αυτού του τόσο ανεξάρτητου και αριστοκρατικού 
κατοικίδιου. - ΤΑΝΙΑ ΔΕΛΗ

& κοκτέιλ στο ΧαλάνδριΓια αγόρια

©
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Βλέπω πυροτεχνήματα!
πάρχει καλύτερο χριστου-
γεννιάτικο δώρο από ένα 
ολοκαίνουργιο ζευγάρι ψη-
λοτάκουνα με κόκκινη σόλα; 
Ο Christian Louboutin 

αναγνωρίζει την αδυναμία μας και λαν-
σάρει μία εορταστική συλλογή τριών 
ζευγαριών με όνομα «Firework», που 
αντλεί την έμπνευσή του από τα πυρο-
τεχνήματα, εικόνα που μας προκαλεί 
χριστουγεννιάτικη διάθεση. Σχεδια-
σμένα στη Γαλλία, κατασκευασμένα 
στην Ιταλία και κεντημένα στην 
Ινδία, τα ζευγάρια που θυμίζουν 
πυροτέχνημα θα είναι διαθέσιμα 
την εορταστική περίοδο των 
Χριστουγέννων. -ΛΟΥΚΙΑ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

Ellen von 
Unwerth,  
Made in 
America
Η διάσημη φωτο-
γράφος Ellen von 
Unwerth με την 
έκθεσή της με τίτλο 
«Made in America» 
εξερευνά τις προ-
σωπικότητες του 
Hollywood και τα 
pop icons που πα-
ράγει ανά καιρούς 
η Αμερική, όπως η 
Marilyn Monroe, η 
Lolita, η Bettie Page, 
ακόμα και η Barbie 
& ο Ken. Δημιουρ-
γώντας κινηματο-
γραφικά σενάρια για 
τις φωτογραφίσεις 
της, η von Unwerth 
προσκαλεί τους 
θεατές της πάντα 
σε μια περιπέτεια. Η 
φωτογράφος που 
ζει και εργάζεται στο 
Παρίσι, έχει εκθέσει 
τα έργα της σε μου-
σεία και γκαλερί σε 
όλο τον κόσμο. 
-ΛΟΥΚΙΑ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

Ο θρύλος της βρετανικής μό-
δας, μια γυναίκα που διαμόρ-
φωνε τις τάσεις και καθιέρω-
νε σχεδιαστές απλά και μόνο 
«φορώντας τους», η Isabella 
Blow γίνεται έκθεση μόδας με 
τίτλο «Isabella Blow: Fashion 
Galore!» μέχρι 2/3/2014 στο 
Somerset House του Λον-
δίνου. Η έκθεση ανοίγει τα 
«χαρτιά» της μεγάλης κυρίας 
της βρετανικής μόδας, δηλα-
δή τη ζωή και την ντουλάπα 
της, μέσα από τη σχέση της με 
τους σχεδιαστές McQueen και 
Philip Treacy. Επισκεφθείτε 
την, έστω και διαδικτυακά. 
-ΛΟΥΚΙΑ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

ISABELLA 
BLOW 

Η ΓΥΝΑιΚΑ ΠΟΥ 

ΑΓΑΠΗΣΑΝ Οι 

ΣΧΕΔιΑΣΤΕΣ  

«και Τώρα, προςπαθώ να αλλαξώ Τον κοςμο 
λιγο-λιγο. μια παγεΤα Τη φορα». 

- LadY GaGa

Η έκθεση διαρκεί ως 4/1, 
στη Fahey/Klein Gallery, 
στο Los Angeles

ΟΛΑ ΤΑ ΑΣΤΕΡΙΑ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ
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ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΑϊβΑΝ
 

με ΒUBBLES 

Αν περάσεις από την Αιόλου απο-

κλείεται να μην το προσέξεις. Το 

Bubbletale είναι αυτό που λέμε παραμυ-

θένιο, ειδικά τώρα  που έβαλε τα χριστου-

γεννιάτικά του και μοιάζει με το εργαστήρι 

(ζαχαροπλαστικής) του Άγιου Βασίλη. Να 

πας να πιεις bubble tea – τη νέα μόδα στα 

ροφήματα που ξεκίνησε στην Ταϊβάν στα 

80s και τώρα κατακτά τη Δύση. Είναι κρύο 

τσάι με σιρόπι φρούτων και bubbles, δη-

λαδή πολύχρωμες πέρλες σε διάφορες 

γεύσεις που σκάνε στο στόμα σου. Είναι 

το πιο fun πράγμα που δοκιμάσαμε τελευ-

ταία – να πας και τα ανιψάκια/ξαδερφάκια/

βαφτιστήρια σου, θα το λατρέψουν. 

-ΝΑΤΑΛΙΑ ΠΑΠΩΤΗ-ΔΑΜΙΓΟΥ

Bubbletale, Ερμού 17 & Αιόλου 68, 210 3211080

Τέσσερις Έλληνες κωπηλάτες μάς κάνουν περήφανους
Η ζωή με στερήσεις είναι δύσκολη. Η ζωή χωρίς τηγανητές πατάτες και μπίρες ακατόρθωτη. Ο 
Γιάννης Χρίστου, ο Στέργιος Παπαχρήστος, ο Γιάννης Τσίλλης και ο Γιώργος Τζιάλας είναι η 
«χρυσή» τετράκοπος κωπηλασίας των ολυμπιακών αγώνων και, όντας πρωταθλητές, φαντάζομαι τα 
καταφέρνουν και χωρίς αυτά. 300 διεθνή μετάλλια, αμέτρητες διακρίσεις και συνεχίζουν. Η μέρα τους 
περνάει στο κωπηλατοδρόμιο, όπου προπονούνται 8 ώρες τη μέρα και μένουν 15 μέρες το μήνα. Είναι 
φοβερό πόσο διαφορετική ζωή μπορεί να κάνει κάποιος στην ίδια πόλη και στην ίδια ηλικία με σένα. 
Εγώ δεν μπορώ να φανταστώ τα Σάββατά μου χωρίς ξενύχτια και τις Κυριακές χωρίς χουζούρεμα. 
Τα παιδιά, όμως, μπορούν. «Όλα είναι συνήθεια» μου λένε. «Ο αθλητισμός είναι τρόπος ζωής. Δεν 
μας λείπουν πράγματα, μόνο οι δικοί μας άνθρωποι». Όσο για το ποια είναι η συνταγή της επιτυχίας: 
«Να υπακούς, να υπομένεις και να δουλεύεις σκληρά. Σκεφτόμαστε μόνο το στόχο». Και οι τέσσερις 
είναι ψηλοί, σωματώδης και αγαλμάτινοι. Καθόλου δύσκολο να καταλάβεις ότι είναι πρωταθλητές. 
Μπράβο, παιδιά, αλλά το επόμενο βραβείο να το γιορτάσετε. Κανονικά. Με μπίρες. - ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΑΧΑΗ

ΑΓΟΡΙΑΜΕΚΟΥΠΙΑ

Box
Cookie
Αν σας άνοιξε 

η όρεξη για 

μπισκότο, 

cupcake 

ή τάρτα,  

εδώ είναι το  

σωστό μέρος.  

Υπέροχα 

γλυκίσματα,  

και μέσα στα 

υλικά υπολογί-

στε και πολλή 

αγάπη…  

www.

facebook.com/

cookieBox.gr 
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ίναι η Πέννυ και είναι καλά. Ζει στη 
Ρετρόπολη, ταξιδεύει στο χρόνο. 
Δραπετεύει από τις γκρι αποχρώ-
σεις του σήμερα με χρώμα και 
ενέργεια από το χθες. Αρκετά πιο 

χθες. Την εποχή του Swing. Mε γρήγορο τέμπο, 
uplifting ρυθμό, κοντραμπάσο και πνευστά. Κυ-
ρίως, όμως, groove. Δηλαδή, χορό. Το ταξίδι ξε-
κίνησε το 2009 και από τότε έχει πραγματοποι-
ήσει εκατοντάδες ζωντανές εμφανίσεις σε πολ-
λά φεστιβάλ, μουσικές σκηνές και κλαμπ σε όλη 
την Ελλάδα. Με την πολύτιμη εμπειρία που τους 
χάρισε η έντονη συναυλιακή τους δράση η Πέννυ 
με τους Γάτους της, με το όνομα Penny And The 
Swingin’ Cats, έχουν έτοιμο το πρώτο τους μίνι 
άλμπουμ «Retro» με έξι πρωτότυπα τραγού-
δια που έγραψε η ίδια ταξιδεύοντας σε περα-
σμένες δεκαετίες με swing, jazz και rockabilly.  
Όταν δεν κάνει μαθήματα πιάνου σε παιδιά 
και δεν έχει συναυλίες, της αρέσει να βολτάρει 
σε παλιές αγορές, στην Πλάκα και «σε όλα τα 
στενάκια που σου μιλάνε μόλις πας να τους γυ-
ρίσεις την πλάτη». Αν μείνει μέσα μαγειρεύει 
για τους φίλους της τη σπεσιαλιτέ της: μαύρες 
ταλιατέλες με μελάνι σουπιάς, σολομό, φινόκιο, 
κολοκυθάκι και φρέσκο κρεμμυδάκι σβησμένα 
με ούζο. Aπό πού ψωνίζει όμως τα ρούχα για 
τις εμφανίσεις της στη σκηνή; Από διάφορες 
άκρες, άλλοτε από σειρά καταστημάτων όπως 
Ζara, Η&Μ, άλλοτε από γειτονικά μαγαζιά. «Τα 
περισσότερα τα μεταποιώ» λέει. «Τελευταία έχω 
φορέσει πολύ όμορφα ρούχα από το Phillyshop 
και επίσης στις τελευταίες εμφανίσεις και φω-
τογραφίσεις με έχει ντύσει ο ευγενέστατος και 
γλυκύτατος Βασίλης Ζούλιας». Γεμίζει τις μπα-
ταρίες της πηγαίνοντας θέατρο και σινεμά, όσο 
κι αν ο χρόνος δεν είναι μαζί της. Μετά την κρίση 
το πρώτο πράγμα που έκοψε ήταν «να ξοδεύω 
χρήματα για χαζομάρες και για πράγματα που 
δεν χρειάζομαι». Αll she needs is love and swing. 
-ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Η «δικιά μας» Μπήλη 
Στεφανή στο καινούργιο 
της παιδικό  βιβλίο «Τα 
νανάκια και η πριγκίπισσα 
Αϋπνία» ασχολείται ξανά 
με τις ανθρώπινες σχέσεις 
και την αποδέσμευση του 
καθένα μας από τα φαντά-
σματα του παρελθόντος. 
Την εικονογράφηση 
υπογράφει η Ναταλία 
Καπατσούλια. Το βιβλίο 
κυκλοφορεί από τις  
εκδόσεις Μίνωας.  
-ΛΟΥΚΙΑ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

Ε
ίχατε ποτέ τη φαντασίωση πως βρί-
σκεστε στα άδυτα του ιστορικού οίκου 
Christian Dior την πιο ένδοξη επο-
χή του και παρακολουθείτε τα fashion 

shows αλλά και όσα συμβαίνουν backstage; Ο 
θρυλικός φακός του Mark Shaw κάνει το όνειρό 
μας πραγματικότητα. Τώρα μπορούμε να δούμε 
από κοντά την «Divine Decade» του οίκου, από 
το 1952 ως το 1962, και να νιώσουμε πως ήμασταν 
μάρτυρες όλων των υπέροχων πραγμάτων που συ-
νέβαιναν. Φωτογραφίσεις από τις επιδείξεις μόδας, 
από τα παρασκήνια αλλά και στους δρόμους του 
Παρισιού.   -ΛΟΥΚΙΑ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

Το βιβλίο «Dior Glamour» του 
Mark Shaw κυκλοφορεί από 

τις εκδόσεις Rizzoli

GOTh&GYPSY 
Τα κοσμήματα του Περικλή Κονδυλάτου, της σειράς «Black Death - Gypsy 

Cult», είναι ένα εντυπωσιακό παιχνίδι ανάμεσα στο φως και το σκοτάδι. 
Λαμπερά, αστραφτερά, αλλά με μια σταγόνα θλίψης. Μια μικρή λεπτομέρεια 
εφιάλτη μέσα στη χλιδή τους. Ο Περικλής συνεργάζεται με τον Βασίλη Ζού-

λια και κοσμήματά του υπάρχουν στα πωλητήρια του Μουσείου Μπενάκη 
και του Μεγάρου Μουσικής. - ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

Περισσότερα στο: www.facebook.com/pericles.kondylatos 

«μερικα απο Τα 
μεγαλυΤερα λαθη 
Της ζώης μου 
ηΤανε κουρεμαΤα»
-JiM MOrrisOn

ΠΕΝΝυ ΜπΑλΤΑΤζΗ

swing
που χορεύει

Το κορίτσι

Στα άδυτα του DIOR

Η πριγκίπισσα 
Αϋπνία 

και τα 
φαντάσματα 

του 
παρελθόντος
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SURVIVAL

Τ ο ρεζουμέ της ζωής μου μαζί με τους γονείς 
μου όσον αφορά τα χρήματα: δεν στερήθηκα 

ποτέ τίποτα. Αν και άρχισα να δουλεύω τα καλοκαί-
ρια από δεκατεσσάρων χρονών, η ζωή μου κύλησε 
πολύ εύκολα σ’ αυτό τον τομέα. Το 2010, όταν τελεί-
ωσα το σχολείο, αποφάσισα να γίνω φοιτήτρια για να 
ακολουθήσω το όνειρό μου: να μένω μόνη μου στην 
Αθήνα. Για πολλούς και για μένα αυτή ήταν μια ατυχής 
συγκυρία, διότι για λίγα μόνο χρόνια είχα χάσει κι εγώ 
το χρυσό όνειρο του να είσαι φοιτητής στην Ελλάδα. 
Δηλαδή να έχεις ένα χιλιάρικο στην τσέπη κάθε μήνα, 
να μη χρειάζεται να δουλεύεις, να πηγαίνεις εκδρομές, 
να μη σε νοιάζει αν θα τελειώσεις ποτέ. Είχα δει τόσο 
πολύ κόσμο να βουλιάζει σε αυτό το βελούδινο μα-
ξιλαράκι της επιτυχίας των τεμπέληδων που ήθελα 
κολασμένα να βουλιάξω κι εγώ, αλλά δυστυχώς ή ευ-
τυχώς είχα χάσει την ευκαιρία μου. 
Σχεδόν στα πρώτα μου βήματα ως ενήλικας, η κρίση 
έγινε πλέον μια καθημερινότητα για όλους και τα 
όνειρά μου για εύκολη ζωή βούλιαξαν – και όχι σε 
βελούδινα μαξιλαράκια. Τρία χρόνια μετά σκέφτομαι 
πως ίσως αυτό να μην ήταν και το χειρότερο πράγμα 
που θα μπορούσε να μου συμβεί. Δεν μπορώ βεβαί-
ως να αγνοήσω ότι ένα κομμάτι του πληθυσμού της 
χώρας βρίσκεται αυτή τη στιγμή σε αδιέξοδο, αλλά 
επίσης δεν μπορώ να αγνοήσω ότι ένα μεγαλύτερο 
κομμάτι αυτής της χώρας τώρα αρχίζει να αντιλαμ-
βάνεται επιτέλους σε τι τεράστια φούσκα ζούσαμε 
επί δεκαετίες. Οι γονείς της δικής μας γενιάς έζησαν 

λύτερη μανία τι είναι αυτό που θέλω να κάνω στη 
ζωή μου. Και το βρήκα. Έχω αφοσιωθεί σ’ αυτό κι ας 
δουλεύω αμισθί κι ας καθαρίζω και κανένα σπίτι από 
καιρό εις καιρόν κι ας ζητάω από τους γονείς μου 
κάθε μήνα να μου στείλουν λεφτά γιατί δεν βγαίνω. 
Είναι εύκολα; Όχι πάντα. Αλλά όταν δουλεύεις για να 
πραγματοποιήσεις ένα όνειρο και κάθε μέρα φτάνεις 
λίγο πιο κοντά, η αίσθηση που έχεις είναι πως μπο-
ρείς να κατακτήσεις τον κόσμο. Και αυτό κάνω. Τι κι 
αν τη βγάζω και θα τη βγάζω μέχρι τα τριάντα μου με 
πεντακόσια ευρώ, τι κι αν χρειάζεται να δουλεύω δυο 
δουλειές για να παραμένω στο διαμέρισμά μου, τι κι 
αν δεν ψωνίζω παρά μόνο στις εκπτώσεις και στα 
φθηνομάγαζα της Αγίου Μάρκου. Η καθημερινότητα 
είναι πολλά περισσότερα από αυτό και προς τα εκεί 
έχω αρχίσει να κοιτάω. Στο να βοηθώ, όπως μπορώ, 
αυτούς που αγαπώ και όχι μόνο, να ασχολούμαι με 
πράγματα που έχουν σημασία –όπως οι άνθρωποι– 
και να βρίσκω τρόπους να κάνω όλα αυτά που θέλω 
πραγματικά να κάνω.
Τώρα, αν η κρίση μού έκοψε τα φτερά δεν θα το 
μάθω ποτέ. Θα μπορούσα να έχω στα 25 μου φρο-
ντιστήριο ισπανικών στον Βόλο, αν είχα γεννηθεί 
10 χρόνια πριν ή 10 χρόνια μετά; Κανείς δεν ξέρει. 
Αυτό που ξέρω είναι πως, τελικά, στη δική μου γενιά 
μέσω αυτής θα αναδειχθούν αυτοί που πραγματι-
κά προσπαθούν και αυτοί που πραγματικά θέλουν 
να βρίσκονται εκεί που βρίσκονται. Η κρίση, αν δεν 
μας αποτελειώσει –τους γονείς μας πιο πολύ, παρά 
εμάς–, θα μας πάει ένα βήμα πιο μπροστά και το πι-
στεύω πως μέσα από αυτή την κοινωνικοοικονομική 
κατάσταση θα βγω πιο δυνατή και έτοιμη να αντικρί-
σω τον κόσμο. 

όλη τους την ενήλικη ζωή δουλεύοντας –κάποιοι, 
γιατί κάποιοι άλλοι ούτε καν– και μην έχοντας στο 
μυαλό τους τη ζωή που οι δικοί τους γονείς και παπ-
πούδες ζούσαν για πάνω από έναν αιώνα. Γιατί, ναι, οι 
παππούδες και οι προ παππούδες μας ήταν φτωχοί, 
κανονικά φτωχοί, όχι σαν τους φτωχούς που τους 
έκοψαν 300 ευρώ από τα 1.500. 
Αυτό περιμέναμε να ζήσουμε κι εμείς. Μια ζωή στρω-
μένη, με σταθερό μισθό, σπίτι και αυτοκίνητο, όπου 
κανένας δεν είναι εργάτης, όπου κανένας δεν είναι 
αγρότης, όπου όλοι ευημερούν. Και όπως είναι φυσι-
κό, όλο αυτό κατέρρευσε. Και χώρισε εμάς, τη νέα γε-
νιά, σε δύο κατηγορίες. Αυτούς που έζησαν χωρίς να 
έχουν δουλέψει ποτέ στη ζωή τους και θεωρούν πως 
απλά με το πτυχίο τους η θέση που ονειρεύονταν 
οι γονείς τους γι’ αυτούς από τότε που ήταν παιδιά 
τούς ανήκει, χωρίς να περάσουν από πουθενά αλλού 
και χωρίς να κουραστούν περαιτέρω. Και όλους τους 
υπόλοιπους που είναι διατεθειμένοι να κάνουν τα 
πάντα για να φτάσουν εκεί που οι ίδιοι ονειρεύονται, 
που δεν φοβούνται τη δουλειά που ίσως λερώσει το 
κοστούμι τους και δεν συμβιβάζονται με το να είναι 
σερβιτόροι, αλλά κυνηγούν τη δουλειά που στ’ αλή-
θεια θέλουν ακόμα και αμισθί. 
Δεν θα μπω στη διαδικασία να βάλω τον εαυτό μου 
σε κάποια κατηγορία, δεν είμαι εγώ που θα το κρίνω 
αυτό. Όμως, από τότε που η κρίση μάς χτύπησε την 
πόρτα, μπήκε μέσα και μας έριξε από το θρόνο της 
ευμάρειας, εγώ άρχισα να αναζητώ με ακόμα μεγα-

Της ΜΑΡΙΑΣ ΦΛΙΠ

Τι σημαίνει να είσαι 
στην αυγή της ενήλικης 

ζωής σου σε καιρούς 
χρηματοπιστωτικής 

κρίσης; Αυτό μου έχει 
κολλήσει στο μυαλό 

εδώ και κάποιο καιρό 
και με έχει βάλει σε 
σκέψεις. Τι σημαίνει 

για μένα, φοιτήτρια της 
φιλοσοφικής από τον 

Βόλο, να βρίσκομαι 
στην πρωτεύουσα μίας 

χώρας που σταδιακά 
καταρρέει, στα πιο πα-
ραγωγικά μου χρόνια;

Όταν δουλεύεις για να πραγματοποιήσεις 

ένα όνειρο και κάθε μέρα φτάνεις λίγο 

πιο κοντά, η αίσθηση που έχεις είναι πως 

μπορείς να κατακτήσεις τον κόσμο. 





20 LOOK

Σ την τετάρτη δημοτικού οι χάρτες 
της παγκόσμιας γεωγραφίας είχαν κάτι 

σημαδάκια επάνω που δείχνανε σε τι είναι πλούσιο 
το κάθε μέρος. Η Αφρική και η Ασία ήταν γεμάτες 
με κάτι μικρά καροτσάκια σαν της οικοδομής που 
άλλα έγραφαν δίπλα χρυσός, άλλα ασήμι, άλλα 
διαμάντια. Είχα μαζέψει πέντε-έξι συμμαθητές και 
τα χαζεύαμε, τους έλεγα ότι όταν μεγαλώσουμε 
θα νοικιάσω ένα ελικόπτερο και θα πάμε εκεί να 
πάρουμε το χρυσάφι και να γίνουμε πλούσιοι. Στο 
διάλειμμα παίζαμε βώλους, έτσι αυτές οι κουβέντες 
γίνονταν στην ώρα του μαθήματος, που είχαμε 

και τους χάρτες πρόχειρους. Όποιος έκανε καμιά 
μαλακία, του ξεκαθαριζόταν ότι αν συνέχιζε δεν θα 
μας ακολουθούσε στη μελλοντική μας περιπέτεια και 
θα πέθαινε φτωχός. 
Στην πέμπτη δημοτικού βλέπαμε στην τηλεόραση 
Σταρ Τρεκ και φανταζόμασταν άλλους κόσμους. Ότι 
κάποια μέρα, λέει, θα γίνουμε εμείς αστροναύτες 
και θα έχουμε το δικό μας διαστημόπλοιο. Θα το 
γεμίζαμε φαγητά και αναψυκτικά και θα ξεκινούσαμε 
για το μεγάλο ταξίδι εξερεύνησης του διαστήματος 
με τελικό προορισμό έναν πλανήτη όλο ποταμάκια, 
παραλίες, δεντράκια και ένα και μοναδικό ζωντανό 

ον: γυναίκες. Άπειρες γυναίκες. Εμείς θα ήμασταν 
πέντε-έξι όλοι κι όλοι και οι γυναίκες θα ήταν 
χιλιάδες. Ξανθιές, μελαχρινές, όλες για εμάς. Είχαμε 
ήδη αποφασίσει ότι δεν θα επιστρέφαμε στη Γη 
ποτέ, παρά μόνο για να πάρουμε τις οικογένειές μας. 
Στην έκτη δημοτικού ένας μεγαλύτερος 
ξάδερφος μου έδωσε ένα ημερολόγιο Pirelli. Έπιασα 
τις ιλουστρασιόν σελίδες του και τα μάτια μου 
γουρλώσανε. Τις γυρνούσα μία προς μία και έλεγα 
μέσα μου «τι γυναίκες είναι αυτές, Θεούλη μου». 
Κάποιες είχαν τα στήθη τους σε κοινή θέα και δεν 
μπορούσα να ξεκολλήσω τα μάτια μου από πάνω 

τους, μου φαινόταν ότι με κοιτάζανε, ότι αναπνέανε, 
ένιωθα μια ανεπαίσθητη κίνηση του στήθους 
επάνω στην εικόνα με κάθε τους ανάσα. Ήταν ο 
πρώτος χρόνος που οι μανάδες μας μάς άφηναν 
να τριγυρνάμε μετά το σχολείο στα ανοιχτά γήπεδα 
μπάσκετ στο γυμναστήριο του Πανιωνίου, κολλητά 
με το σχολείο. Έχωνα το ημερολόγιο στην τσάντα 
και ανεβαίναμε οι ίδιοι πέντε-έξι σε έναν τεράστιο 
ευκάλυπτο που υπάρχει ακόμα, και το ξεφυλλίζαμε. 
Όλοι είχαμε την αγαπημένη μας, το κορίτσι μας, 
αλλά πότε-πότε κάποιος λιγουρευόταν και το κορίτσι 
κάποιου άλλου και ζητούσε να γίνει ανταλλαγή,  

TΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ 
ΤΗΣ PIRELLI

ΤΑ δΙΑΣΗμΑ 
εΤΗΣΙΑ 
ΗμεΡΟλΟγΙΑ
εγΙνΑν 50
Του ΤΑΚΗ ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ



LOOK 21

αν ο άλλος δεν συμφωνούσε ακολουθούσε 
φασαρία, αλλά μετά τα ξαναβρίσκαμε. Κάποιοι 
άλλοι, πιο μεγάλοι από εμάς, γύρω στα 14, που 
τριγυρνούσαν εκεί γύρω, είχαν πακέτα τσιγάρα 
στις κωλότσεπες, διάβαζαν αθλητικά, οι μανάδες 
τους τούς άφηναν να πηγαίνουν σινεμά κα εκείνοι 
πού και πού μας έριχναν και καμιά καρπαζιά. Αλλά 
εμείς ήμασταν ανώτεροι. Γιατί (όπως πιστεύαμε) 
δεν είχαν δει ό,τι βλέπαμε εμείς κάθε απόγευμα 
πάνω στον ευκάλυπτο. 
Στη δευτέρα γυμνασίου μια συμμαθήτρια μου 
είπε ότι θα με περίμενε στο σχόλασμα κάτι να 

μου πει. Με ρώτησε αν ήθελα να τα φτιάξουμε 
και της είπα ότι θα της απαντούσα την άλλη μέρα. 
Της απάντησα ναι. Κάναμε βόλτα χεράκι-χεράκι, 
ακουμπούσαμε τα χείλη μας και καθόμασταν σε 
πεζούλια χωρίς να μιλάμε. Μια μέρα ήρθε σπίτι να 
διαβάσουμε και ψαχούλευε κάτι περιοδικά, όταν το 
μάτι της έπεσε σε κάτι πισινούς. Ήταν το ημερολόγιο 
της Pirelli. Μου ανακοίνωσε ότι ήμουν ανώριμος να 
κοιτάω στην ηλικία μου τέτοια πράγματα και ότι δεν 
το περίμενε ποτέ αυτό από μένα. Μου είπε, επίσης, 
ότι δεν ήθελε να με ξαναδεί και κάνα μήνα μετά 
άρχισε να βγαίνει με κάποιον άλλο. 

Τριάντα χρόνια μετά έπεσε στα χέρια μου 
ξανά ένα ημερολόγιο της Pirelli και τα μάτια μου 
γουρλώσανε ξανά. Θυμήθηκα την παρέα του 
ευκάλυπτου κι εκείνο το κορίτσι που το λέγανε 
Λυδία και αναρωτήθηκα τι να κάνει, αν είναι καλά, 
αν παντρεύτηκε, αν έχει παιδιά, αν με θυμάται καμιά 
φορά. Μετά ξανακοίταξα το ημερολόγιο και πήρα 
τηλέφωνο τον Σπύρο, που είναι ο μόνος από την 
παρέα του ευκάλυπτου που βρισκόμαστε ακόμα, 
και τον ρώτησα αν θυμάται τίποτα από εκείνες τις 
παιδικές μας περιπέτειές. «Είδες, ρε μαλάκα, τελικά 
ζούμε στο σωστό πλανήτη» μου ’πε.

INFO Ξεκίνησε σαν ένα κόλπο του μάρκετινγκ 
και εξελίχθηκε σε τέχνη. Τα ετήσια ημερολόγια 
Pirelli έγιναν 50 και όλα αυτά τα χρόνια κάποιες 
από τις ομορφότερες γυναίκες του κόσμου 
φωτογραφήθηκαν από 31 από τους μεγαλύτερους 
φωτογράφους, μένοντας στην αιωνιότητα της 
ανδρικής φαντασίωσης. Η εξαιρετική επετειακή 
έκδοση των 50 ετών επιφυλάσσει μία έκπληξη: 
τις αδημοσίευτες ασπρόμαυρες φωτογραφίες του 
Χέλμουτ Νιούτον από το 1986, σε πόζες μοντέλων 
στους αμπελώνες της Τοσκάνης και στο Γκραν Πρι 
του Μονακό. Μία έκδοση στην οποία θα ήθελε να 
περιλαμβάνεται κάθε όμορφη γυναίκα, γιατί τα 
κορίτσια της Pirelli δεν γερνάνε ποτέ. 
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10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΜΑΝΟ ΒΟΥΛΑΡΙΝΟ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

Ο Μάνος ο Βουλαρίνος λέει ό,τι να ’ναι κάθε μέρα στο ραδιόφωνο του ΣΚΑΙ 100.3 από τις 11 το πρωί μέχρι τη μία το μεσημέρι. 
Μια φορά την εβδομάδα γράφει στο σάιτ της Athens της Voice και μπράβο του.
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ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗN ΑΝΝΑ ΚΟΥΡΗ

Η Άννα Κουρή συμπρωταγωνιστεί μαζί με τις Σύλβια Δελικούρα, Μάρα Μπαρόλα, Καίτη Παπανίκα και Ελένη Φίλιππα στην κωμωδία 
της Άννας Χατζησοφιά «Γάμοι, κηδείες και δεν έχω τίποτε να φορέσω», στο Loft του Θεάτρου Badminton (Διάρκεια: 13/12/2013 - 13/2/2014) 
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ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΓΙΑ               ΤΟΝ ΠΟΝΟ ΤΟΥ ΑΛΛΟΥ
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Ο τυφώνας Χαϊγιάν 
πέρασε, σάρωσε και 

έφυγε από τις Φιλιππί-
νες, αφήνοντας πίσω 
του περισσότερους 
από 5.500 νεκρούς 

και μια χώρα στα 
πρόθυρα του ολοκλη-

ρωτικού αφανισμού. 
Οι Φιλιππίνες χρειάζο-

νται βοήθεια από την 
παγκόσμια κοινότητα. 

Ο φωτογράφος και 
συνεργάτης του πε-

ριοδικού «7th Man», 
John-Paul Pietrus, με 
καταγωγή ο ίδιος από 

τις Φιλιππίνες, προ-
τίμησε, αντί να κάνει 

μια προσωπική δωρεά 
στον Ερυθρό Σταυρό, 
να συνεισφέρει ευαι-
σθητοποιώντας ένα 

μεγαλύτερο κοινό, τον 
πλανήτη ολόκληρο. 
Ζήτησε τη βοήθεια 
της Ναόμι Κάμπελ. 

Τη φωτογράφησε και 
αυτή τη φωτογραφία, 
υπογεγραμμένη από 

τον ίδιο και σε περιο-
ρισμένο αριθμό αντι-
τύπων, διέθεσε προς 

πώληση στο διαδίκτυο 
με σκοπό όλα τα έσο-

δα από τις πωλήσεις 
να διατεθούν αποκλει-

στικά στον Ερυθρό 
Σταυρό για τα θύματα 
του φονικού τυφώνα. 
Και μόλις «έκλεισε» 
αυτή η προσφορά, 
ο John-Paul φωτο-

γράφησε έξι ακόμα 
διάσημα μοντέλα, τους 

Mariacarla Boscono, 
Tao Okamoto, Fei Fei 
Sun, Andrej Pejic, Rob 
Evans και Tian Yi, προ-
σφέροντας προς πώ-

ληση μέσω διαδικτύου 
τη συλλογή 

των 6 αυτών φωτο-
γραφιών μέσα σε ένα 
καλαίσθητο ντοσιέ, 
υπογεγραμμένων πά-
ντα από τον ίδιο και σε 
περιορισμένο αριθμό 
αντιτύπων, για τον ίδιο 
σκοπό. Ο John-Paul 
είχε κάνει το ίδιο και 
δύο περίπου χρόνια 
πριν για τα θύματα του 
φονικού σεισμού της 
Ιαπωνίας.  
Ο John-Paul Pietrus 
στέλνει το μήνυμά του 
στους αναγνώστες του 
LOOK: «Συνεχίστε να 
κάνετε τις δωρεές σας 
στον Ερυθρό Σταυρό ή 
σε οποιονδήποτε άλλο 
οργανισμό γνωρίζετε 
ότι προσφέρει βοήθεια 
στα θύματα του τυφώ-
να Χαϊγιάν. Ακόμη και 
αν το ποσό που έχετε 
τη δυνατότητα να προ-
σφέρετε είναι όσα θα 
δίνατε για ένα ποτό σε 
ένα μπαρ ή έναν καφέ. 
Αυτό το πολύ μικρό 
για εσάς ποσό είναι 
συγκριτικά τεράστιο 
για τον άνθρωπο που 
βίωσε τη βιβλική κα-
ταστροφή και αυτό το 
“ελάχιστο” είναι που 
κάνει τη διαφορά. Είναι 
εξίσου σημαντικό, και 
όμορφο, για μας τους 
ίδιους να δείχνουμε κα-
τανόηση και συμπόνια, 
χωρίς να έχουμε πάντα 
συγκεκριμένο λόγο, και 
η ενεργός συμμετοχή 
μας σε φιλανθρωπικές 
δραστηριότητες είναι 
ένας τρόπος να υλο-
ποιούμε αυτά τα συναι-
σθήματα».  
www.johnpaulpietrus.com

-ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΚΑΜΑΓΚΑ

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΓΙΑ               ΤΟΝ ΠΟΝΟ ΤΟΥ ΑΛΛΟΥ



ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΒΑΖΑΑR

Της ΜυρΤώς ΚονΤοβά

Ρούχα, παπούτσια, αξεσουάρ, προσωπικά είδη και επιλεγμένα κουζινικά 
τα οποία διάφοροι πρώην παράτησαν εκεί όπου κατσικώθηκαν κατά 

καιρούς, θα διατεθούν τώρα τιμολογημένα με ΦΠά 13% για αγορά, ανταλ-
λαγή και αλλαγή χρήσης, σε μια ξεχωριστή πρωτοβουλία που φιλοδοξεί να 
ενώσει τις φωνές χιλιάδων θυμάτων κατσικώματος, υπό το κεντρικό σύνθημα 
«Όξω, πούστη, απ’ την παράγκα». 
Η εκδήλωση έχει την έννοια της αλληλεγγύης στις γυναίκες που βασανίζο-
νται από τη χρόνια νόσο αναμασήματος του παρελθόντος, ενώ τα έσοδα 
του μπαζάρ θα διατεθούν για την κάλυψη βασικών αναγκών, όπως ενέσεις 
μπότοξ (μέτωπο και πόδι της χήνας), θεραπείες υαλουρονικού σε αμπούλες, 
περιποίηση άνω και κάτω άκρων με τη μέθοδο fish spa, λούσιμο και χτένισμα 
απλό ή βραδινό, laser διπλής ψύξης για αποτρίχωση/ ευρυαγγείες/ ανάπλαση/
απώλεια λίπους στην περιοχή της κοιλιάς και των γλουτών με ταυτόχρονη 
σύσφιγξη, χάσε πόντους και γυμνάσου κάνοντας χούλα χουπ, σετ κουρτίνες 
Κentia με trucs στη ραφή, ταπετσαρίες Christian Lacroix από 66 ευρώ το 
μέτρο και άλλα παρεμφερή θέματα που δυσκολεύεται να αντιμετωπίσει η 
συγκεκριμένη ευπαθής κοινωνική ομάδα, λόγω κρίσης. 
άν είσαι ή υπήρξες θύμα της επεκτατικής γκομενικής πολιτικής, πάρε τώρα 
μέρος στο μπαζάρ αλληλεγγύης, πες «στοπ» στη μιζέρια της νοσταλγίας και 
διώξε για πάντα απ’ τη ζωή σου την οδοντόβουρτσα τριπλής δράσης, τις 
αθλητικές κάλτσες, τη λαδωμένη φόρμα ή το ξεχειλωμένο σώβρακο Εκείνων 
που κάποτε φάνταζαν ως Εκλεκτοί, αλλά τους κατάπιε τελικά η χωροχρονική 
ςκουληκότρυπα. Καλή χώνεψη.

Ακολουθεί ενδεικτικός κατάλογος αντικειμένων που θα 
διατίθενται στο μπαζάρ. 
Kάλτσες  Του στρατιώτη, του ποδοσφαίρου, της εξόδου, μονόχρωμες 
συνθετικές τριμμένες στη φτέρνα, χρωματιστές βαμβακερές, οι τρύπιες της με-
τα-καψούριας περιόδου (που σκασίλα του τι θα σκεφτείς για αυτούς τους δύο 
πετσετέ ασβούς), ριγέ αθλητικές, άσπρες λεπτές για πάνινο σταράκι. Α! Και μια 
ξέμπαρκη. Μόνη σαν ανεμώνη. Το ερώτημα «Ποιος έφυγε απ΄ τη ζωή μου με 
μια κάλτσα;» παραμένει αναπάντητο. Και ασχολίαστο. 

Σώβρακα alert!  Μαύρο, ξεχειλωμένο, βαμβακερό αντικείμενο εμπο-
δίζει την ελεύθερη ροή του Τσι στο υπνοδωμάτιο, όβερ. Όσο φυλάς σαν άγια 
δισκοπότηρα τις βράκες των πρώην, μαγαρίζεις το χώρο που αργά ή γρήγορα 
θα γεμίσει ένα ολόφρεσκο μποξεράκι και στη ζωή και στο συρτάρι σου. Ένα 
δύο, λαμβάνεις;

Οδοντόβουρτσες/oδοντικό νήμα (κερωμένο)  Μα γιατί 
να έρθει κάποιος στο μπαζάρ και να αγοράσει τη μεταχειρισμένη οδοντόβουρ-

Σώβρακα Alert!
Kάλτσες
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τσα του πρώην γκόμενού σου; Σ’ αυτή την ερώτηση μπορεί να απαντήσει μόνο 
ο αρμόδιος. Ποιος είναι ο αρμόδιος; Η ξέξασπρη οδοντοστοιχία του σκύλου 
μου, φυσικά. Με κάθε αγορά, bonus ένα οδοντικό νήμα για συνδυαστική χρήση 
και αφαίρεση της πλάκας μέχρι και 70%. 

Ρουχισμός/υποδήματα  Η ζακέτα που του έκανες δώρο (και που 
την είδε και έφριξε), τα ξεχειλωμένα πουλόβερ, οι λαδωμένες φόρμες, οι κομμέ-
νες σαγιονάρες, το καρό πουκάμισο, τα πάνινα all star και φυσικά, μα φυσικά, το 
γκρι χιλιοτρυπημένο t-shirt με τη γλώσσα των Rolling Stones, το λογότυπο των 
Ramones, το ψαγμένο ρητό, την αγελάδα με τα φτερά, την αλεπού με το γιλέκο, 
τη νεκροκεφαλή με το χρυσό δόντι, το κέρατό μου το δίφορο. Παραδέξου το, 
καμιά φορά υποτροπιάζεις και φοράς αυτές τις μαλακίες στον ύπνο. Καλύτερα 
να έτρωγες μια καρτέλα ζάναξ.

Φιλτράκια, χαρτάκια, τζιβανάκια  Από την έφοδο που έκανε 
στη ζωή σου η γνωστή φυλή Παρτάλι το γένος Κοπρόσκυλου. Σε κάθε ελληνικό 
γκομενικό που σέβεται τον εαυτό του, υπολογίζεται τουλάχιστον ένας τιμημένος 
χασικλής. Σου θυμίζω: βλέμμα κολλημένο στα διάτρητα τούβλα της τοιχοποιίας 
και στη στρατόσφαιρα των εκπομπών τηλεπώλησης. Καιρός να ξεφορτωθείς τα 
τζατζαλάκια του Μπομπ. Νο γούμαν, νο κράι. 

Παλιά κινητά/φορτιστές  Για την ακρίβεια μπακατέλες του προ-
ηγούμενου αιώνα με ύψος 25 εκατοστών και βάρος περί τα 900 γραμμάρια. 
Οι δε τιμές εκπεμπόμενης ηλεκτρομαγνητικής ακτινοβολίας είναι ιδανικές για 
τη μετατροπή του εγκεφάλου σε λαχταριστά τσιπς παρμεζάνας. Για 
συλλέκτες μόνο. 

Φόρμες για κέικ, τάπερ, κατσαρολάκια  Λά-
φυρα από την κουζίνα της μαμάς του. Η μεταφορά τους 
από το ένα σπίτι στο άλλο είχε γίνει παράνομα, μαζί με τα 
λαθραία αγαθά που περιείχαν, κάτω από τη μύτη της Ομά-
δας Δίωξης. 

Ξύστης φλούδας λάιμ για Μοχίτο  Είναι ο ίδιος 
ξύστης που χρησιμοποιούσε αργότερα για να ξύνει διάφορα 
σημεία που τον έτρωγαν, βυθισμένος στον καναπέ, με το τηλεκο-
ντρόλ στερεωμένο με σελοτέιπ στο άλλο χέρι. Όλα αυτά λίγο καιρό πριν 
από τον οριστικό χωρισμό, δηλαδή την περίοδο που η όρεξή του να σε εντυ-
πωσιάσει με παράξενα, εξωτικά κοκτέιλ είχε σαλπάρει μακριά, σ’ άλλα μέρη σ’ 
άγνωστα βυζιά, σόρι νησιά.

Μικρά χαριτωμένα μπονσάι  Το πρώτο βήμα είναι να παραδεχτείς 
ότι μικρά χαριτωμένα μπονσάι δεν είναι. Είναι εκείνες οι πατάτες που θα μαγεί-
ρευε, μαζί με εκείνο το νόστιμο κοτόπουλο φούρνου, σε εκείνο το δείπνο που θα 
σου ετοίμαζε (αβάδιστα στο χώρο σου, εννοείται) ένα βράδυ που ’βρεχε. Τελικά, 
κάτι το Τσάμπιονς Λιγκ, κάτι το fb, κάτι το μπίρι-μπίρι με τον κολλητό στο τηλέ-
φωνο, είπατε «μωρέ, δεν παραγγέλνουμε καμιά πίτσα από το Κολιμπρί;». Μια 
χαρά ήταν και η πίτσα, ωστόσο σε ικετεύω, ξανασκέψου το. Κρατάς για ενθύμιο 
ένα δίχτυ με φυτρωμένες πατάτες. Φυτρωμένες πατάτες. Φυτρωμένες πατάτες. 

USB με φωτό από την Ελαφόνησο  Κρίμα που το μαθαίνεις με 
τόσο σκληρό τρόπο, είναι όμως γεγονός ότι εκτός από σένα και τον πρίγκιπα 
(που φίλησες κι έγινε βάτραχος), κάποτε πλατσουρίσαμε όοοοοολοι ζευγαρω-
μένοι στα κατρουλιά της παραλίας του Σίμου, ορκιστήκαμε όοοοολοι «αγάπη 
για πάντα» κάτω από τα αστέρια και κάναμε όοοοοοοοολοι ρομαντικό και 
παθιασμένο σεξ στο μισοστημένο αντίσκηνο, ακούγοντας όοοοοολους τους 
υπόλοιπους να κάνουν ακριβώς το ίδιο. Βασικά φέρε μου κάτι να το μπήξω στο 
λαιμό μου.

Μουσικά όργανα  Εντάξει, το πολύ πολύ καμιά κιθάρα, κι αυτή σκεβρω-
μένη, ξεχαρβαλωμένη, σύχρηστη. Τι ωραία που περνάγατε τα πρωινά της Κυρια-

κής που ο μαέστρος ξυπνούσε, έβαζε καφεδάκι κι έπιανε το ντρίγκι-ντρίγκι όλη 
μέρα γιατί το κομμάτι είχε δύσκολες συγχορδίες και δώστου ντριγκι-ντρίγκι μέσα 
στο στωικό αυτί σου, γιατί η αγάπη όλα τα υπομένει, η αγάπη όλα τα νικά. Έξτρα 
μπόνους οι παρτιτούρες, τα σετ χορδών και το κουρδιστήρι, και να λες ευτυχώς 
που η αγάπη δεν έπαιζε κοντραμπάσο που έχει ύψος 1 μέτρο και 85 εκατοστά.

Μονόζυγο/βαράκια  Ενθύμια από εκείνο το καυτό αγόρι που ΘΑ 
καιγόταν στους κοιλιακούς, ΘΑ έχτιζε πλάτη V , θα έφτιαχνε μπράτσα σαν του 
Ζαμπίδη και ΘΑ έμπαινε στο τοπ-τεν με τους πιο γυμνασμένους άντρες όλων 
των εποχών, κάνοντας απλώς αυτή τη φα-ντα-στι-κή άσκηση σε αυτό το φα-
ντα-στι-κό μονόζυγο που γυμνάζεις χέρια, ώμους και κοιλιά σε στάση ανάποδης 
αψίδας. Από Δευτέρα.

Βιβλία/περιοδικά/εφημερίδες  Τα άπαντα των «4 Τροχών», 
μερικά τεύχη της «Sport Day», ένα δυο «Unfollow», καθώς και λίγοι Μπέκετ, 
Πατρίκιος και Σκαρίμπας, είναι απλώς ένα σχόλιο για την πολυσυλλεκτικότητα 
του γούστου σου στους άντρες. 

Σι-ντι με μουσικές  Το καλύτερο crash test για το νευρικό σύστημα. 
Καθηλωμένη στην Κηφισίας επί μία ώρα και ένα τέταρτο, μέσα σε χώρο 4 τε-
τραγωνικών μέτρων, να ακούς τα σιντί με τα τραγούδια που σου έγραψε κάποτε 
Εκείνος, για να σε συντροφεύουν στο αυτοκίνητο. Τέλειο. Μόλις φτάσεις σπίτι, 
βάλε στο dvd το «Δωμάτιο Πανικού» και καπάκι «Το Κουρδιστό Πορτοκάλι».

Αναπτήρες  Με το σήμα της ομάδας του, το σήμα του βενζινά-
δικου, το σήμα του συνεργείου, του αγαπημένου σας εστιατορίου, 

αναπτήρες για το τζάκι, ο μαύρος Zippo των συναυλιών και 
γενικώς ό,τι χρειάζεσαι για να αυτοπυρποληθείς πάνω στο 
τσακίρ κέφι της νοσταλγίας. 

Κατάλογοι ντιλίβερι  Από το αγαπημένο σας 
σουβλατζίδικο, ιταλικό, κινέζικο, μεξικάνικο κ.λπ. Όντως, μαζί 
τα φάγατε. Αλλά αντί να δακρύζεις για τις γλυκές, χαλαρές 

βραδιές που σας έπαιρνε ο ύπνος αγκαλιά στη μέση της ται-
νίας, σκέψου τα πέντε κιλάκια που τσίμπησες για ενθύμιο και θα 

ισιώσεις σε χρόνο DT.

(Καλά) Κρασιά  Που θα πίνατε. Από μικρούς παραγωγούς, που είναι και 
must. Άσπρα, κόκκινα, ροζέ, ελαφριά, δυνατά, αφρώδη. Αφρίζουσα κι εσύ τώρα, 
με το ντιζαϊνάτο τιρμπουσόν στο χέρι – για να μην πω πουθενά αλλού. Ε, βίβα!

Μάνιουαλ συσκευών  Που δεν καταλαβαίνεις ούτε καν σε τι προϊόν 
αναφέρονται, αν είναι οδηγίες χρήσης για ψηφιακή βιντεοκάμερα, για λάπτοπ, 
για ναργιλέ, για ξυλόσομπα, για παγωτομηχανή ή για ρομπότ στην υπηρεσία της 
ανθρωπότητας. Που τα κοιτάς και λες «πότε υπήρξε αυτό το πράγμα στο σπίτι 
μου;». Η απάντηση είναι «απλώς δεν υπήρξε…». Ένα ελπιδοφόρο μήνυμα στις 
γυναίκες που βρίσκονται ακόμα παγιδευμένες μέσα στο Μάτριξ.

Σημειώματα αγάπης  Και μάλιστα ιδιόχειρα. Στερεωμένα στα μαγνη-
τάκια του ψυγείου. Να τα βρεις μόλις ξυπνήσεις, μόλις βγεις απ’ το μπάνιο, μόλις 
μπεις στην κουζίνα να βάλεις καφέ. Γραμμένα άρον-άρον μια στιγμούλα πριν 
φύγει για τη δουλειά, για το γυμναστήριο, για το γήπεδο. Ή πριν φύγει για πάντα. 
«However far away, I will always love you…». Μι του. Αϊ-γαμήσου τώρα.

*Είδη ρουχισμού όπως κάλτσες, σώβρακα, μπλούζες διατίθενται βρασμένα και περα-
σμένα από υγειονομικό έλεγχο. Όλα τα αντικείμενα είναι μοναδικά κι ανεπανάληπτα. 
Όπως η αληθινή αγάπη.
 
*Οι ημερομηνίες και ο χώρος της εκδήλωσης θα ανακοινωθούν σύντομα. Δηλώσεις 
συμμετοχής στην ιστοσελίδα www.breoust.com
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Η Jane στο εξοχικό της οικογένειάς της 
στο νησί Wight της Μ. Βρετανίας, 1972

O Serge στο σπίτι της Jane  
στο Cheyen Row, 1978

O Serge στο Compton 
Beach, 1971

O Serge και η Jane 
με φίλους, 1969

Της ΛΟΥΚΙΑΣ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

H Charlotte 
Gainsbourg ποζάρει 
στο φακό της μαμάς 
της, 1979



Serge&Jane
Α Family Album

Όταν σκεφτόμαστε παθιασμένες ερωτικές ιστορίες πάντα περνάει από το μυαλό 
μας η σχέση του Γάλλου τραγουδοποιού Serge Gainsbourg με τη Βρετανίδα 
ηθοποιό Jane Birkin: ένας έρωτας γεμάτος πάθος και δοκιμασίες που ποτέ δεν 

φοβήθηκε τα φώτα της δημοσιότητας, αλλά αντίθετα τα προκαλούσε και τα προσκα-
λούσε να γίνουν μάρτυρές της. Το διάσημο ζευγάρι πάντα έπαιζε με τον ηδονοβλεπτική 
μας τάση και τώρα έχουμε την ευκαιρία να δούμε εικόνες από τις προσωπικές τους 
στιγμές από τη φωτογραφική ματιά του αδερφού της Jane, του Andrew Birkin, ο 
οποίος ήταν πάντα παρών στη ζωή του ζευγαριού από τις πρώτες κιόλας μέρες του 
ειδυλλίου το 1968 μέχρι και το χωρισμό τους το 1980. Ένα οικογενειακό άλμπουμ μιας 
ιστορίας αγάπης που συνεχίζει να συναρπάζει. Το ξεφυλλίζουμε και μας μεταφέρει πί-
σω στο χρόνο, και σίγουρα μας κάνει να σιγοτραγουδούμε το θρυλικό «Je t’aime... moi 
non plus» (με ή χωρίς τις οργασμικές κορυφώσεις). Την καλλιτεχνική επιμέλεια του 
βιβλίου και το σχεδιασμό του ανέλαβε το καλλιτεχνικό δίδυμο M/M Paris.

Το ΒιΒλιο «SerGe & JAne: Α FAMily AlBuM»  
Του Andrew Birkin κυκλοφορει  
Απο Τις εκδοςεις TASchen  
ςυνοδεύεται από ένα σημειωματάριο, μια διπλωμένη 
αφίσα, πέντε εκτυπωμένες φωτογραφίες, αυτοκόλλη-
τα και πλαστικό κάλυμμα με κέντημα  
των M/M Paris που προστατεύει το βιβλίο. 

Η Jane με την κόρη 
της Charlotte, 1971

Η Jane στο σπίτι της 
στο Cheyen Row, 1978

Το ζευγάρι, 1969
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«100 contemporary 
Fashion designers»

Με σκοπό τη μελέτη του σχεδίου μόδας, οι εκδόσεις Taschen 
μάς «εκπαιδεύουν» μέσα σε δύο τόμους ούτως ώστε να γνω-
ρίσουμε τους σημαντικότερους σχεδιαστές των αρχών του 

21ου αιώνα. Από τον Jean Paul Gaultier και τον Alexander wang στον 
Marc Jacobs και στους dolce & Gabbana και από τον christian lacroix 
και τον karl lagerfeld στη Stella Mccartney, στον Alexander McQueen 
και τις rodarte, βλέπουμε όλους τους σχεδιαστές, όλα τα αστέρια του 
σχεδίου μόδας και τις δουλειές τους. ςυγκεντρώνοντας τα καλύτερα 
της σειράς «Fashion now!», αυτοί οι δύο τόμοι αποτελούν απαραίτη-
το εργαλείο για όσους ενδιαφέρονται για το μέλλον της μόδας.

Το βιβλιο «100 
Contemporary 

Fashion Designers»  
κυκλοφορει απο Τις 

εκδοςεις tasChen

COFFEE TABLE books
Της ΛΟΥΚΙΑΣ ΜΗΤΣΑΚΟΥ

Κate Moss
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«ingrid Bergman: 
A life in pictures»

Μια γυναίκα που προκαλεί δέος. Μια ηθοποιός που 
συναρπάζει. Η ςουηδέζα ingrid Bergman ανήκει α-
ναμφισβήτητα στην κατηγορία των σταρ-θρύλων 

που δε θα ξεπεραστούν ποτέ. ποιος δεν έχει συγκινηθεί 
στην τελευταία σκηνή της «casablanca», όπου χωρίζουν 
η ingrid Bergman με τον humphrey Bogart; ευκαιρία να 
γνωρίσουμε τη γυναίκα και ηθοποιό μέσα από μια βιο-
γραφία γραμμένη με εικόνες: προσωπικές φωτογραφίες, 
φωτογραφίες τραβηγμένες σε κινηματογραφικά στούντιο,  
φανταχτερά πορτρέτα και παπαρατσικές εικόνες διαπερ-
νούν κάθε στιγμή της ζωής της μεγάλης σταρ. ευκαιρία να 
γνωρίσουμε την αληθινή ingrid, γιατί όπως χαρακτηριστικά 
έλεγε και η ίδια: «Να είσαι ο εαυτός σου. ο κόσμος λατρεύει 
το αυθεντικό». ςτις 29 Αυγούστου του 2015 θα γιόρταζε τα 
100 της χρόνια. Το βιβλίο εκδίδεται με αφορμή αυτά τα 100 
κεράκια που δεν έσβησε ποτέ.

Το βιβλιο «ingriD Bergman:  
a liFe in piCtures»  

κυκλοφορει απο Τις  
εκδοςεις sChirmen/mosel

@
M

ag
nu

m
 P

ho
to

s/
Ph

ot
o-

 u
nd

 P
re

ss
ea

ge
nt

ur
 G

m
bH

 F
oc

us
/IC

P 
N

ew
 Yo

rk

Η αγαπημένη φωτογραφία  
του Chim Seymour.  Η Ingrid Bergman  
με τα δίδυμά της στη Ρώμη, 1952.
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*Η Τζένη Μελιτά είναι δημοσιογράφος και συνεργάτης on camera στο «Φώτης και Μαρία Live» στο Σταρ

Μερικά 

πράγματα 

που δεν 

ξέρεις 

για την

Τζένη 
ΜΕΛΙΤΑ

Φωτό: ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΚΑΛΦΑΜΑΝΩΛΗΣ 

Concept - Kαλλιτεχνική 
Επιμέλεια: 

ΜΑΡΗ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΗ 
Make Up & Mαλλιά: 
ΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΥ

ρα ενδέχεται να διαβάζει και ο μπαμπάκας μου. 
Θα έβαφες ποτέ τα μαλλιά σου ροζ; Για ποιο λόγο; 
Γιατί θα είχα παλαβώσει. 
Μια φράση που άκουσες τελευταία και την κράτη-
σες; «Success story».
«Άνδρας που δεν είναι τώρα δεν ήταν ποτέ!» Συμ-

φωνείς με αυτή τη φράση της Μήδειας; Βεβαίως, 
είναι σκέτη τραγωδία. 
Ποια είναι η μεγαλύτερη ανακρίβεια που έχουν γρά-
ψει για σένα; Κάποιος με ρώτησε πρόσφατα αν όντως 
έχω φιληθεί στο στόμα με την Μπήλιω Τσουκαλά. Φα-
ντάζομαι κάπου θα το διάβασε. Αν είναι όντως έτσι, τα 
συγχαρητήριά μου στο συντάκτη για το επικό τρολ.
Σε ποια πόλη επιστρέφεις συχνά; Γιατί; Στην Αλεξάν-
δρεια του Καβάφη. 
Ποιος ψωνίζει για το σπίτι; Όποιος έχει χρήματα. 
Ποιο είναι το πιο αγαπημένο αντικείμενο που υπάρ-
χει στο σπίτι σου; Αυτή την περίοδο το χριστουγεννιά-
τικό μου δέντρο. 
Έχεις εμμονές και με τι; Με το να τριπλοτσεκάρω αν 
έχω κλείσει το θερμοσίφωνο πριν φύγω από το σπίτι. 
Ζόρικο.
Τι ρόλο παίζει στη ζωή σου το χρήμα; Του κομπάρ-
σου.
Θα άλλαζες πατρίδα για έναν έρωτα; Ο έρως χώρα 
δεν κοιτά.
Με τους άνδρες πώς τα πας; Υπέροχα.
Τι έχει το ψυγείο σου αυτή τη στιγμή; Κέτσαπ και μία 
έντονη αίσθηση κενότητας. 
Τι διαβάζεις πρώτο σε μια εφημερίδα; Τα παραπολι-
τικά.
Ποιος ο αγαπημένος σου ηθοποιός, τραγουδιστής, 
σκηνοθέτης, ζωγράφος; Johnny Depp, Bob Dylan, Tim 
Barton, Salvador Dali.
Το αγαπημένο σου ξενοδοχείο; Το πατρικό μου.
Με τι πράγμα γελάς; Με τον Χοντρό και τον Λιγνό. 
Τι απέγιναν τα παιδικά σου όνειρα; Πραγματοποιού-
νται. 
Σύνταξέ μας με δύο γραμμές τον επικήδειό σου! 
«Στο κυλικείο του νεκροταφείου θα βρείτε ακριβό κο-
νιάκ και εκλεκτά βουτήματα».
Τα πιο ωραία ρούχα του κόσμου τα φτιάχνει... Η δι-
άθεσή μου.
Τα πιο ωραία παπούτσια.... Είναι τα «Ψηλά τακούνια» 
του Αλμοδόβαρ.
Τα πιο ωραία κοσμήματα.... Thallo Jewellery. Μακράν.
Τα πιο ωραία ρολόγια... Είναι αυτά που δείχνουν ότι δεν 
έχω καθυστερήσει καθόλου.
Τα πιο ωραία μαλλιά... Είναι της γριάς.
Τα πιο ωραία καλλυντικά... Mac και ξερό ψωμί.
Τα πιο ωραία μυθιστορήματα... Είναι οι ζωές μας.
Άνοιξέ μου αυτή τη στιγμή την τσάντα σου. Αδύνα-
τον. Θα εκτεθώ.
Σύστησέ μας τον καλύτερο σου φίλο. Τη λένε Ρούλα 
(από το «Γρηγορία»). Είμαστε συνομήλικες (αν και μου 
ρίχνει κάτι μήνες). Γνωριστήκαμε στη σχολή (γιατί είχε 
τις καλύτερες σημειώσεις). Είναι δικηγόρος (φοβερή και 
τρομερή). Ξέρει να φτιάχνει τα καλύτερα μπιφτέκια του 
κόσμου (όταν έχει όρεξη). Χορεύει ικαριώτικο (μέχρι 
τελικής πτώσεως). Και με αγαπά (όπως κι εγώ εκείνη). 

Αισθάνεσαι ότι έχεις φίλους; Κάτι αι-
σθάνομαι. 

Είσαι άνθρωπος που έχεις ανάγκη να σε απο-
δέχονται; Βεβαίως και ιδίως οι γάτες, τα καγκουρό και οι 
θαλάσσιες χελώνες. 
Ποιο τραγούδι ακούς συχνά; «Truth» Alexander 
Ebert.
Στα μπουζούκια έχεις πάει; Σε ποια; Μόνο σε σκυ-
λάδικα. 
Όταν σηκώνεσαι το πρωί και κοιτάς τον εαυτό σου 
στον καθρέφτη, τι του λες; Γνωριζόμαστε από κάπου;
Ποιος είναι ο καλύτερός σου φίλος; Ο ύπνος.
Ποια είναι η καλύτερή σου φίλη; Η Ρούλα.
Ποια πολυτέλεια επιτρέπεις στον εαυτό σου; Το 
shiatsu.
Πόση ώρα μιλάς κατά μέσο όρο στο τηλέφωνο; Μισό 
λεπτό να το κλείσω να κοιτάξω. 
Καφές ή τσάι; «Τσάι και συμπάθεια».
Μπίρα, ουίσκι ή κρασί; Gin με tonic.
Αγαπημένο γλυκό; Τα Macaron. Και από πλευράς αι-
σθητικής. 
Τι κρατάς από τη γιαγιά σου; Την ευχή της.
Ποια είναι η πιο αγαπημένη φωτογραφία που σου 
έχουν τραβήξει; Δύο μηνών ντυμένη κουνελάκι.
Ποια είναι η μεγαλύτερη παρεξήγηση που υπάρχει 
για τους δημοσιογράφους; Όταν λένε αλήθεια, τους 
λένε ψεύτες. 
Ποιον άνθρωπο συναντάς περισσότερο από τρεις 
φορές την εβδομάδα εκτός δουλειάς; Τον περιπτερά 
μου.
Πώς λένε τη γυναίκα που σου καθαρίζει το σπίτι; Εί-
ναι Ελληνίδα ή ξένη; Σου έχει ζητήσει ποτέ χάρη και 
ποια; Τζένη Μελιτά. Ελληνίδα. Ρεπό τα Σαββατοκύριακα. 
Υπήρξαν στιγμές στην τηλεοπτική σου καριέρα που 
πέρασε απ’ το μυαλό σου να την εγκαταλείψεις; Πό-
τε; Όχι.
Αν την εγκατέλειπες, με τι θα ήθελες να ασχοληθείς; 
Χειριστής ανυψωτικών μηχανημάτων το δίχως άλλο. 
Τι είναι ο γάμος; Ιερό μυστήριο της εκκλησίας, απ’ όσο 
γνωρίζω.
Τι γνώμη έχεις για τα παιδιά; Την καλύτερη.
Ποιο ταξίδι είναι εκείνο των ονείρων σου; Ένα ταξίδι 
με τη μηχανή του χρόνου στα 60s.
Καπνίζεις και τι; Δεν απαντώ, γιατί εκτός του Στουρνά-

Τελικά Μελίτα ή Μελιτά; Στην εποχή μας πρέπει να 
ρίχνουμε τους τόνους.
Περίγραψέ μας τη ζωή σου με 20 λέξεις. Ήσυχο 
μωρό, Αρσάκειο, συγχρονισμένη κολύμβηση, Νομική, 
Ισπανία, Ικαρία, Μπιζού (σκύλος 1), Μπάκα (σκύλος 2), 
περιοδικά (δουλειά 1), τηλεόραση (δουλειά 2).
Τι κάνεις αυτό τον καιρό; Είμαι πολύ καλά. Ευχαρι-
στώ που ρωτήσατε.
Λες συχνά: «Πρέπει να χάσω ένα κιλάκι»; 
Σχεδόν μετά από κάθε γεύμα. 
Πώς θα περιέγραφες τον εαυτό σου όταν 
ήσουν 13 χρονών; Πολύ νέο και πολύ κα-
στανό.
Στη ζωή σου πιο κοντά στάθηκαν οι γυ-
ναίκες ή οι άνδρες; Οι άνθρωποι.
Ποιο εν ζωή πρόσωπο σε εμπνέει; Ο Κώ-
στας Μήτρογλου.
Από πού αντλείς χαρά σήμερα; Από τα σκυλιά μου. 
Και από τη Χαρά Βέρρα, αν χρειαστεί. 
Πώς τα πας με το χρόνο; Του κρατάω μούτρα γιατί 
φεύγει.
Τι έκανες χθες βράδυ; Λήστεψα μια τράπεζα. Στον ύπνο 
μου.
Τι ώρα συνήθως πέφτεις για ύπνο; Με τις κότες. Τις 
πιο ξενέρωτες από δαύτες.
Ποια ήταν η τελευταία φορά που ξενύχτησες; Για 
ποιο λόγο; Μη με κάνετε να κοκκινίζω.
Αδέλφια έχεις; Πόσα; Έχω ένα, αλλά με ταλαιπωρεί για 
δέκα. 
Με ποιο από τα μέλη της οικογένειάς σου έχεις πιο 
στενή επαφή; Με όλους. Με τη μαμά Ντίνα και τον μπα-
μπά Χάρη, τον αδερφό Κωνσταντίνο και τη γιαγιά Ευγε-
νία. 
Τι θα διάλεγες να δείξεις σ’ έναν ξένο συνάδελφό 
σου από τα νέα έργα; Τα μνημόνια.
Πού μένεις; Πουθενά. Μετράω τα λάθη μου και προχω-
ρώ ακάθεκτη. 
Οδηγείς; Βεβαίως. Και σε σκέφτομαι. 
Έχεις εξοχικό; Πού; Αμέ. Μία ευάερη και ευήλια σκηνή 
στη Μεσακτή Ικαρίας. 
Πότε και πού πήγες τελευταία φορά διακοπές; «Δια-
κοπές στη Ρώμη».
Με παρέα ή μόνη; «Μόνη εναντίον της Ρώμης».
Έχεις κάνεις ποτέ μόνη διακοπές; Τώρα δεν τα ’παμε; 
Τηλεόραση, όταν βλέπεις, τι βλέπεις; ΦΜ Live για να 
το εμπεδώσω. 
Ποιο είναι το αγαπημένο σου στέκι για το μεσημέρι; 
Για το βράδυ; Το σπίτι μου και το Κ44.
Ποιο είναι το αγαπημένο σου μαγαζί για ψώνια; Το 
ζαχαροπλαστείο της γειτονιάς μου. 
Πόσες φορές το μήνα μπαίνεις σε κατάστημα καλ-
λυντικών; Μία και καλή.
Αγαπημένη σου βόλτα στην Αθήνα; «Στου Φιλοπάπ-
που. Είναι η αγάπη μου κρυμμένη κάπου». 
Αγαπημένο σου νησί; Ικαρία και πάσης Ελλάδος.
Έχεις κάνει άλλη εργασία εκτός από ραδιόφωνο - ΤV 
και πού; Από δικηγόρος μέχρι babysitter. 
Μπορείς να μας γράψεις τα περιουσιακά σου στοι-
χεία με έναν αριθμό; Αφήστε καλού κακού, μη μας δια-
βάζει κι ο Στουρνάρας. 



ΜΕ πΑρΕΑ 
ή Μόνή; 
«Μόνή 

ΕνΑνΤΙόν 
Τής 

ρώΜής»

ΤΙ ΕΙνΑΙ 
ό γΑΜός; 

ΙΕρό 
ΜυςΤήρΙό 

Τής 
ΕκκΛήςΙΑς, 

Απ’ όςό 
γνώρΙζώ

ΤΙ γνώΜή 
ΕχΕΙς γΙΑ ΤΑ 

πΑΙδΙΑ; 
Τήν 

κΑΛυΤΕρή
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Ανακύκλωνε συσκευασίες για να 
προστατεύσεις το περιβάλλον,  να 
αναβαθμίσεις την ποιότητα της ζωής σου  
και να συνεισφέρεις στον πολιτισμό, αφού  
η διαχείριση των απορριμμάτων είναι  
σαφής δείκτης πολιτισμού για μια χώρα.
Θυμήσου πως όπως δεν μπορείς να 
παραμένεις όμορφη, αν δεν περιποιείσαι  
τον εαυτό σου, το ίδιο ισχύει και για την 

πόλη μας: για να είναι όμορφη χρειάζεται 
τη φροντίδα μας. Και είναι πολύ εύκολο 
να δείχνεις την αγάπη σου με πολύ μικρές 
πράξεις-συνήθειες, όπως την ανακύκλωση 
συσκευασιών.  
Έχε τα μάτια σου ανοιχτά για τους μπλε 
κάδους.  
Εύκολο να το θυμάσαι: μπλε όπως ο καθαρός 
ουρανός, μπλε όπως η καθαρή θάλασσα. 

Μην ανακυκλώνεις 
τελειωμένες 

ιστορίες αγάπης, 
ούτε φυσικά λάθη του 

παρελθόντος. 
Ανακύκλωνε μόνο 

ό,τι σου κάνει καλό. 

  Πες ΝΑΙ και ΞΕΚΙΝΑ να ανακυκλώνεις σωστά

i ❤ ανακύκλωση

Ανακύκλωνε 
συσκευασίες  

από αλουμίνιο, 
λευκοσίδηρο,

πλαστικό

Ανακύκλωνε 
συσκευασίες 

από χαρτί,  
γυαλί...

Στη θέση μου 
μπορεί να έρθει 

ένα νέο
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Τι μπορούν να γίνουν

Νέο χαρτοκιβώτιο

Νέο κουτάκι αλουμινίου

Νέο μπουκάλι

Νέο κουτάκι ή προϊόντα χάλυβα

Σακούλες, βαρέλια ή ακόμα και νήμα 

για μπουφάν φλις

5] Δεν πετάμε 
ποτέ σκουπίδια 

στους μπλε 
κάδους 

4] Ρίχνουμε 
χύμα τα υλικά στον 
μπλε κάδο και όχι 
μέσα σε δεμένες 

σακούλες

Και το πιο 
σημαντικό... 

Τα 5 βήματα 
για τη σωστή 
Ανακύκλωση 

στον Μπλε Κάδο

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

www.herrco.gr

Ήρθε η ώρα να κάνουμε την ανακύκλωση 
συνήθεια και τρόπο ζωής. 

Ξέρεις, όμως, να ανακυκλώνεις τις συσκευασίες σου σωστά;

Τι ρίχνουμε στους Μπλε Κάδους
Μόνο συσκευασίες και συγκεκριμένα…

✔ Αλουμινένιες: κουτάκια από αναψυκτικά, μπίρες κ.ά.
✔ Λευκοσιδηρές: κουτάκια από κονσέρβες κ.ά.

✔ Πλαστικές: μπουκάλια από νερό, λάδι, αναψυκτικά, 
απορρυπαντικό, γιαούρτια, σακούλες κ.ά.

✔ Χάρτινες: κουτιά από γάλα, χυμούς, χαρτόκουτα κ.ά.
✔ Γυάλινες: από νερό, χυμό, ποτά, βαζάκια τροφίμων κ.ά.

1] Διαχωρίζουμε 
καθημερινά τις 

συσκευασίες από χαρτί, 
πλαστικό, γυαλί, αλουμίνιο

 και λευκοσίδηρο 
από τα υπόλοιπα 

απορρίμματα 

  3] Διπλώνουμε   
     τα χαρτοκιβώτια  

2] Αδειάζουμε 
τις συσκευασίες 

από τα υπολείμματα  

Η ανακύκλωση 
μπορεί να γίνει 
        παιχνίδι
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Info Οι κουβέρτες «tikoitare» είναι κουβέρτες για τον καναπέ, όλες χειροποίητες και μοναδικές. 
Φτιαγμένες από μαλλί, κασμίρι ή μοχέρ και vintage υφάσματα. Θα τις βρείτε στο Playroom της 
Bettina, στο ετήσιο χριστουγεννιάτικο pop-up shop που διοργανώνει κάθε χρόνο. 

*Η Μαρία Κοροπούλη είναι ιδιοκτήτρια της Bettina και διοργανώτρια του Playroom 
(21-22/12, Αναγνωστοπούλου 29, Κολωνάκι)

Καινούργιοι, φρέσκοι, ελπιδοφόροι, άνθρωποι με χιούμορ και στιλ. Νέοι Έλληνες σχεδιαστές που αποφασίζουν 

ότι δεν θα καθίσουν με σταυρωμένα χέρια «μέσα στην κρίση». Δημιουργούν, κατασκευάζουν, πωλούν. 

Δικτυώνονται, τους μαθαίνουμε, εξελίσσονται. Τους διαλέξαμε γιατί μας άρεσαν αυτά που φτιάχνουν, αλλά και 

για την αισιοδοξία που εμπνέουν. Είναι ο καλύτερος τρόπος για να ξεκινήσουμε τη νέα χρονιά.

Νέα χροΝια, Νέα ζωή, Νέα προσωπα στήΝ πολή

Η Βερονίκη (tikoitare) Χαριτάτου εί-
ναι ο ορισμός του multitasking: Έχει 
εταιρεία επικοινωνίας και εμπορικής 
ανάπτυξης με επιλεκτικούς πελάτες 
στο χώρο της μόδας και του design. 
Επίσης φτιάχνει κουβέρτες που υ-
πογράφονται με τη λέξη «tikoitare» 
(από το blog της tikoitare.tumblr.
com). Επίσης είναι συνιδιοκτήτρια 
του «Κτήμα Χαριτάτου».
Γιατί κουβέρτες; «Πολύ απλά, ψάχνο-

ντας για κουβέρτες στο πλαίσιο της συνεργασίας μου με το κατά-
στημα Bettina στο Κολωνάκι ως associate buyer, είτε βρίσκαμε πολύ 
ακριβό είτε χαμηλής ποιότητας εμπόρευμα. Κι έτσι αποφασίσαμε να 
τις φτιάξουμε. Λες και δεν μου έφταναν χαρτιά, τηλέφωνα, post-it και 
κρασιά που έχω πάνω στο γραφείο μου, τώρα έχω ΚΑΙ μια ραπτο-
μηχανή... Την είχα από πάντα, από τη γιαγιά μου τη Μένη, που στο 
ατελιέ της έραβε τη σοσιετέ, sur mesure! Έχω όλα τα παλιά υφάσμα-
τά της. Είχα την τύχη να μου ράβει φόρεμα για να βγω το βράδυ (μια 
φορά μού είχε φτιάξει και παλτό την ίδια μέρα). Αυτή την αμεσότητα 
κληρονόμησα, δεν είμαι designer, αυτό που μου αρέσει είναι να έχω 
τη φαντασία και την ικανότητα να δημιουργήσω κάτι μόλις προκύψει 
η ανάγκη του. Έχει πολλή πλάκα αυτό, κυρίως όταν είναι η κερδοφό-
ρα λύση.  (Ελπίζω η Μαρία* να μη μου ζητήσει να βρούμε υφασμάτινα 
origami για την επόμενη σεζόν)».

Κείμενα: ΝΑΤΑΛΙΑ ΔΑΜΙΓΟΥ ΠΑΠΩΤΗ  -  ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΑΧΑΗ 

ΒΕροΝΙΚη 
(tikoitare) 

ΧΑρΙΤΑΤου

Κουβέρτες και 
άλλα υπέροχα 

πράγματα
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Η Μαρία Μαυρουδή δεν είναι άλλο ένα 
ρομαντικό κοριτσάκι που αγαπάει α-

πλώς το shopping. Αγαπάει και πολλά άλλα 
πράγματα της ζωής στην πόλη. «Μικρή είχα 
παπί και έκανα παρέα με τα αγόρια» λέει, 
ενώ η αντίληψή της για τη μόδα είναι cool 
όσο και οι τσάντες που φτιάχνει. 

«Έψαχνα το ωραίο, αλλά και ταυτόχρονα 
λειτουργικό. Η μόδα δεν είναι μόνο για τους 
ρομαντικούς, γι’ αυτό οι τσάντες μου δεν 
είναι ούτε girlie ούτε για “συγκεκριμένες πε-
ριστάσεις”. Είναι πρακτικές, χρήσιμες και 
πολλά σχέδια μπορούν να φορεθούν και 
από άντρες».
«ReDo» σημαίνει recycle, reuse, redesign, 
redefine. Re = ξανά από την αρχή. «Πάντα 
με ενδιέφερε η επαναχρησιμοποίηση των 
υλικών, επίσης ήθελα οι τσάντες να είναι λει-
τουργικές, να εξυπηρετούν την καθημερινό-
τητα και να φοριούνται εύκολα».
Η Μαρία είναι αρχιτέκτονας και γι’ αυτό οι 
τσάντες της έχουν επάνω φωτογραφίες με 
κτίρια που την ενδιέφεραν αρχιτεκτονικά. 
«Είναι κάποια ενδιαφέροντα σημεία από τη 
διαδρομή που κάνει το τρένο στο Αίγιο, ό-
που και μεγάλωσα» λέει. Ενώ για τα σχέδια: 
«Καμιά φορά έμπνευση είναι και οι προσω-
πικές ανάγκες, παραδείγματος χάρη οι τσά-
ντες μου είναι σχεδιασμένες για να φοριού-
νται πάνω στο ποδήλατο, γιατί κάνω πολύ 
ποδήλατο». Άλλωστε, και στο ραντεβού 
μας με ποδήλατο ήρθε. Στο ντύσιμο των Α-
θηναίων της αρέσουν τα μακριά παλτό, ενώ 
αν μπορούσε να εξαφανίσει κάτι από τη μό-
δα αυτό θα ήταν οι χοντρές, άκομψες δερ-
μάτινες μπότες με μάλλινη επένδυση. «Δεν 
καταλαβαίνω τι είναι αυτό με τις συγκεκρι-
μένες μπότες, ίσως εκεί που φτιάχτηκαν να 
εξυπηρετούσαν κάποιες ανάγκες, να έκανε 
κρύο, στην Αθήνα βλέπεις να τις φοράνε με 
17 βαθμούς Κελσίου. Βαρέθηκα».
Τα «ReDo» βγάζουν επίσης κασκόλ, πορ-
τοφόλια, καπνοθήκες και μελλοντικά η Μα-
ρία σκέφτεται να σχεδιάσει μαξιλάρια με 
prints, αλλά και ταϊλανδέζικες παντελόνες. 
Όλα πρακτικά και ready to wear.

Info Τις τσάντες «ReDο» μπορείς να τις βρεις στο κατά-
στημα «Κλιπ», στο Holargos Center (Περικλέους 56) στην 
Αθήνα, αλλά και σε πολλές άλλες πόλεις και νησιά. Online 
παραγγελίες γίνονται στο redo.gr και αν θες να επικοινω-
νήσεις με την ίδια κάλεσέ την στο 6972 310236.

ΜΑρΙΑ 
ΜΑυρουΔη

«Αρχιτεκτονικές» 
τσάντες πόλης

❝ΟΙ ΤΣΑΝΤΕΣ ΜΟΥ  
ΕΙΝΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΕΝΕΣ 
ΓΙΑ ΝΑ φΟΡΙΟΥΝΤΑΙ 

ΠΑΝΩ ΣΤΟ  
ΠΟΔΗΛΑΤΟ❞
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Η Μίκα και η Κατερίνα σχεδιάζουν 
ρούχα, από αυτά που θέλουμε να 

φορέσουμε. Μάλλον αυτά που θέλουν να 
φορέσουν, καταρχάς, οι ίδιες. «Τα ρούχα 
που δεν μπορούσαμε να αγοράσουμε. Τα 
ρούχα που ποτέ δεν βρήκαμε ακριβώς ό-
πως τα θέλουμε. Τα ρούχα που είδαμε κά-
ποια να τα φοράει στο δρόμο μια μέρα» 
λένε. Και αυτό είναι μια καλή αρχή.
Τα «Em.k» ξεκίνησαν πριν ένα χρόνο, αλλά 
επίσημα μόλις πριν ένα μήνα. «Ή θα καθό-
μασταν να πίνουμε καφέδες και να κλαίμε ή 
θα κάναμε κάτι κι ας μη βγει πουθενά. Δεν 
είχαμε ούτε τα εκατομμύρια στην άκρη, ού-
τε καμία γνωριμία. Αλλά ρισκάραμε». Πόσο 
εύκολο είναι άραγε να κάνεις το hobby σου 
επάγγελμα; «Πολύ. Δεν ξέραμε να φτιά-
χνουμε πατρόν, πού θα βρούμε μοδίστρα, 
ούτε καν από πού θα προμηθευόμασταν τα 
υλικά. Ψάξαμε, ρωτήσαμε, μάθαμε. Μέχρι να 
μάθουμε τη δουλειά, σκίσαμε ρούχα, κάψα-
με, κλάψαμε, μας πήρε πολύ καιρό». Τώρα, 
δεν προλαβαίνουν να ράβουν. Και μάλιστα, 
κιμονό. Χμ; Κιμονό; «Ναι» απαντούν. «Δεν 
μπορούσαμε να βρούμε κιμονό κάτω από 
250 ευρώ και η τέλεια παντελόνα υπήρχε 
μόνο στο κεφάλι μας». Σήμερα τα κιμονό 
είναι το σήμα κατατεθέν τους και η «τέλεια 
παντελόνα» τους έχει ήδη εξαντληθεί. 

ΜΙΚΑ 
ΧΑΤζηΔΑΚη & 

ΚΑΤΕρΙΝΑ 
Κορρου

οι φίλες με  
τα κιμονό

❝δέΝ θέλουμέ 
Να βλέπουμέ 

αλλα μαΝταλακια 
στα κέφαλια σασ❞

«φτιάξαμε τα ρούχα που θα φορέσεις 
για να κάνεις εντύπωση» λέει η Κατερίνα. 
Εκτός από πολλά σχέδια κιμονό έχουν ε-
πίσης oversize σακάκια, κολάν, φόρμες και 
τα πρώτα τους κοσμήματα με τον κεραυνό, 
που είναι και το λογότυπο της εταιρείας. 
Μπορούν λοιπόν οι Έλληνες να δημιουρ-
γήσουν μόδα; «Στην Ελλάδα δεν δημιουρ-
γούμε μόδα. φοράμε αυτά που ήταν hot 
στο εξωτερικό πριν από δύο χρόνια». Αν οι 
δυο τους ήθελαν να εξαφανίσουν κάτι από 
τη μόδα αυτό θα ήταν «το ημιτακουνάκι» 
όπως λένε («ή φορά ψηλό ή φλατ, κούκλα 
μου»), τα κλάμερ («δεν θέλουμε να βλέπου-
με άλλα μανταλάκια στα κεφάλια σας») και 
τα κάπρι τζιν («δεν πάνε σε κανέναν, δεν 
ξέρουμε γιατί υπάρχουν»).
Ενώ αν επιβίωνε μόνο ένα στιλ ντυσίματος 
θα ήταν «η φόρμα», μου λένε με μια φωνή. 
«Οι Έλληνες έχουν τρομερή αγάπη στην 
αθλητική φόρμα. Η Κυριακή του Έλληνα, η 
μέρα που όλοι βγαίνουν με φόρμα. Είναι φο-
βερό να κυκλοφορείς συνέχεια με φόρμα. 
Μόνο στην Ελλάδα συμβαίνει».

Info Τα ρούχα τους μπορείς να τα δεις στο Facebook 
στη σελίδα Em.k designs, και σύντομα στο site που ετοιμά-
ζουν. Το ατελιέ τους είναι στη Νέα Ερυθραία (Χαριλάου 
Τρικούπη 127) και μπορείς να επικοινωνήσεις μαζί τους 
στα τηλέφωνα 6977 050351 και 6979 796696



Πέθανε το folk; Όχι! Απλώς άλλαξε 
μορφή και αναγεννήθηκε από τις 

στάχτες του, λένε με μια φωνή οι Postfolk, 
δηλαδή η Μαρία Όλγα Βλάχου και ο Κω-
στής Βασιλειάδης. Οι δυο τους γνωρίστη-
καν δουλεύοντας για την ίδια δισκογραφική 
εταιρεία και από τότε έγιναν επαγγελματικά 
αχώριστοι. Πριν δυο χρόνια, μέσα στην κρί-
ση και αναζητώντας τρόπους δημιουργικό-
τητας, έφτιαξαν τους «Postfolk», συνδυά-
ζοντας την κοινή αγάπη τους για τη λαϊκή 
παράδοση. φαντάζονται το μέλλον τους 
πολύχρωμο και πολυπολιτισμικό, επιθυμούν 
να στοχεύσουν στη διεθνή αγορά και εδώ 
και λίγους μήνες προβάλλουν τη δουλειά 
τους στο Μουσείο Μπενάκη.
«Το “Postfolk” είναι η εξέλιξη της λαϊκής 
τέχνης. Η άποψή μας για το πώς πρέπει να 
στέκεται στο μέλλον. Το concept βασίζε-
ται στην εξέλιξη και στην αποδόμηση των 
μοτίβων της ελληνικής λαϊκής τέχνης με 
σκοπό τον επαναπροσδιορισμό της. 
Ο θεατής δεν πρέπει να περιμένει 
την κλασική μέθοδο χειροποίητου 
κεντήματος, αλλά μια σύγχρονη α-
πόδοση του σχεδίου με ψηφιακή 
εκτύπωση ή μεταξοτυπία σε ύφα-
σμα, χαρτί ή οποιοδήποτε άλλο υ-
λικό» λέει ο Κωστής. Η πρώτη σειρά 
των «Postfolk» ήταν μια σειρά από 

art-prints που εκτέθηκαν στην el.marneri 
galerie. 
Στην «Discofolk», τη δεύτερη σειρά τους, 
επεξεργάστηκαν σχέδια της λαϊκής τέχνης 
και τα συνδύασαν με ντισκομπάλες. «Ήταν 
η πρώτη μείξη που τολμήσαμε, αλλά έπο-
νται κι άλλες» προειδοποιεί η Μαρία Όλγα. 
«Η ντίσκο μπάλα προέρχεται από την α-
μερικανική disco κουλτούρα, που είναι με-
ταγενέστερη και πολύ μοντέρνα σε σχέση 
με τη λαϊκή τέχνη. Είχε χιουμοριστική ση-
μασία η απόδοση αυτή. Συνδυάσαμε δύο 
διαφορετικούς κόσμους, με πολύ έντονα 
στοιχεία και προσωπικότητα ο καθένας. Αυ-
τό θέλουμε να πετύχουμε και στο project 
“Postfolk”» εξηγεί ο Κωστής. Όσο για το αν 
έχουν μέλλον οι τοπικές παραδόσεις στην 
εποχή της παγκοσμιοποίησης, η Μαρία Όλ-
γα είναι ξεκάθαρη: «Οι τοπικές παραδόσεις 
είναι η ταυτότητα της κάθε χώρας. Οι πιο 
εξελιγμένες οικονομικά χώρες έχουν βρει 
τρόπους να καθιερώσουν και να κάνουν 
trend-προϊόν τη λαϊκή τους παράδοση, ό-
πως η φινλανδία με τον τάρανδο. Δεν πας 
πουθενά χωρίς την ταυτότητά σου, πας;» 
Είναι της μόδας η νοσταλγία; «Είναι» λέει 
ο Κωστής, «αλλά στη λαϊκή παράδοση εί-

ΜΑρΙΑ οΛΓΑ 
ΒΛΑΧου & 
ΚωσΤησ 

ΒΑσΙΛΕΙΑΔησ

H Postfolk 
φτιάχτηκε για δύο

*Ευχαριστούμε τον Greg Haji Joanidis για τις φωτογραφίες και το Μουσείο Μπενάκη για το χώρο της φωτογράφισης

❝τα παγοΝια έιΝαι συμβολα προστασιασ. 
λέγέται οτι απορροφουΝ το σκοταδι και 

το μέτατρέπουΝ σέ φωσ❞
ναι αναγκαία η νοσταλγία γιατί μας βοηθάει 
να μην ξεχνάμε τις συνήθειες και τα έθιμά 
μας». Στη Μαρία Όλγα δεν αρέσει η καθή-
λωση και ο πόνος που εμπεριέχει η λέξη 
νοσταλγία. «Αλλά αντλώ γνώση και δύναμη 
από το παρελθόν» συμπληρώνει. Τα αγαπη-
μένα τους μοτίβα λαϊκής τέχνης είναι αυτά 
που αποτυπώνουν φυτικό διάκοσμο, ζώα ή 
πουλιά για τον Κωστή και τα παγόνια για τη 
Μαρία Όλγα, «κυρίως όταν διάβασα για το 
συμβολισμό τους, είναι σύμβολα προστασί-
ας που λέγεται ότι απορροφούν το σκοτάδι 
και το μετατρέπουν σε φως». Αναγνωρίζουν 
πως το design στην Ελλάδα έχει κάνει αι-
σιόδοξα βήματα, αλλά παραδέχονται πως 
είναι δύσκολο να ζήσει κανείς από το design 
στην Ελλάδα του 2014. «Αυτό όμως δίνει 
ένα κίνητρο στους Έλληνες designers να 
ανοίξουν τα φτερά τους και σε άλλες χώ-
ρες» λέει η Μαρία Όλγα. «Μας αναγκάζει 
να γίνουμε πολυμήχανοι, εξωστρεφείς και 
τολμηροί: “Συν Αθηνά και χείρα κίνει”».

Info Βρίσκουμε τα προϊόντα των «Postfolk» στην 
el.marneri galerie (Λεμπέση 5-7 & Πορινού 16, Μακρυγιάν-
νη, κοντά στο Μετρό Ακρόπολη), online στο xombli.com, στο 
πωλητήριο του Μουσείου Μπενάκη στην Πειραιώς και 
πλέον στο ozonboutique.com
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Η Νταϊάνα Βαρδάξη είναι 29 ετών, ξε-
κίνησε σαν make up artist –έκανε 

και ένα πέρασμα από τα Mac για 5 χρόνια– 
και τώρα σχεδιάζει τα κοσμήματα «Cat 
Black». Αγαπάει «τις κυριακάτικες μαζώ-
ξεις με τους φίλους της, τις ξεκάθαρες 
σχέσεις μεταξύ ανθρώπων και το φαγη-
τό», έχει στο πίσω μέρος του μυαλού της 
το σχεδιασμό ενδυμάτων, αλλά προς το 
παρόν ασχολείται πυρετωδώς με τις προ-
ετοιμασίες του showroom Neon Raum 
που μόλις άνοιξε με το φίλο της Σωτήρη 
The Dreamer (εικαστικό, φωτογράφο και 
designer). Η Νταϊάνα είναι ένα από τα κο-
ρίτσια με το πιο ωραίο στιλ στην πόλη. Και 
τα κοσμήματά της δεν θα μπορούσαν να 
είναι λιγότερο ενδιαφέροντα. 
«Δεν θυμάμαι πώς ήταν το πρώτο κόσμημα 
που έφτιαξα, αλλά σίγουρα θα ήταν κάτι 
με κοχύλια, το σπίτι που μεγάλωσα στην 
Κρήτη είναι δίπλα στη θάλασσα, οπότε ως 
παιδί η αγαπημένη μου ασχολία ήταν να 
ψάχνω για κοχύλια και διάτρητες πέτρες. 
Από τότε φτιάχνω πραγματάκια, αλλά τα 
τελευταία πέντε χρόνια ασχολούμαι απο-
κλειστικά με τα κοσμήματα και υπάρχει άλ-
λη αφοσίωση. Μου αρέσει να χρησιμοποιώ 
μαύρο, χρυσό και μέταλλα που είναι πιο 
ακατέργαστα, όπως και πολλές αλυσίδες, 
φτερά, εικόνες και ημιπολύτιμους λίθους. 
Τα πάντα γύρω μου μπορεί να μου προ-
καλέσουν έμπνευση. Μου κάνει τρομερή 
αίσθηση η ανθρώπινη ανατομία. Μου αρέ-
σουν επίσης τα αιλουροειδή, η μουσική, οι 
θρησκείες, η ποπ αισθητική –όταν βλέπω 
τα πράγματα πιο χαρούμενα–, τα παλιά κο-
σμήματα και αντικείμενα, τα vintage, από 
άλλες εποχές… Είναι σαν ένα μεγάλο παζλ 
από εικόνες και αντικείμενα που έχουν κάτι 
να πουν, που έχουν μια ιστορία ή που απλά 
είναι όμορφα στα μάτια μου. Τα κοσμήματα 
“Cat Black”είναι κάπως σκοτεινά και άλλο-
τε πολύχρωμα, θεωρώ ότι είναι και κάπως 
προκλητικά και αναδεικνύουν μέρη του σώ-
ματος που είναι τόσο όμορφα κατασκευα-
στικά, όπως τα χέρια, ο λαιμός και η μέση. 
Η σχέση που έχω με τα κοσμήματα πάνω 
μου είναι κάπως κυκλοθυμική. Ή φοράω 
τα πάντα ή τίποτα. Εκτός από τα δικά μου 
κομμάτια, φοράω και vintage της μαμάς και 
των γιαγιάδων που σιγά-σιγά με τα χρόνια 
έχω κάνει δικά μου, μεγαλώνοντας εκτιμάς 
διαφορετικά το παλιό».

Info Τα κοσμήματά της μπορείς να βρεις στο showroom 
Νeum Raum (Πραξιτέλους & Λεωχάρους 17), στο Meet 
Market και σύντομα στο etsy.com. Για μια ματιά μπορείς 
να επισκεφτείς τη σελίδα της στο Facebook (Cat Black) και 
το www.catblackjewels.blogspot.com

❝έιΝαι σαΝ έΝα μέγαλο παζλ 
απο έικοΝέσ και αΝτικέιμέΝα 

που έχουΝ κατι Να πουΝ❞

ΝΤΑϊΑΝΑ 
ΒΑρΔΑξη 

Μια Μαύρη Γάτα 
στην Αθήνα 
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Η Μαργαρίτα είναι φωτογράφος και 
σχεδιάζει κοσμήματα από το 1994. 

Έπρεπε όμως να φτάσει η άνοιξη του 2012 
για να τα παρουσιάσει για πρώτη φορά 
σε μια ολοκληρωμένη συλλογή με τίτλο 
«Egosurfing» στην γκαλερί Μελάς Παπα-
δόπουλος. Ανθρώπινα μέλη, επιρροές από 
παραμύθια, όπως «Η Αλίκη στη χώρα των 
θαυμάτων», ποπ αντικείμενα, αιγυπτιακά 
και αρχαιορωμαϊκά φυλαχτά συναντιούνται 
στις δημιουργίες της σχεδιάστριας, που κα-
ταφέρνει να μας αρέσουν εξίσου το χρυσό 
δρακουλίνι-κρεμαστό της και το βραχιόλι 
με τους υπερμεγέθεις φαλλούς.
«Βλέπω τον εαυτό μου και στη φωτογραφί-
α και στη δημιουργία κοσμημάτων, με δια-
φορετικό όμως τρόπο στο καθένα. Στο ένα 
εκφράζομαι σε δύο διαστάσεις, στο άλλο 
σε τρεις. Επίσης, στο κόσμημα έχεις σαφή 
περιορισμό το ανθρώπινο σώμα, μιας και οι 
δημιουργίες σου πρέπει να φορεθούν στο 
λαιμό, στο χέρι, στο αυτί. Πάντα θεωρού-
σα τα κοσμήματα μαγικά αντικείμενα, σε 
οποιαδήποτε εκδοχή τους, ασημένια, χρυ-
σά, διαμαντένια, χάρτινα, πλαστικά. Μάλλον 
κληρονόμησα την αγάπη μου για αυτά από 
τις γυναίκες της οικογένειάς μου. Το πρώτο 
κόσμημα που έφτιαξα ήταν ένα ασημένιο 
δαχτυλίδι το 1994. Γοητεύτηκα τόσο από 
τη διαδικασία, που συνεχίζω να δημιουργώ 

από τότε. Έχω φτιάξει σχεδόν τα πάντα 
ως τώρα, βραχιόλια και δαχτυλίδια, κολιέ 
και σκουλαρίκια, τιάρες, ζώνες, μανικετό-
κουμπα, κοκαλάκια για τα μαλλιά, αλλά και 
αντικείμενα όπως κουταλάκια του καφέ και 
πιάστρες για πετσέτες. Αν έπρεπε να περι-
γράψω τα κοσμήματά μου με λίγες λέξεις 
θα έλεγα πως είναι αστεία, θυμωμένα, σέξι 
και ρομαντικά. Θεωρώ γενικά πως στην τέ-
χνη ακόμα και φορτισμένα σύμβολα απο-
κτούν έναν ποιητικό χαρακτήρα. Εξάλλου, ο 
τρόπος που διαβάζουμε τα σύμβολα αλλά-
ζει με τις εποχές, για παράδειγμα ο φαλλός 
ήταν προχριστιανικό φυλακτό καλής τύχης. 
Ο τίτλος “Egosurfing” της πρώτης μου έκ-
θεσης, που σε ελεύθερη απόδοση θα μετέ-
φραζα ως αυτογκουγκλάρισμα, αναφέρεται 
στην έμφυτη τάση μας για αυτοεξέταση και 
στη φιλαρέσκειά μας. Το πρώτο κόσμημα 
που δημιουργήθηκε ποτέ φορέθηκε από 
το θηλυκό για να προσελκύσει το αρσενικό 
με σκοπό την αναπαραγωγή».

Info Θα βρεις τα κοσμήματά της στο μουσείο Άλεξ 
Μυλωνά (Αγίων Ασωμάτων 5, Θησείο), στο Candyshop (Πε-
τράκη 30, Aθήνα) και online στο xombli.com
Έχει ξεκινήσει συνεργασία με το σχεδιαστή μόδας Άγ-
γελο Φρέντζο για τη χειμερινή του κολεξιόν, που θα πα-
ρουσιαστεί στο Παρίσι το 2015. Ταυτόχρονα, δουλεύει 
πάνω σε μια καινούργια σειρά φωτογραφιών και ετοι-
μάζει την καλοκαιρινή συλλογή κοσμημάτων της με τίτλο 
«For Tourists».  

ΜΑρΓΑρΙΤΑ 
ΜυροΓΙΑΝΝη

Koσμήματα, 
μαγικά 

αντικείμενα

❝ο τροποσ που 
διαβαζουμέ τα συμβολα 

αλλαζέι μέ τισ έποχέσ, 
για παραδέιγμα 

ο φαλλοσ ήταΝ 
προχριστιαΝικο φυλακτο 

καλήσ τυχήσ ❞
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HERMÈS boutiquE
Μαντίλι Μissing Horse 100x100 cm από κασμίρ & μετάξι

MARKS & SPENCER
Φόρεμα στιλ 50s €129,95

iNtiMiSSiMi
Σουτιέν €29,90, σλιπάκι €15,90

MoNSooN
Πόντσο Tabitha €99

SWAtCH GRouP GREECE
Ρολόι The Prince of the Red Stripe, 
συλλογή Classic Collection, €80

CALZEDoNiA
Kολάν σε στιλ μπαρόκ €15,05

ΚΡΑΣΙ ΒΟΥΡΓΟΥΝΔΙΑΣ
Η σκοτεινή πλευρά του κόκκινου

toMMY HiLFiGER
Θήκη από δέρμα με στάμπες για Tablet

SHoP & tRADE
Ζακέτα Kocca €92 

LouiS VuittoN
Γυαλιά ηλίου σε ιβουάρ χρώμα

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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ΑLEXANDER McQUEEN
Μποτίνι από λουστρίνι και δέρμα

toD’S
Δερμάτινη πλισέ φούστα

CHANEL
Tσάντα σε κόκκινο δέρμα με μεταλλικά στοιχεία

ΑLEXANDER McQUEEN
Jaquet από δέρμα και μάλλινο ύφασμα

«Μην πετάς τά πάλιά ςου ρουχά. 
Μπορει νά ξάνάερθουν ςτη Μοδά. -πάουλο Κουρελιο»

(στο Twitter από τον @kyrosgranazis)
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JuiCY CoutuRE
Καμπαρντίνα από vinyl σε μεταλλικό χρώμα €438 

DuKAS
Δερμάτινες γόβες Dolly Rocky

SWARoVSKi
Βραχιόλι Valour με κρύσταλλα swarovski €149

tEZENiS 
Μπούστο € 19,90, σλιπάκι €6,90

SWAtCH GRouP GREECE
Ρολόι Absolute Glam, συλλογή Late Night Glam, €85

HELMi
Φόρεμα κρουαζέ €65

SEXY, GLAM, FUN
Στο σκοτάδι, φόρα κάτι που να λάμπει

tRoLLbEADS
Βραχιόλι αλυσίδα, σειρά Χ,  

από ασήμι, χρυσό και καουτσούκ

CALZEDoNiA
Κολάν σε μπαρόκ στιλ €30,20

ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ
Clutch bag Candy από PVC, Jimmy Choo

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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H&M
Μάσκα €9,95

ACCESSoRiZE
Glitter Metal Bow Ballerina, σειρά Odette, €39

iNtiMiSSiMi
Σουτιέν με παγέτες €49,90

CARRERA bY JiMMY CHoo
Γυαλιά, σειρά Glitter and Gold, €225

«Am I glAmorous? Tell me,  Am I glAmorous? Hello? Hello?»
(Lana Del Rey, «Without you») 

HOT
BUY
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PuLL & bEAR
Δετό υφασμάτινο παπούτσι

ΒΕΝΕΤΤΟΝ
Tσάντα από ύφασμα & δέρμα Sisley

ACCESSoRiZE
Γάντια μάλλινα tweed €28,90

SHoP & tRADE
Φούστα Pepe Jeans €66

CALZEDoNiA
Καλσόν €11,60

StRADiVARiuS
Φουλάρι με κρόσια

ΤΟ ΚΑΡΟ ΕΙΝΑΙ ΣΕΞΙ
Το αγόρι με την καρό φούστα είναι δικό μου

GuESS
Αμάνικο φόρεμα με διαφάνεια πάνω από το στήθος €135

SWAtCH GRouP GREECE
Ρολόι Just Enjoy, συλλογή Trompe L’Oeil, €90

ΑDIDAS
Aδιάβροχο μπουφάν €129,95

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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VASSiLiS ZouLiAS
Tσάντα από ύφασμα

MARKS & SPENCER
Παλτό με φερμουάρ €139,95

CALZEDoNiA
Καλτσάκια €5,95

ΑLEXANDER McQUEEN
Φόρεμα με φερμουάρ

«Γιά νά ειΜάι άπολυτά ειλιΚρινης, η Μονη ςχεςη Μου 
Με τη Μοδά εινάι νά ξεχωριζω το Μπρος άπο το πιςω».

 (στο Twitter από την @nikisot)

HOT
BUY



 

ΡΕΒΕΓΙΟΝ 

DEUX 
HOMMES

Φόρεμα με αναδιπλώσεις 
από σατινέ βουάλ μαλλί με μετάξι 

Φωτογραφία: Λάμπρος ΤυρΛής
Styling: ΓιώρΓος μεςήμερής

Μαλλιά: ΚώνςΤάνΤινος ςάΚΚάς 
Make-up: Stefi Bazavan

Model: Heidi Maria Hautanen aCe

 ΔΕΞΙΑ ΣΕΛΙΔΑ:
Body από μεταξωτό 

τούλι και κρύσταλλα μεταλλικά 
Swarovski. μαύρη μάξι φούστα 

από μεταξωτό τούλι.

Φωτογραφία: Θάνος πουΛήμενος
Styling: ΓιώρΓος μεςήμερής

INFO  
Aτελιέ Deux Hommes  
Κανάρη 18, Κολωνάκι, 210 3614155, www.deuxhommes.gr
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ΡΕΒΕΓΙΟΝ 
Με 4 

ΈλληνΈς 
σχεδιαστεσ

Τέσσέρισ σχέδιασΤέσ που αγαπαμέ (δηλαδη Τρέισ φιρμέσ) 
μασ σΤέλνουν Τα έορΤασΤικα Τουσ outfit



VassIlIs 
ZOuliaS

Φόρεμα από μεταξωτό τούλι με 
απλικαρισμένα τριαντάφυλλα



Φωτογραφία: CHriStoS KarantzolaS

INFO  
Vassilis Emmanuel Zoulias Old Athens Βoutique 

Ακαδημίας 4, Κολωνάκι, 210 3389924, www.vassiliszoulias.com
Για Haute Couture και sur mesure νυφικά: Βασ. Σοφίας 25,  

Κολωνάκι, 1ος όροφος, 210 7225613



εvening dress από μεταξωτό κλοκέ 
με ενσωματωμένη τσάντα

INFO  
Yiorgos Eleftheriades «Space»  
Τσακάλωφ 29 & Βουκουρεστίου, Κολωνάκι, 210 3616272 
www.yiorgoseleftheriades.gr

Υiorgos 
ElEftHEriadES



Δίχρωμο cocktail dress 
με ασύμμετρο πανό  
από τεχνολογικό 
crepe de chine

Δερμάτινο biker  
jacket με pony skin 

λεπτομέρεια και  
δερμάτινο παντελόνι



58 LOOK

H&M
Μάλλινο πουλόβερ €49,95

OΧΕΤΤΕ
Ρολόι New York €160-175

HELMI
Μεσάτο ημίπαλτο με μάο γιακά €139

ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ
Σκουλαρίκια «Καρυδόκομπος» €13

ΠΛΕΚΤΟ ΚΑΙ ΣΠΙΤΙΚΗ ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ
Εκτός από ζεστά, πρέπει να νιώθεις και γλυκά

SHOP & TRADE
Ζιβάγκο Custo Barcelona €188

ΙΝΤΙΜISSIMI
Πλεκτή ζακέτα €49,90

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY
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SHOP & TRADE
Παλτό Kocca €223 

ΤΟD’S
Δερμάτινα animal print Gommino

MAH JONG
Εσάρπα Roda €260

SWATCH GROUP GREECE
Ρολόι Red Kit σε κουτί που περιέχει και θερμός τυλιγμένο σε μάλλινο ύφασμα €90

CALZEDONIA
Πλεκτά καλτσάκια €5,95

RAY BAN
Wayfarer Camouflage σε 6 διαφορετικά χρώματα

H&M
Καπέλο €34,95

ADIDAS
Πλεκτά γάντια Stella McCartney €29,95

«Δεν ακολουθώ μοΔες. απλώς Δεν ντυνομαι με τον τροπο 
που ντυνεται ο καθενας. εχώ το Δικο μου look, αυτο που ονομαζώ 

“λολιτα ςε ςυνΔυαςμο με Glam απο παλιο χολιγουντ”».
-Katy Perry

HOT
BUY

HOT
BUY
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ACCESSORIZE
Αξεσουάρ μαλλιών με δαντελωτά αυτάκια γάτας,  

Party Essentials, €5,90

CALZEDONIA
Κολάν €30,20

PULL & BEAR
Κοντή σαλοπέτ

EVERYDAY CHIC
Κανονικά ρούχα για κανονικά κορίτσια

INTIMISSIMI
Πλεκτή μπλούζα €35,90 

STRADIVARIUS
Jacquet από μακό ύφασμα

NINE WEST
Kαστόρινη πλατφόρμα €110

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

CALZEDONIA
Καλσόν €9,25

MANGO
Πλεκτό animal print πουλόβερ

HOT
BUY

HOT
BUY
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ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ
Eco Tree από καραβόπανο και ξύλο,  

€95 (μεγάλο), €75 (μικρό)

SORBET IN FASHION
Δερμάτινες γόβες Lupita Dandy

SHOP & TRADE
Μπλούζα Religion €109

MARKS & SPENCER
Δερμάτινη animal print €149,95

TEZENIS
Σουτιέν €9,90, σλιπάκι €5,90

TEZENIS
Φούστα €15,90

SWATCH GROUP GREECE
Ρολόι L’Οr du Μatin, συλλογή Late Night Glam, €45

SHOP & TRADE
Zιβάγκο Pepe Jeans €76

«κοριτςα, αυτή ή μοΔα που φορατε ολες το μαντιλι ςτο κεφαλι, λες και κανετε γενική 
και τιναζετε τα χαλια... πολυ ώραια. απιςτευτο γελιο χαριζετε». 

(στο Twitter από τον @Υφέρπουσα_Φρίκη)

HOT
BUY
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SHISEIDO 
SET ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
«FUTURE SOLUTION 
LX PROTECTIVE 
CREAM» ΑΞΙΑΣ 
€ 344,91 To LOOK και η SHISEIDO χαρίζουν σε 2 από εσάς 

ένα σετ περιποίησης. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 18 
και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. 
Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν 

το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. 
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 

Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.
Ένα σετ της κορυφαίας ιαπωνικής 
εταιρείας καλλυντικών μέσα σε ένα 
υπέροχο γιορτινό νεσεσέρ, που 
περιλαμβάνει τις κρέμες που κάθε 
γυναίκα θα ήθελε να αποκτήσει. 
Το σετ περιλαμβάνει: Ένα serum 
Future Solution LX Renewing των 
30ml, έναν αφρό καθαρισμού 
replica Future Solution LX Extra 
Rich Cleansing Foam των 15ml 
και μία ελαφριά κρέμα replica 
Future Solution LX Concentrated 
Balancing Softener των 25ml. 

Έρχονται 
γιορτές & ςας 

χαριζουμΈ

ΔΩρα
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ERRE DUE 
SET MAQUILLAGE 

Μ’ αυτό το σετ μακιγιάζ δεν θα χρειαστείτε τίποτε άλλο για 
να λάμψετε στις γιορτινές σας εξόδους. Το σετ περιλαμβάνει 
μία πούδρα λάμψης για πρόσωπο και σώμα με μεταξένια 
υφή, μία λαμπερή σκιά ματιών, μία μάσκαρα Χcess 3D 
σχεδιασμένη ειδικά για να χωρίζει τις βλεφαρίδες χωρίς να 
τις βαραίνει, ένα κρεμώδες lipstick και ένα βερνίκι νυχιών 
σε γλυκό κόκκινο χρώμα και τα δύο. 

To LOOK και η ERRE DUE χαρίζουν 
σε 3 από εσάς ένα σετ μακιγιάζ. Στείλτε 
SMS: ΑVP (κενό) 12 και ονοματεπώνυμο 
στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και 
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα 
γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 
3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

BOBINO KEY CLIP

Τέλος στην καθημερινή 
ταλαιπωρία της έρευνας 
για τα κλειδιά μέσα στην 

τσάντα! Αυτό το μικρό 
κλιπ σχεδιάστηκε για να 

κουμπώνει σε κάποια άκρη 
ή τσέπη στο εσωτερικό 

οποιασδήποτε τσάντας, 
briefcase ή σακίδιου. Σε 6 

χρώματα, για να διαλέξετε 
αυτό που ταιριάζει καλύτε-

ρα στη δική σας τσάντα.

To LOOK και το κατάστημα MAH JONG (Κανάρη 14, Κολωνάκι 210 3622860, www.mahjong-boutique.gr) χαρίζουν σε 6 
από εσάς ένα κλιπ κλειδιών. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 6 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα 
ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

Το LOOK και η ΑPIVITA  
χαρίζουν σε 3 από εσάς από ένα 
σετ. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό)  
35 και ονοματεπώνυμο στο  
54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ.  
Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με 
sms και θα παραλάβουν το δώρο 
τους από τα γραφεία της A.V. 
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, 
Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα  
χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

APIVITA ΣΕΤ ΓΥΝΑΙΚΕΙΑΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ 

Το απόλυτο γυναικείο δώρο. Ένα εορταστικό σετ περιποίησης της 
επιδερμίδας που περιλαμβάνει: Μια κρέμα Aqua Vita 24ωρης ενυδά-
τωσης (50ml) για κανονικές-ξηρές επιδερμίδες με λυγαριά και μέλι, 
1 μάσκα λάμψης και αναζωογόνησης (40ml) με ρόδι και μία ήπιας 
απολέπισης (40ml) με βερίκοκο και το προϊόν-σταρ της εταιρείας, 
ένα φυσικό ορό λάμψης (15ml) με μύρτιλο και βιταμίνη C.

To LOOK και οι εκδ. ΠΑΤΑΚΗΣ 
χαρίζουν σε 4 από εσάς ένα βιβλίο. 
Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 25 και 
ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 
15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ει-
δοποιηθούν με sms και θα παραλά-
βουν το δώρο τους από τα γραφεία 
της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος 
όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

ΠΑΤΑΚΗΣ ΒΙΒΛΙΑ

Τώρα τις γιορτές, που έχετε χρόνο για διάβασμα, 
σας χαρίζουμε υπέροχα βιβλία. «Σπάνιες γαίες» της 
Σώτης Τριανταφύλλου, «Οι λέξεις και οι μάχες» 
του Ριχάρδου Σωμερίτη, «Οι δύο φίλοι» του 
Αλμπέρτο Μοράβια και «Επικίνδυνος έρωτας» 
της Samantha Young. Καλή ανάγνωση.

To LOOK και η EYLURE χαρίζουν σε 3  
από εσάς ένα set βλεφαρίδες. Στείλτε SMS: 
ΑVP (κενό) 16 και ονοματεπώνυμο στο 
54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές  
θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν 
το δώρο τους από τα γραφεία της A.V.  
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

EYLURE BΛΕΦΑΡΙΔΕΣ 
«PRE GLUED 070» 

Κάποτε φόρεσαν τις βλεφαρίδες της μάρκας η Λόρεν,  
η Μπέργκμαν και η Ντίτριχ. Σήμερα, η γνωστή εταιρεία  
καινοτομεί δημιουργώντας απίθανα σχέδια σε νέες  
βλεφαρίδες που ταιριάζουν σε κάθε τύπο γυναίκας.  
Εφαρμόζονται εύκολα, είναι φιλικές στην επαφή  
με τα μάτια και πανάλαφρες.

Το LOOK και η OXETTE (www.oxette.gr) χαρίζουν  
σε 1 από εσάς ένα ρολόϊ. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 38  
και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1  
στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και  
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V.  
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια).  
Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

OXETTE ΡΟΛΟΪ 
«NEW YORK»

Eμπνευσμένη από την κοσμοπολίτικη NY,  
η συλλογή είναι ιδανική για casual chic style. 
Υπερμεγέθης κάσα 46 mm στολισμένη με 
ζιργκόν, αδιάβροχο με 10 atm, από ατσάλι,  
αλλά και με ροζ ή κίτρινο επιχρύσωμα  
σε συνδυασμό με κρύσταλλα baguette, και 
ανάλαφρο λουράκι στην πιο ενδιαφέρουσα 
χρωματική παλέτα. Σας χαρίζουμε το ρολόι  
με το μπλε λουράκι αξίας € 160-175.

VERA WANG ΑΡΩΜΑ 
«GLAM PRINCESS»

To LOOK και η VERA WANG χαρίζουν σε 5 από εσάς ένα 
άρωμα. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 10 και ονοματεπώνυμο στο 
54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν 
με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία 
της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

Γίνε πριγκίπισσα με τη δική σου γοητεία. Σπινθηρο-
βόλο, προκλητικό και λαχταριστό, το θηλυκό αυτό 
άρωμα της Vera Wang είναι ένας συνδυασμός από 
κόκκινα μούρα, guava και αχλάδι. Περιέχει ακόμα 
νότες από άνθη πορτοκαλιάς, ορχιδέας, μελιού 
και βανίλιας, κεχριμπαριού κ.ά. Το καπάκι του 
παραμυθένιου μπουκαλιού κρέμονται κρυσταλλά-
κια αμέθυστου και ακουαμαρίνας. Σας χαρίζουμε 
το Edt Spray των 50ml.
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H νέα σειρά κρεμών Ibuki της κορυφαίας ιαπωνικής εταιρείας 
απευθύνεται σε νέες γυναίκες μέχρι 30 ετών και πρόκειται για μια 
σειρά περιποίησης προσώπου με κρέμες εξαιρετικών καινοτομιών 
και τεχνολογίας. Η κρέμα που σας προσφέρουμε μειώνει τους πό-
ρους του δέρματος, απαλύνει την επιφάνεια και δίνει μια εξαιρετική 
ενυδάτωση όλη την ημέρα. Το σετ περιλαμβάνει: Mία κρέμα Ιbuki 
Refining Moisturizer στη συσκευασία των 75ml και ένα συλλεκτικό 
ρουζ Camelia Compact Limited edition των 6,5gr.

To LOOK και η SHOP&TRADE χαρίζουν σε 1 από εσάς μία δωροεπιταγή. Στείλτε 
SMS: ΑVP (κενό) 20 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές 
θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τo κατάστημα Quiksilver 
στο The Mall Athens (Ανδρ. Παπανδρέου 35, 1ος όροφος Μαρούσι, 210 6198381) 
με την επίδειξη ταυτότητας. H εξαργύρωση της δωροεπιταγής ισχύει μέχρι 30/1/2014. 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

QUIKSILVER ΔΩΡΟΕΠΙΤΑΓΗ ΑΞΙΑΣ € 50 

Tα ξέρουμε, τα αγαπάμε,  
είναι τα αγαπημένα μας 
Quiksilver. Tα ρούχα 
της γνωστής εταιρείας 

φοριούνται το ίδιο ευχά-
ριστα τόσο από γυναίκες 

όσο και από άνδρες. 
Γι’ αυτό σας χαρίζουμε 

μία δωροεπιταγή για 
να διαλέξετε μόνοι σας 
ό,τι σας αρέσει από το 
κατάστημα της φίρμας 

στο The Mall Athens 
(Ανδρ. Παπανδρέου 35, 
1ος όροφος Μαρούσι,  

210 6198381).

BOBINO  
GLASSES CLIP

Πόσες φορές τη μέρα ψάχνετε τα γυαλιά σας μέ-
σα στο αυτοκίνητο, ενώ οδηγείτε. Για να τα έχετε 
πάντα εύκαιρα σας χαρίζουμε αυτό το μαγικό 
κλιπάκι που θα σας βοηθήσει να τα στερεώνετε 
σε εμφανές μέρος. Κυκλοφορεί σε 6 χρώματα 
για να διαλέξετε αυτό που σας ταιριάζει. 

To LOOK και η SHISEIDO χαρίζουν σε 2 από εσάς ένα σετ περιποίησης. 
Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 19 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 
π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από 
τα γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

SHISEIDO SET ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ «IBUKI REFINING 
MOISTURIZER» ΑΞΙΑΣ € 66,42

THE BODY SHOP 
AΡΩΜΑ «WHITE MUSK 
SMOKY ROSE»

To αγνό musk είναι ένα ακαταμάχητο 
αφροδισιακό. Το απολαυστικό αυτό άρωμα 
είναι μια μείξη από περγαμόντο, ροζ πιπέρι 
και φραγκοστάφυλο με μια floral-musky 
καρδιά. Επιπλέον περιέχει γλυκόπικρο 
tobacco flower, black smoky rose και άνθη 
πορτοκαλιάς. Σας χαρίζουμε το Eau de 
Toilette των 30ml.

To LOOK και η THE BODY SHOP χαρίζουν σε 2 από εσάς ένα άρωμα. Στείλτε 
SMS: ΑVP (κενό) 2 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. 
Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα 
γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

L’ OREAL PROFESSIONNEL 
MYTHIC OIL

Το «Μυθικό Λάδι» είναι ένα πολύτιμο έλαιο (συνδυ-
ασμός από έλαια αβοκάντο και σταφυλιού) που δεν 
ξηραίνει και είναι κατάλληλο για όλους τους τύπους 
μαλλιών. Μία μόνο σταγόνα αρκεί για να προσφέρει 
ένα μαγικό άγγιγμα με πολλαπλά οφέλη: λάμψη, 
λείανση, πειθαρχία, προστασία από φριζάρισμα και 
θρέψη. Σας χαρίζουμε τη συσκευασία των 125ml.

To LOOK και η L’ OREAL PROFESSIONNEL χαρίζουν σε 5 από εσάς ένα Μythic Oil. 
Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 9 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. 
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

ΨΥΧΟΓΙΟΣ ΒΙΒΛΙΑ

Χαρίζουμε υπέροχα βιβλία. Το «Μυστική λέσχη Ιουλιέτα» της Σάσα Γκρέι, μυθι-
στόρημα όπου η πρωταγωνίστρια βιώνει ένα ασυγκράτητο ξύπνημα σεξουαλι-
κότητας και ερωτικού πάθους, και το best seller «Ιnferno» του Νταν Μπράουν, 
ένα συναρπαστικό θρίλερ που κόβει την ανάσα και διαβάζεται μονορούφι. 

To LOOK και η MARTINI χαρίζουν 
σε 6 από εσάς μία φιάλη. Στείλτε SMS: 
ΑVP (κενό) 32 και ονοματεπώνυμο 
στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και 
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα 
γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 
3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

MARTINI ROYALE 
COCΚTΑIL ROSATO 

Υποδεχτείτε τη νέα χρονιά με το νέο απολαυστικό 
Martini Royale Cocktail Rosato, τώρα και σε Ready to Serve. 
Απλά προσθέστε πάγο και παρέα!

To LOOK και το κατάστημα MAH JONG (Κανάρη 14, Κολωνάκι, 
210 3622860, www.mahjong-boutique.gr) χαρίζουν σε 6 από εσάς 
ένα κλιπ γυαλιών. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 7 και ονοματεπώνυμο 

στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν 
με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της 

A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

To LOOK και οι εκδ. ΨΥΧΟΓΙΟΣ 
χαρίζουν σε 6 από εσάς ένα βιβλίο. 

Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 28 και 
ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 

15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδο-
ποιηθούν με sms και θα παραλάβουν 

το δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, 

Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται  
€ 1,23 με ΦΠΑ.
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Η μαγεία των εορτών γεμίζει το σπίτι χάρη στη μοναδική μυρωδιά 
κιτρώδων φρούτων, μανταρινιού και πορτοκαλιού από τη Βραζιλία, τη ζεστή 

και οξεία μυρωδιά σιβιριανού πεύκου αναμεμειγμένου με ρετσίνι. 
Το απόλυτο άρωμα των Χριστουγέννων σε ένα υπέροχο χειροποίητο 

αρωματικό κερί Noel Candle 175gr (45 ώρες καύσης) αξίας € 48.

To LOOK και το κατάστημα ΗΕΑVEN ON EARTH 
(Λεβίδου 16, Κηφισιά, 210 8081151) χαρίζουν σε 1 
από εσάς το κερί. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 34 και 
ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ.  
Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και 
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. 
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

ANNICK GOUTAL 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ ΚΕΡΙ 

MATRIX ΛΟΣΙΟΝ 
ΜΑΛΛΙΩΝ TOTAL 
RESULTS 

Το ηλιανθέλαιο, πλούσιο σε αντιοξει-
δωτικούς παράγοντες, είναι το κύριο 
χαρακτηριστικό που περιέχει αυτή η color 
care lotion Miracle treat 12. Προστατεύει 
τα βαμμένα μαλλιά, ξεμπλέκει, τα προφυ-
λάσσει από τη φθορά, τα μαλακώνει και 
χαρίζει άμεση λάμψη.

To LOOK και η MATRIX χαρίζουν σε 3 από εσάς μία λοσιόν. Στείλτε SMS: ΑVP  
(κενό) 13 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές  
θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. 
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

SUPERDRY 
ΔΩΡΟΕΠΙΤΑΓΗ 
ΑΞΙΑΣ € 50 

Έχει φέτος τα πιο χαρούμε-
να πλεκτά και τα πιο φάνκι 
t-shirts και καρό πουκάμισα. 
Είναι ένα unisex brand γι’ 
αυτό και σας χαρίζουμε 
μία δωροεπιταγή για να 
διαλέξετε μόνοι σας ό,τι σας 
αρέσει από το κατάστημα 
της φίρμας στο The Mall 
Athens (Ανδρ. Παπανδρέου 
35, 1ος όροφος Μαρούσι, 210 
6199907).

To LOOK και η SHOP&TRADE χαρίζουν σε 1 από 
εσάς μία δωροεπιταγή. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 21 

και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 
π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παρα-
λάβουν το δώρο τους από τo κατάστημα Superdry στο 
The Mall Athens (Ανδρ. Παπανδρέου 35, 1ος όροφος 

Μαρούσι, 210 6198381) με την επίδειξη ταυτότητας. 
Hεξαργύρωση της δωροεπιταγής ισχύει μέχρι 

30/1/2014. Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

To LOOK και το κατάστημα ΗΕΑVEN ON EARTH (Λεβίδου 16, 
Κηφισιά, 210 8081151) χαρίζουν σε 1 από εσάς το σετ. Στείλτε SMS: 
ΑVP (κενό) 33 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. 
Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους 
από τα γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

MOLTON BROWN ΣΕΤ 
ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΧΕΡΙΩΝ 

To LOOK και οι εκδ. ΨΥΧΟΓΙΟΣ χαρίζουν σε 6 από εσάς 
ένα βιβλίο. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 29 και ονοματεπώνυμο 
στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιη-
θούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γρα-
φεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

ΨΥΧΟΓΙΟΣ ΒΙΒΛΙΑ

Σας χαρίζουμε υπέροχα βιβλία. «Το κάλεσμα 
του Κούκου» του Ρόμπερτ Γκαλμπρέιθ, 
ένα κλασικό αστυνομικό μυθιστόρημα που 
στοιχιώνει το νου, και την «Τριλογία της 
Βικτόριας Μπέργμαν - Το δωμάτιο του Κακού» 
του Έρικ Αξλ Σουντ, ένα θρίλερ γύρω από 
την προδοσία και το κακό που αυτή μπορεί 
να προκαλέσει.

Το LOOK και η SCHWARZKOPF PROFESSIONAL χαρίζουν σε 5 από εσάς από ένα σετ. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 40 και 
ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από 
τα γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

SCHWARZKOPF 
PROFESSIONAL ΣΕΤ 

ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΛΛΙΩΝ 
«ΒC REPAIR RESCUE 

DUO PACK»
Η σειρά αποτελείται από προϊόντα ιδανικά 

για όλους τους τύπους ταλαιπωρημένων 
μαλλιών που έχουν υποστεί τεχνικές επε-

ξεργασίες (αποχρωματισμούς, περμανάντ 
κ.λπ.). Το σετ περιλαμβάνει: ένα επανορ-

θωτικό σαμπουάν Bc Repair Rescue (250ml) 
για δυνατά και απαλά μαλλιά και μία μάσκα 

(200ml) που ενισχύει τη δομή τους και τους 
δίνει μια αστραφτερή λάμψη.

DIADERMINE ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ «YOUTH INFUSED»

Η νέα σειρά αντιμετωπίζει 
τα σημάδια της γήρανσης 

χωρίς αισθητικές επεμβάσεις 
και ενέσεις, ενώ οι μικρο-

εγχύσεις υαλουρανικού 
οξέος που περιέχει χαρίζουν 
μεγαλύτερη ελαστικότητα και 

αναζωογονούν το δέρμα.  
Το σετ περιλαμβάνει μία  

κρέμα ημέρας (50ml), μία 
κρέμα νύχτας (50ml) και 
μία κρέμα ματιών (15ml). 

Η σειρά είναι διαθέσιμη 
αποκλειστικά από τα κατα-

στήματα Hondos Center.

Το LOOK και η DIADERMINE χαρίζουν 
σε 2 από εσάς από ένα σετ. Στείλτε SMS: 
ΑVP (κενό) 42 και ονοματεπώνυμο στο 
54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές 
θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλά-
βουν το δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, 
Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται  
€1,23 με ΦΠΑ.

Είναι γνωστό ότι πρόκειται για την 
κορυφαία εταιρεία αρωματικών από 
το Λονδίνο. Σας χαρίζουμε το σετ 
Frankincence & Allspice με άρωμα από 
πιπέρι Τζαμάικας, κέδρο και λιβάνι, που 
αφήνουν στα χέρια μια θερμή μυρωδιά. 
Το σετ περιλαμβάνει ένα hand wash 
των 300ml αξίας € 20 και μία hand 
lotion των 300ml αξίας € 24.
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To LOOK και η ALEEMA (Προαιρεσίου 12, Αθήνα, 215 5409731) χαρίζουν σε 4 από εσάς ένα 
κολιέ. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 23 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. (Χαρ. 
Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

ALEEMA ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ

Στη νέα boho chic συλλογή κοσμημάτων της Aleema η αίσθηση του 
«παλιού» συναντά το μοντέρνο και δημιουργεί κοσμήματα διαχρονικής 
αισθητικής. Στην αποκλειστικά χειροποίητη συλλογή μπορείτε να βρείτε 
δαχτυλίδια, βραχιόλια, σκουλαρίκια και κολιέ από ορύχαλκο και ασήμι 925° 
επιχρυσωμένο με ημιπολύτιμες πέτρες. 

Το LOOK και η ΒOUTARIS χαρίζουν 
σε 2 από εσάς από ένα πακέτο. Στείλτε 

SMS: ΑVP (κενό) 37 και ονοματεπώνυ-
μο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. 

Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και 
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα 
γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 

3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

To LOOK και οι εκδ. ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 
χαρίζουν σε 5 από εσάς ένα βιβλίο. 
Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 24 και 
ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 
15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδο-
ποιηθούν με sms και θα παραλάβουν 
το δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, 
Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται 
€1,23 με ΦΠΑ.

BOUTARI ΠΑΚΕΤΟ ΚΡΑΣΙΩΝ 
«PINK KONG»

ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗΣ ΒΙΒΛΙΑ

Είναι το νέο μίνι ροζέ της Οινοποιίας Μπουτάρη. Φοβερόζ και 
τρομερόζ, είναι η πιο cool παρέα στα πιο hot spots. Μην αφήσεις να σου 
ξεφύγει ο Ping Kong, απόλαυσέ τον δροσερό. Χαρίζουμε το πακέτο των 
6 φιαλών (187ml το καθένα). https://www.facebook.com/PinkKongWine

Τώρα τις γιορτές, που έχετε χρόνο για διάβασμα, σας χαρίζουμε 
πέντε από τα πιο ωραία βιβλία της σεζόν. «Άγρια Ακρόπολη» 
του Νίκου Μάντη, «Και τα ψάρια τραγουδούν» του Χάλντορ 
Λάξνες, «Ο διαβολικός λοχαγός Μπερτράν» του Αλεξάντρ Σκορο-
μπογκάτοφ, το «Μη μ’ αφήσεις να χαθώ» του Παύλου Κάγιου 
και «Ο φωταγωγός» του Ζοζέ Σαράμαγκου. Καλή ανάγνωση.

To LOOK και η VILLAGE HOME ENTERTAINMENT χαρίζουν σε 1 
από εσάς την κασετίνα. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 27 και ονοματεπώνυμο 
στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και 
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 
22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

Aπό το σκηνοθέτη της 
Τριλογίας «Ο άρχοντας των 
δαχτυλιδιών», η πολυτελής συ-
σκευασία των 5 disc Βlu-ray 
3D™ Extended Edition πε-
ριλαμβάνει την extended edition 
της ταινίας σε 2D& 3D, καθώς 
και ακυκλοφόρητο υλικό από 
τα γυρίσματα, ώρες έξτρα 
υλικού με μια ματιά σε βάθος 
στην παραγωγή και σχολιασμό 
από τους δημιουργούς.

VILLAGE «ΤΗΕ ΗΟΒΒΙΤ 
ENA ΑΝΑΠΑΝΤΕΧΟ ΤΑΞΙΔΙ» 

ΚΑΣΕΤΙΝΑ 5 DISC BLU-RAY

Το LOOK και η SCHWARZKOPF χαρίζουν σε 10 
από εσάς από ένα σπρέι μαλλιών. Στείλτε SMS: ΑVP 
(κενό) 45 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 
στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και 
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

SCHWARZKOPF 
«PALETTE HAIRSPRAY 
FLEXIBLE COLOR»

Χάρη στην προηγμένη 
φόρμουλα που διαθέτει 
αυτό το σπρέι της 
Palette για βαμμένα 
μαλλιά, προσφέρει 
προστασία χρώματος και 
ελαστικότητα, εξασφαλί-
ζοντας ιδανικό κράτημα 
μεγάλης διάρκειας και 
φυσική κίνηση, ενώ προ-
στατεύει το χρώμα από 
το ξεθώριασμα με το UV 
φίλτρο. Σας χαρίζουμε τη 
συσκευασία των 250ml.

FΑ ΑΦΡΟΛΟΥΤΡΟ 
«YOGHURT VANILLA 
HONEY»

Το LOOK και η FA χαρίζουν σε 5 από εσάς από 
ένα αφρόλουτρο. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 46 
και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 
10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και 
θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). 
Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

Η ελαφριά κρεμώδης φόρμουλά του με πρωτεΐνη 
γιαουρτιού διατηρεί τη φυσική ισσοροπία της επιδερμίδας, 
προστατεύοντάς την από την ξηρότητα. Εμπλουτισμένο και 
με μέλι, προσφέρει στο δέρμα σας μια τρυφερή αίσθηση 
απαλότητας. Το δέρμα σας θα μείνει απαλό με ένα ελαφρύ 
άρωμα βανίλιας. Σας χαρίζουμε τη συσκευασία των 750ml.

Μια κρύα γιορτινή βραδιά ψε-
κάστε το δέρμα σας με άρωμα 

σοκολάτας. To Chocomania 
είναι ένα ακαταμάχητα ζεστό 
και σοκολατένιο άρωμα που 

θα λατρέψετε. Περιέχει οργα-
νική αλκοόλη που φτιάχνεται 

από ζαχαροκάλαμα και ζεστές 
νότες βελούδινης σοκολάτας 

από άνθος και πούδρα κακάο, 
για να χαρίσουν στο δέρμα 

σας ένα υπέροχο αισθησια-
σμό. Σας χαρίζουμε το Eau de 

Toilette των 30ml.

THE BODY SHOP 
AΡΩΜΑ 

«CHOCOMANIA»
To LOOK και 
η THE BODY 
SHOP χαρίζουν 
σε 2 από εσάς ένα 
άρωμα. Στείλτε 
SMS: ΑVP (κενό) 
1 και ονοματεπώ-
νυμο στο 54121 
μέχρι 15/1 στις 10 
π.μ. Οι νικητές 
θα ειδοποιηθούν 
με sms και θα 
παραλάβουν το 
δώρο τους από τα 
γραφεία της A.V. 
(Χαρ. Τρικούπη 
22, 3ος όροφος, 
Εξάρχεια). Κάθε 
μήνυμα χρεώνεται 
€1,23 με ΦΠΑ.
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To LOOK και οι εκδ. ΠΑΤΑΚΗΣ χαρίζουν σε 3 από εσάς ένα βιβλίο. Στείλτε SMS: ΑVP 
(κενό) 26 και ονοματεπώνυμο στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν 
με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος 
όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

ΠΑΤΑΚΗΣ ΒΙΒΛΙΑ

Τώρα τις γιορτές, που έχετε 
χρόνο για διάβασμα, σας 

χαρίζουμε πέντε υπέροχα 
βιβλία. «Ο ναύτης» του Θε-
όδωρου Γρηγοριάδη, «Η 
Οδύσσεια» του Jean-Pierre 

Vernant και «66 μαθήματα κα-
θημερινής σοφίας» του Έρμαν 

Έσσε. Καλή ανάγνωση.

To LOOK και η ΝΙVEA χαρί-
ζουν σε 1 από εσάς μία κασετί-
να. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 30 
και ονοματεπώνυμο στο 54121 
μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι 
νικητές θα ειδοποιηθούν με sms 
και θα παραλάβουν το δώρο 
τους από τα γραφεία της A.V. 
(Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όρο-
φος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

NIVEA ΚΑΣΕΤΙΝΑ ΟΜΟΡΦΙΑΣ

Η απίστευτη κασετίνα δώρου από τη Nivea που σας χαρίζουμε περιέχει: έναν 
αφρό ξυρίσματος 200ml, τη κλασική κρέμα Nivea στο κουτί των 150ml, ένα 
αποσμητικό Roll on stress protect των 50ml, ένα ανδρικό αποσμητικό σε σπρέι 
Stress protect των 150ml, ένα conditioner σώματος για μέσα στο ντους των 250ml, 
ένα κρεμώδες αφρόλουτρο Welcome sunshine σε μέγεθος-γίγας των 750ml και μία 
ενυδατική κρέμα προσώπου BB των 50 ml.

ΜΙΧΑΛΗΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ 
THE COMPLETE COLLECTION

To LOOK και η COBALT MUSIC χαρίζουν σε 1 από εσάς το οκταπλό cd. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 22 και ονοματεπώνυμο 
στο 54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

Με αφορμή το πρόσφατο 
άλμπουμ του Μιχάλη Χατζηγιάννη 
«Η αγάπη δυναμώνει» κυκλοφορεί 

και μια πολυτελής συλλεκτική 
έκδοση που περιέχει και τα 8 

studio άλμπουμ του δημοφιλούς 
συνθέτη και τραγουδιστή, δηλαδή 

ολόκληρη τη δισκογραφία του! 
Μια καλλιτεχνική πορεία 10 ετών 

με δεκάδες επιτυχίες, σε ένα οκτα-
πλό cd σε πολυτελή συσκευασία.

REDKEN ΜΑΣΚΑ ΜΑΛΛΙΩΝ 
COLOR EXTEND MAGNETICS

Μάσκα για μοναδική προστασία του χρώματος, που χαρίζει παράλληλα εντατική περιποίηση στα 
βαμμένα μαλλιά. Η νέα βελτιωμένη σύνθεση έχει μοναδικό άρωμα και αποτέλεσμα. Χρησιμοποιείται 
σε νωπά μαλλιά. Σας χαρίζουμε τη συσκευασία των 250ml.

To LOOK και η REDKEN 
χαρίζουν σε 3 από εσάς μία 

μάσκα. Στείλτε SMS: ΑVP (κε-
νό) 14 και ονοματεπώνυμο στο 
54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. 

Οι νικητές θα ειδοποιηθούν 
με sms και θα παραλάβουν το 

δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος 

όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυ-
μα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

Το LOOK και τα PUBLIC χαρίζουν σε 3 από εσάς ένα headset. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 47 και ονοματεπώνυμο στο 54121 
μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. (Χαρ. 
Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται €1,23 με ΦΠΑ.

Το LOOK και η DIADERMINE χαρίζουν σε 1 από εσάς ένα 
σετ. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 43 και ονοματεπώνυμο στο 
54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν 
με sms και θα παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της 
A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα 
χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

DIADERMINE ΣΕΤ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ «HIGH TOLERANCE»

Η νέα σειρά με ροδόνερο 
είναι ιδανική για ευαίσθητα 

και ευπαθή δέρματα, 
ηρεμεί και προστατεύει το 
δέρμα. Το σετ περιλαμβά-

νει: μία ενυδατική κρέμα 
ημέρας (ηλικίες 30-50) 

μία ενυδατική κρέμα 
νύχτας (ηλικίες 30-50) ένα 

γαλάκτωμα καθαρισμού 
(για κάθε ηλικία) και ένα 

lift+body oil (για το σώμα). 
Η σειρά είναι διαθέσιμη 

αποκλειστικά από τα κατα-
στήματα Hondos Center.

Το LOOK και η SCHWARZKOPF PROFESSIONAL χαρίζουν σε 5 από 
εσάς από ένα σετ. Στείλτε SMS: ΑVP (κενό) 39 και ονοματεπώνυμο στο 
54121 μέχρι 15/1 στις 10 π.μ. Οι νικητές θα ειδοποιηθούν με sms και θα 
παραλάβουν το δώρο τους από τα γραφεία της A.V. (Χαρ. Τρικούπη 22, 
3ος όροφος, Εξάρχεια). Κάθε μήνυμα χρεώνεται € 1,23 με ΦΠΑ.

SCHWARZKOPF PROFESSIONAL 
ΣΕΤ ΑΝΔΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ 
ΜΑΛΛΙΩΝ «3DMEN DUO PACK»

Η σειρά «3dmension Care & Style» 
είναι ειδικά σχεδιασμένη για τα ανδρικά 
μαλλιά και κάθε προϊόν ακολουθεί τις 
αρχές τριχολογίας. Το σετ περιλαμβάνει: 
Ένα Hair & Body σαμπουάν (250ml) με 
πλούσιο αφρό και ισορροπημένο PH 
και μία κρέμα-κερί (100ml) που χαρίζει 
φυσικά λαμπερό αποτέλεσμα.

PUBLIC ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ «PC 
HEADSETS SONY310DP»

Τα εξελιγμένα ακουστικά υπολογιστή πολλαπλών 
χρήσεων προσφέρουν άνεση μεγάλης διάρκειας! 
Με το κομψό ενσωματωμένο μικρόφωνο, τα 
310DP μετατρέπονται σε ακουστικά για τηλεφωνι-
κές κλήσεις μέσω διαδικτύου. Εναλλακτικά, χρη-
σιμοποιήστε τα με συσκευή αναπαραγωγής MP3 
απλά ως ακουστικά. Συνδέονται με οποιαδήποτε 
πηγή ήχου (βλέπε Walkman), αλλά παράλληλα 
δίνουν τη δυνατότητα ομιλίας καθώς έχουν ενσω-
ματωμένο μικρόφωνο. Σας χαρίζουμε τα ροζ!



Σταθερό κομμάτι στο νεσεσέρ 
μας το lipstick με κρεμώδη 
υφή, λάμψη που διαρκεί, έντονο 
χρώμα, ειδικό φίλτρο που  
γιατρεύει τα σκασμένα χείλη,  
τι άλλο να ζητήσει κανείς  
από ένα κραγιόν; Lacquer 
Rouge SHISEIDO

Για τις οπαδούς της  
άποψης πως καλή  
μάσκαρα είναι η 
έντονη μάσκαρα. 
False black από τη 
χριστουγεννιάτικη 
συλλογή Divine 
Night. MAC

       BEAUTY QUEEN
Επιμέλεια: ΝΑΤΑΛΙΑ ΔΑΜΙΓΟΥ-ΠΑΠΩΤΗ / ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΑΧΑΗ

Πάει το καλοκαιράκι,  που πιάναμε έναν κότσο, φοράγαμε ένα κραγιόν και βγαίναμε για αχαλίνωτο clubbing με το μαγιό ακόμα βρεγμένο κάτω απ’ το σορτσά-
κι. Ήρθαν τα Χριστούγεννα, ladies, με όλο το επίσημο και το βαρύγδουπο που τα διέπει. Με τα ρεβεγιόν και τις τυπικούρες τους. Με τα χρωματιστά λαμπάκια 
στα μπαλκόνια και τη Mariah Carey σε λούπα. Και να σου τα κατεβατά στα περιοδικά «τι να βάλετε στο ρεβεγιόν» και «πώς να βαφτείτε στο ρεβεγιόν», και πιά-
νεις τον εαυτό σου να ντύνεται μασκαράς για να πάει στη θεία Ευτέρπη να αλλάξει τον καινούργιο χρόνο. Αλλά ας σταματήσω να γκρινιάζω «μέρες που είναι».  
Πάμε πάλι απ’ την αρχή. Ήρθαν τα Χριστούγεννα! Επιτέλους, θα δούμε σε πρώτη πανελλήνια μετάδοση το Φάντασμα των Χριστουγέννων, θα τουιτάρουμε 
«χιονίζειιιιι», θα πιούμε ζεστές σοκολάτες και θα χαζέψουμε τα σφιχταγκαλιασμένα ζευγαράκια στο Σύνταγμα! Συγκινούμαι. Αλλά δεν θα αφήσω το δάκρυ 
να τρέξει, τόσα λεφτά έδωσα για τούτη εδώ τη Mac. Γιατί κάπου διάβασα ότι η μόδα φέτος μας θέλει σικάτες και αλαβάστρινες. Η Όντρεϊ ξαναγύρισε, σου 
λέει. Ίσως λίγο πιο «έγχρωμη» δειλά-δειλά, αλλά με όλο το classic που συνοδεύει το όνομά της. Βλεφαρίδα κάγκελο και επιδερμίδα πορσελάνη. Η χαριτωμένη 
ατέλεια πέθανε μαζί με τον Σκρουτζ και τα φαντάσματά του. Χρυσή θα κάνουμε πάλι τη Chanel και τη Shiseido. Γιατί, όλα κι όλα, η αξιοπρέπεια και το βλέφαρο 
πρέπει να είναι ψηλά. Αλλά περνάει η ώρα, πλησιάζουν δώδεκα, είναι ώρα να βγάλω τα πινέλα από το νεσεσέρ. Καλή χρονιά, φίλες μου. 

Η ΌντρΕΪ & τΌ ΦΑντΑΣΜΑ 
των ΧριΣτΌυΓΕννων

Με χριστουγεννιάτικη παλέτα 
της Chanel μπορείς να κάνεις 

ατελείωτους συνδυασμούς, 
αφού μέσα θα βρεις και δύο 

πολύ εύχρηστα πινελάκια. 
Collection Nuit Infinie 

Christmas 2013, CHANEL

Πούδρα λάμψης. Για το πρόσωπο, για το 
ντεκολτέ, για το σώμα. Λάμψε παντού! 

Shimmer Bauble,  THE BODY SHOP

Με τον εξαιρετικό μηχανισμό 
του κουμπώματος το νέο φλογερό 
κόκκινο κραγιόν της σειράς Rouge 

Allure θα σας συντροφεύει όλα 
τα γιορτινά βράδια. Rouge Allure 

Velvet, Collection Nuit Infinie. 
CHANEL
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Η λιτότητα στο μακιγιάζ είναι ακόμα της 
μόδας – το ζητούμενο είναι καθαρό και υγι-
ές δέρμα, όμορφες βλεφαρίδες, διακριτικό 
ρουζ και εντυπωσιακές λάμψεις. Το φετινό 
update προσθέτει σκούρα χρώματα στα 
χείλη. Ψάξ’ το, όμως, με τις αποχρώσεις. 
Αφενός δεν είναι ωραίο να φοράμε όλες το 
ίδιο κραγιόν, αφετέρου μπορεί να εκπλαγείς 
ευχάριστα με το πόσο σου ταιριάζουν οι 
αποχρώσεις του μπορντό, καφέ και –γιατί 
όχι– του μοβ.
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BEAUTY FREE 

Yummy
Οι καινούργιες κρέμες 
σώματος της Body 
Shop θα σου φτιάξουν 
τη διάθεση στο δευτε-
ρόλεπτο! Με λαχταρι-
στές μυρωδιές (βανίλια, 
ginger και cranberry), 
εμπεριέχουν βούτυρο, 
ενυδατώνουν τέλεια το 
δέρμα και αφήνουν μια 
διακριτική χρυσόσκο-
νη. Μην τις φας! Φόρε-
σέ τις. Κρέμες σώματος 

THE BODY SHOP

Shim on you
Για σένα που θέλεις να 
λάμπεις στο ρεβεγιόν, 
η Chanel στο κάνει 
πιο εύκολο με τη νέα 
πούδρα από χρυσές 
και μπρονζέ πέρλες. Θα 
τη φορέσεις όταν πια 
έχεις τελειώσει το μακι-
γιάζ σου για να δώσεις 
την τελευταία πινελιά σε 
πρόσωπο ή ντεκολτέ. 
Πούδρα λάμψης CHANEL

Oh my Gold
Τώρα που τα παστέλ 
μανό είναι της μόδας 
πέρασε ένα-δύο νύχια 
σε κάθε χέρι με ένα 
πιο «τολμηρό» χρώμα 
για ένα πιο glamorous 
μανικιούρ. Αυτό της 
H&M είναι από τα πιο 
ωραία που είδαμε. 
Απλώνεται εύκολα, τα 
χρυσά κομματάκια 
στερεώνονται καλά και 
διαρκεί. Βερνίκι νυχιών 

€3,95 (H&M)

Για τα μάτια σου 
μόνο
τα Χριστούγεννα θα εί-
ναι δημιουργικά, αφού ο 
Dick Page σχεδίασε για 
τη Shiseido μια παλέτα 
με 9 φωτεινά χρώματα 
για να αναμειγνύονται! 
Είναι μαγικό πόσες 
αποχρώσεις μπορείς 
να φτιάξεις με μία μόνο 
παλέτα. 
Σκιές ματιών «Eye color 

bar» €58,04 SHISEIDO

Φτιάξε τη μέρα
Η Shiseido έφτιαξε την 
κρέμα που ψάχναμε: 
Προστατεύει το δέρμα 
από τους εξωτερικούς 
ρύπους, βελτιώνει την 
όψη των διεσταλμένων 
πόρων, έχει αντηλιακή 
προστασία, ενυδατώνει 
και αφήνει μια αίσθηση 
φρεσκάδας και απα-
λότητας. Κρέμα ημέ-

ρας «IBUKI Protective 

Moisturizer» €50 τα 75 

ml SHISEIDO

62 4 5

Όλα σε ένα
Η Rihanna και η Mac 
ένωσαν τις δυνάμεις 
τους και να το αποτέ-
λεσμα. H RiRi σχεδίασε 
μεταξύ άλλων αυτό 
το γλυκούλι και άκρως 
κοριτσίστικο ροζ-
χρυσό τσαντάκι σε 
μέγεθος παλάμης, που 
χωράει ίσα-ίσα όλα τα 
καλλυντικά που χρησι-
μοποιείς κάθε μέρα. το 
θέλουμε σαν τρελές! 
Νεσεσέρ καλλυντικών 

«RiRi hearts Mac» MAC

THE IT LIST
12 νέα προϊόντα, 12 νέοι πειρασμοί

31
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Scrub it
Μεγάλο λάθος να ξε-
χνάς την απολέπιση το 
χειμώνα. το gel ήπιας 
απολέπισης της Apivita 
θα απομακρύνει τα νε-
κρά κύτταρα χωρίς τον 
κίνδυνο ερεθισμών και 
οι κόκοι βερίκοκου που 
περιέχει θα χαρίσουν 
στην επιδερμίδα σου τη 
δροσιά που χρειάζεται.
Gel ήπιας απολέπισης με 

βερίκοκο, € 10 APIVITA 

Σαπουνίσου
Με απαλή ενυδατική 
σύνθεση που περιλαμ-
βάνει βούτυρο Καριτέ 
και αντιβακτηριδιακή 
βάση, αυτό το κρε-
μοσάπουνο θα σε 
ενθουσιάσει. Είναι 100% 
φυτικό, κατάλληλο για 
τα χέρια και το σώμα, 
και μυρίζει μεθυστικό 
τριαντάφυλλο. Κρεμοσά-

πουνο «Rose» € 10,80 τα 

250ml ROGER & GALLET 

Τελευταία άφιξη
Τα χοντρά μολύβια 
ματιών είναι από τα 
τρελά χιτ της χρονιάς. 
Μας αρέσουν γιατί 
είναι τόσο εύκολα στη 
χρήση και γιατί τα χρη-
σιμοποιούμε είτε σαν 
μολύβια είτε σαν σκιές, 
είτε σαν βάση. «Amc 

eye pencil» INGLOT

Friends with 
Benefit
Στο έλεγα πως τα 
Benefit είναι εθιστικά. 
Για χείλη απαλά παρά 
το κρύο, τον αέρα και 
τις απότομες αλλαγές 
θερμοκρασίας του 
χειμώνα, ένα σούπερ 
μπαλμ από τη μάρκα με 
τις πιο χαρούμενες συ-
σκευασίες καλλυντικών. 
«Hydra-smooth lip color»  

BENEFIT  (SEpHoRA)

Molto Bene
τα προϊόντα του λον-
δρέζικου brand είναι 
κομψά και μυρίζουν 
μεθυστικά – στην περιο-
ρισμένης κυκλοφορίας 
χριστουγεννιάτικη 
σειρά μύρο, μόσχος και 
καπνισμένο κυπαρίσσι 
φτιάχνουν ένα πλούσιο 
και πολυτελές άρωμα. 
Hand wash € 20 τα 

300ml, Hand lotion € 24 

τα 300ml, Medio candle 

€ 52 MoLToN BRoWN 

(Heaven on Earth)  

10 11 12

Ροζ 
πολυεργαλείο
Αν ψάχνεις μια από-
χρωση που να συνδυ-
άζει γλυκύτητα και θη-
λυκότητα, here you are, 
girl. Τη φοράς ως έχει 
για διακριτικό αποτέλε-
σμα ή την αραιώνεις με 
νερό για έντονο λουκ. 
Στην ανάγκη, το χρησι-
μοποιείς και ως ρουζ. 
Σκιές ματιών «ck one 

powder eye shadows» CK 

(NOTOS GALLERIES)

87 9

Φόρα τις βλεφαρίδες που σχεδίασε η Katy Perry. Σε 4 σετ ανάλογα

με το αποτέλεσμα που θέλεις. «Oh honey» EYLURE
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αλλαξε αρωμα, αλλαξε διαθεση

BEAUTY SMELL

1. «Acqua» ROBERTO CAVALLI 2. «Honey» MARC JACOBS 3. «Peony & Blush Suede Cologne» €48 τα 30ml / €96 τα 100ml JO MALONE 4. «Body» BURBERRY 5. «White Musk Smoky Rose» €26 τα 
60ml THE BODY SHOP 6. «Coco Noir» €100,90 τα 50ml CHANEL 7. «Eau de monsieur» ANNICK GOUTAL 8. «Repetto» REPETTO 9. «Bottega Veneta» BOTTEGA VENETA 10. «Rose Imaginaire» 
ROGER&GALLET 11. «Zen» €77,81 τα 50 ml SHISEIDO

μΥρισαΝ ΓιΟρΤεσ

1

2

4

5

6

78

9

10

3

10



Τhe 
ApivitA 

experience 
Store

Σόλωνος 6, Κολωνάκι,  
210 3640560

Αυτό είναι τo ωραιότερο μαγαζί της Αθήνας μέχρι αυτή τη στιγμή. Kαι είναι πράγματι μια μοναδική εμπει-
ρία για καθένα που το επισκέπτεται. Φουσκώνεις από υπερηφάνεια όταν το βλέπεις και σκέφτεσαι ότι όλο 
αυτό τον υπέροχο χώρο τον έχουν φτιάξει ελληνικά χέρια και μόνο. Από τα ίδια τα προϊόντα μέχρι την αρ-

χιτεκτονική του δομή (τα συγχαρητήριά μας στην αρχιτέκτονα Ειρήνη Μπούρλου). Το κατάστημα έχει πολλαπλές 
καλλιτεχνικές αναφορές: η εξωτερική πόρτα και ο χώρος του ταμείου είναι ειδικά σχεδιασμένα έργα του γλύπτη 
Νίκου-Γιώργου Παπουτσίδη, που εμπνέεται από τον κόσμο της Apivita και τα σύμβολά του. Στο ισόγειο δεσπόζει 
ένα μεγάλο τραπέζι φτιαγμένο από ανοιχτές κυψέλες –δείγμα της χαρακτηριστικής ελληνικής φιλοξενίας, όπου 
πάντα προσφέρεται ζεστό τσάι με μέλι– και μια εντυπωσιακή ελιά, έργο του γλύπτη Κωνσταντίνου Βαλαή, παραπέ-
μποντας στη σοφία, τη γνώση και την ελληνική φύση. Τις στολές του προσωπικού υπογράφει ο Γιώργος Ελευθε-
ριάδης. Το 5ώροφο νεοκλασικό κτίριο διαθέτει εκτός από όλες τις σειρές των εγγυημένων προϊόντων της φίρμας, 
σπα, το πρώτο πράσινο κομμωτήριο της Αθήνας (ανδρικό και γυναικείο), juice bar, εξωτερικό κήπο του Ιπποκράτη 
στους επάνω ορόφους, καθώς και αίθουσα συνεδριάσεων, βιβλιοθήκη και φυσικά φαρμακείο με φαρμακοποιό που 
σου φτιάχνει τα προσωπικά σου καλλυντικά. Μπορείτε να το επισκεφτείτε και σαν μουσείο Σύγχρονης Τέχνης! 

το δευτερο 
καλυτερο πραγμα 

στη ζωη σ’ αυτη 
την πολη

LOOK 73
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DESIGNER 
WEAR 
Balenciaga boutique
Tσακάλωφ 28, Koλωνάκι, 
210 7290151
Φωτεινή, γεωμετρική και 
μινιμαλιστική μπουτίκ που 
μοιάζει με γκαλερί. Δικαί-
ως. Γιατί οι πολυτελείς, 
ανατρεπτικές δημιουργίες 
του οίκου αξίζουν όσο και 
ένας πίνακας. 

Βοttega Veneta
Κολοκοτρώνη 14, Κηφισιά, 
210 8085182
Μια τσάντα φτιαγμένη από 
το περίφημο πλεκτό δέρμα 
είναι αρκετή για να σου 
κρατήσει μια ολόκληρη 
ζωή. Ακριβή, αλλά αξίζει. 
Τα σχέδια των προϊόντων 
της έχουν μια «εθιστική» 
απλότητα που σε κερδίζουν 
με την πρώτη ματιά.

Diane Von 
Furstenberg
Ξάνθου 5, Kολωνάκι, 210 
3624004/ Κολοκοτρώνη 14, 
Κηφισιά, 210 8081999
Για την Diane τα wrap 
dresses είναι ό,τι για την 
Coco οι καμέλιες. Κάτι 
περισσότερο από σήμα κα-
τατεθέν, κάτι λιγότερο από 
φιλοσοφία ζωής. Με μότο: 
«Νιώσε γυναίκα, φόρεσε 
ένα φόρεμα», η σχεδιάστρια 
με το πριγκιπικό όνομα 
συστήθηκε στον κόσμο της 
μόδας το 1972. Ένα κρουα-
ζέ φόρεμα είναι το λιγότερο 
που θα αγοράσεις. 

Dior boutique
Βουκουρεστίου 18-20, 
Αθήνα, 210 3613 014, 
dior.com
Αρκετά μεγάλη ποικιλία 
από τα κλασικά του Οίκου, 
φορέματα, παπούτσια, 
κοσμήματα και φυσικά τσά-
ντες, τσάντες, τσάντες.  
H Lady Dior σε όλα τα 
χρώματα και όλες τις πα-
ραλλαγές.

Dolce & Gabbana 
Boutique
Σταδίου 4, City Link, Αθήνα, 
210 3356443
Τα ρούχα τους ξεχωρίζουν 
από χιλιόμετρα, γι’ αυτό 
και προτιμήστε τα κλασικά. 

Βγάζουν όμως κάθε σεζόν 
κι από ένα φαντεζί κομμάτι 
που δεν μπορείς να του 
αντισταθείς. 

Dna Stars 
Λέκκα 2 & Bουλής, 
Σύνταγµα, 210 3310484 
Τα ρούχα που φοράς από το 
πρωί (casual chic) μέχρι το 
βράδυ (chic casual). Αγα-
πημένες επώνυμες φίρμες, 
όπως American Retro, 
Karavan, Molly Bracken, 
Madame Shoe Shoe, GDI 
Gio, αλλά και κάποια από τα 
cute γαλλικά See by Chloé.

Enny Di Monaco 
Ηροδότου 23, Κολωνάκι, 
210 7290805
Από τα τέλη της δεκαετίας 
του ’80 «κακομαθαίνει» τις 
Αθηναίες με elegant κομ-
μάτια, ρούχα κι αξεσουάρ 
μεγάλων οίκων. Roland 
Mouret, Derek Lam, 
Peter Pilotto, Zac Posen, 
Louboutin, Nina Ricci, 
Golden Goose, κ.ά. 

Emporio Armani 
Σόλωνος 4, Κολωνάκι, 
210 3389104
Όχι τρομερή ποικιλία, αλλά 
κάθε σεζόν κάτι θα υπάρχει 
για σένα. Κάνουν πολύ ενδι-
αφέρουσες εκπτώσεις, όταν 
είναι η εποχή τους, οπότε 
μπορείς τότε να αγοράσεις 
όλα αυτά που ζήλευες την 
κανονική σεζόν. Πολύ 
ωραία σακάκια, εξαιρετικά 
υφάσματα, αρκεί να υπάρχει 
το νούμερό σου. 

Free Shop 
Βουκουρεστίου 50, 
210 3641308, 
freeshoplive.com
Ποτέ δεν θα ξεπεράσεις 
τα άψογα –τέλειο κόψιμο, 
τέλεια εφαρμογή– t-shirts 
που βρίσκεις εκεί, τα ιδι-
αίτερα αρώματα Comme 
des Garçons, κομμάτια τoυ 
Margiela, αλλά και τα πιο 
ψαγμένα κοσμήματα, αξε-
σουάρ και παπούτσια. 

Gucci
Tσακάλωφ 27, Κολωνάκι, 
210 3602519 

Εδώ θα φας τα (ανύπαρκτα) 
μπόνους σου. Πάρε την 
τσάντα Jackie O σε όλες τις 
παραλλαγές. 

Hermès boutique
City Link, Βουκουρεστίου 1, 
210 3233715 
Μόνο ένα φουλάρι, παρα-
καλώ, και πάρε την ψυχή 
μου. Arty βιτρίνες για ατε-
λείωτο χάζεμα...

Ηοgan boutique
Αναγνωστοπούλου 4, Κολω-
νάκι, 210 3356493/ Golden 
Hall, 210 3356475 
Eξαιρετικό στιλ και λει-
τουργικότητα, μαλακά 
καλοραμμένα δέρματα 
και urban chic προ-
τάσεις σε παπούτσια, 
τσάντες, αξεσουάρ 
και ρούχα για άνδρες, 
γυναίκες και παιδιά. 
Δεν είναι φτηνά, αλλά 
αξίζουν τις τιμές τους. 
Ξεχωρίσαμε τις κομψές 
γυναικείες μπότες από 
σουέντ δέρμα και τα σούπερ 
ντούπερ δετά μεταλλικά 
μοκασίνια.

Juicy Couture boutique
Τσακάλωφ 24, Κολωνάκι, 
210 3646550/ Λεβίδου 11, 
Κηφισιά, 210 8086942 
Μην αγοράσεις και φέτος 
άλλη μία βελούδινη φόρμα 
με στρας για να πας βόλτα 
στα μαγαζιά. Έλεος με τις 
φόρμες. Η φίρμα έχει τόσο 
ωραία ρούχα και αξεσουάρ, 
που είναι κρίμα να δίνεις 
λεφτάκια για φόρμες. Τα 
φετινά κομμάτια είναι μέσα 
στη χαρά και στο χρώμα, 
τόσο τα γυναικεία όσο και 
τα παιδικά.
 
Lanvin
Ηρακλείτου 9, Κολωνάκι, 
210 3608315
Τα υπέροχα κομμάτια του 
Alber Elbaz, που από το 
2001 που ανέλαβε τον οίκο 
τού έχει δώσει άλλη πνοή και 
έχει εκτοξεύσει τις πωλήσεις 
του στο διάστημα. Εκτός 
από τα εκπληκτικά βραδινά 
φορέματα, μην ξεχάσεις να 
δοκιμάσεις και τις διάσημες 
πια μπαλαρίνες του. 

Linea Piu 
Σέκερη 6, Kολωνάκι, 
210 3606125, lineapiu.gr
H ελληνική rue Cambon. 
Pούχα και αξεσουάρ 
Chanel, όχι σε υπερβολι-
κές δόσεις, αλλά αρκετά 
για να διαλέξεις. Επίσης 
Blumarine, Christopher 
Kane και Tom Ford σε 
πολύ καλές επιλογές. Η 
Σοφία στο μαγαζί θα γίνει ο 
άνθρωπός σας. 

Louis Vuitton
Boυκουρεστίου 19, 
Κολωνάκι, 210 3613938
Δοξάζεται από τους fashion 
cognoscenti, λατρεύεται 
από τις γυναίκες, αλλά και 
τους αντιγραφείς. Αναμε-
νόμενες οι «τσιμπημένες» 
τιμές, αλλά χαλάλι.

Luisa 
Σκουφά 15, Κολωνάκι, 
210 3635600, Κολωκοτρώνη 
11, Κηφισιά, 210 8016641, 
luisaworld.gr
Η (ακριβή) χαρά των 
fashionistas. Από Lanvin 
μέχρι Chloé κι από Cavalli 
μέχρι Stella McCartney. 
Και Yves Saint Laurent και 
Roger Vivier και Pucci και 
Jean Paul Gaultier. Μερι-
κές μπαίνουμε μέσα μόνο 
όταν διοργανώνει τα έξυπνα 
bazaar της. 

Mah Jong
Κανάρη 14, Κολωνάκι 
210 3622860, 
mahjong-boutique.gr
Εδώ δεν θα βρεις τίποτα 

          Mοδα κραυγαλέο. Ό,τι διατίθεται 
είναι πάντα προσεκτικά 
επιλεγμένο και υψηλής 
ποιότητας. Sur mesure 
κοστούμια Kiton – και τη 
σειρά Sartoriο, τα απαρά-
μιλλα τζιν του Jacob Cohen 
και φυσικά τα παπούτσια 
Alder και Lottusse με τα 
μαλακά δέρματα. Απίστευτη 
συλλογή ημερολογίων και 
αξεσουάρ Μoleskine, αλλά 
και τα τρομερά και πάμφθη-
να γκατζετάκια της Bobino. 
Οι γυναίκες θα λατρεύσουν 
τα απαράμιλλα μεταξωτά 
αέρινα φουλάρια της Roda. 

Μarc By Marc Jacobs
Ξάνθου 3, Kολωνάκι, 
210 3636030
Οι Αθηναίες ντεμπιτάντ 
έχουν τη δυνατότητα 
να δοκιμάζουν ό,τι 
ψώνιζαν κάποτε με 

κλειστά μάτια από το net-
a-porter. Δηλαδή, τα πιο 

retro-chic ρούχα. Vintage 
πινελιές, φλούο λεπτομέ-
ρειες και η χαρακτηριστική 
κοριτσίστικη εσάνς σε 
συνδυασμό με υπερμεγέθη 
αξεσουάρ. 

Max Mara boutique
Κανάρη 2, Κολωνάκι, 210 
3607300
Ιδανικό μαγαζί για γυναί-
κες 25 plus με ρούχα και 
αξεσουάρ πολύ καλής ποιό-
τητας σε μοντέρνες γραμμές 
και ποικιλία χρωμάτων. 
Φέτος ξεχωρίσαμε τα παλτό 
σε ίσιες και απόλυτα λιτές 
γραμμές, καθώς και εκείνα 
από γούνα (ψεύτικη ευτυ-
χώς, αλλά σε πολύ καλή 
ποιότητα). Πολύ ωραία 
σχέδια σε μπλούζες

Prada boutique
Βουκουρεστίου 17, 
210 3388386
Τα φορούσε ο διάβολος. 
Με μια μικρή περιουσία και 
αφού καταφέρεις να επιβι-
ώσεις από το σνομπισμό 
του χώρου, μπορείς κι εσύ 
να αποκτήσεις ένα μικρό 
«διαβολικό» κομματάκι. 
Μετά θα σε φωνάζουμε  
και Μέριλ. 

Sotris 
Aναγνωστοπούλου 30, 
Κολωνάκι, 210 3639281/ 
Βουκουρεστίου 41 & 
Τσακάλωφ, 210 3610662/ 
Golden Ηall, 1oς όρ,
 sotris.gr 
Το κατάστημα που δίδαξε 
τη μόδα στα 80s εξακολου-
θεί να φέρνει τα πιο glam 
ρούχα γνωστών εκλεκτών 
brands, όπως Dries 
Van Noten, Marni, Ann 
Demeulemeester, Αlaia, 
Comme des Garçons. Αλλά 
και Paul Smith, τη «δικιά» 
μας Mary Katrantzou, 
τη Charlotte Olumpia με 
τα εμπνευσμένα παπού-
τσια-έργα τέχνης της, κι 
ένα σωρό ακόμη νέους 
Μιλανέζους και Άγγλους 
σχεδιαστές. Στην πρώτη δι-
εύθυνση vintage κομμάτια. 

Τommy Hilfiger 
boutique
Α. Μεταξά 14, Γλυφάδα, 210 
8941675/ The Mall Athens/ 
Golden Hall
H denin collection, 
γυναικεία και ανδρική, 
φέτος σκίζει. Μας άρεσαν 
ακόμα τα φετινά γυναικεία 
πιτζαμάκια, καθώς και τα 
κασκόλ και οι μπότες. Πολύ 
χαρούμενα παιδικά και 
εξαιρετικά μεγάλη ποικιλία 
από πουκάμισα και σακάκια 
για όλες τις ώρες. 

Zilly 
Αναγνωστοπούλου 5, Κολω-
νάκι, 210 3618713
Βρίσκεις τα ωραία κομμά-
τια των Vanessa Bruno, 
Issa, Alice+Olivia και όλα 
τα νεανικά και μοντέρνα 
κομμάτια από τις διεθνείς 
πασαρέλες. 

CASuAl 
American Vintage 
Λεβίδου 5, Κηφισιά,  
210 8019110 & Attica 
Μονόχρωμα, μακό, απα-
λά, εύκολα. Μπλουζάκια 
σαν δεύτερο δέρμα, λιτά 
φορέματα, «σπιτίσιες» ζα-
κέτες για ρομαντική έξοδο, 
φουλάρια. Με γαλλικό και 
vintage αέρα, για άψογο, 
επιμελώς ατημέλητο και 
ελαφρώς μποέμ look. 
Κατάλληλα για βόλτες στις 
πράσινες ταράτσες της 
πόλης.   

Anthologia Humana
Ανδρέα Παπανδρέου 41, 
Χαλάνδρι, 210 6859171, 
anthologiahumana.com
Σαν να κάνεις ταξίδι για 
ψώνια στην Ευρώπη, 
όχι μόνο για να ντυθείς, 
αλλά και για να ντύσεις 
το σπίτι σου. Ρούχα από 
Δανία (Nice Things, NOA 
NOA), από Πορτογαλία 
(ΤΜCollection), από 
Ελλάδα (Madame Shou 
Shou) κ.ά., αλλά και vintage 
έπιπλα και είδη σπιτιού, 
προϊόντα ομορφιάς, αρω-
ματικά κεριά, κοσμήματα 

Το φεΤινο 
trend σΤα 

μαγαζια Τησ 
πολησ: Ψωμακια 

bagels. οπωσ 
νεα Υορκη...

Μαρία-Λουκία Μητράκου

Χειροποίητες δημιουργίες, με οποιοδήποτε υλικό ερεθίζει τη φαντασία! Ό,τι βάλει ο νους σας μπορεί να χρησι-
μοποιηθεί για να γεννηθεί κάτι μοναδικό... Οι χάντρες, ο χαλκός, τα χαρτόνια, οι κορδέλες, τα υφάσματα και ο 
πηλός, είναι μόνο μερικά παραδείγματα. 

Αν έχετε αδυναμία στα χειροποίητα και πρωτότυπα κοσμήματα, επισκεφτείτε τη σελίδα της στο Facebook:  marialoukia.mitrakou@
facebook.com, ή στείλτε της ένα μήνυμα στο e-mail: ml_mitrakou@hotmail.com 



LOOK 75

και αξεσουάρ. Ο παράδει-
σος του shopping.

Attr@ttivo 
Πατησίων 150, 210 
8677083/ 
Κεντρική Διάθεση: Μεσογί-
τη & Σωρού, Μεταµόρφωση,  
210 2853813, αλλά και στα 
Notos και Αttic, attrattivo.gr
Ένα από τα καλά ελληνικά 
brands για κοριτσίστικο 
λουκ. Καλοραμμένα ρούχα, 
προσεγμένα αξεσουάρ και 
αγαπημένα παπούτσια για 
ένα επιμελώς «χύμα» look. 
Τα αγαπάμε.

Βenetton & Sisley 
Σκουφά 17 / Ερµού 52,  
210 3245991
Τη φίρμα την ξέρει και η 
γιαγιά σου, από τις πολυ-
συζητημένες καμπάνιες 
του Τοσκάνι κάποτε. Εκτός 
όμως από την αφύπνιση του 
καταναλωτικού κοινού, η 
ιταλική φίρμα ντύνει όμορ-
φα, χαρούμενα και casual 
όλους μας τόσα χρόνια.

Bershka
Σταδίου 52, 210 3250710, 
bershka.com 
Φτηνό και μοντέρνο (με 
αυτή τη σειρά). Τραβάς και 
κάνεις μαντάρα τα ράφια. 
Αποκτάς μοντέρνα ρούχα 

σε χαμηλές τιμές. Πρέπει 
να παλέψεις, ακόμα και 
να μαλλιοτραβηχτείς γι’ 
αυτό το σούπερ τελευταίο 
κομμάτι που μπάνισες και 
το απέκτησες τελικά ακόμα 
και με τόσες παράπλευρες 
απώλειες.

Body Talk 
Ερµού 69, 210 3246611, 
bodytalk.gr
Street, νεανικό ντύσιμο 
με sexy αθλητική γραμμή. 
Κολάν, φόρμες, σορτσάκια, 
φούστες, jackets, μακό και 
αξεσουάρ, τα περισσότερα 
με άφθονο χρώμα και πολ-
λές διαφορετικές πινελιές 
στα logo και τις γραμμές. 

BSB 
Ερµού 69, 210 3314074, 
και The Mall Athens, Metro 
Mall, bsbfashion.com

Το γνωστό brand name με 
τις ομώνυμες σειρές γυναι-
κείων ρούχων, αξεσουάρ, ε-
σωρούχων και υποδημάτων 
να προσφέρουν ολοκληρω-
μένα σετ ένδυσης. 

Carla G
Αναγνωστοπούλου 29  
& Πινδάρου, Κολωνάκι,  
210 3615032
Πολύ βολικό για όσες 
θέλουν να είναι ντυμένες 
με design κομμάτια, χωρίς 
αυτά να είναι πρώτων ονο-
μάτων (και να κοστίζουν 
μια περιουσία). Ένα μανίκι, 
μια σταυρωτή πλάτη και μια 
φούστα πλάγια κομμένη εί-
ναι το λιγότερο που μπορείς 
να βρεις. Λίγα αλλά επιλεγ-
μένα, τσάντες, παπούτσια 
και κοσμήματα.

Colori
Πατρ. Ιωακείµ 1, Κολωνάκι, 
210 7230094
Ρούχα για όσες προτιμούν 
τις μίνιμαλ εμφανίσεις. 
Χωρίς υπερβολές αλλά με 
σταθερή αξία, συνεχίζει 
να φέρνει κομμάτια που 
συνδυάζονται πολύ εύκολα 
με αυτά που έχεις ήδη στην 
ντουλάπα σου (δεν είμαστε 
για πολλά έξοδα)

Diesel Store Kolonaki
Golden Hall/ diesel.com 
Όλη η μυθολογία του 
δρόμου, των πολύχρωμων 
εκρήξεων, της φίρμας που 
την τελευταία δεκαετία α-
νατίναξε τις μητροπολιτικές 
λεωφόρους κάνοντας τα 
παιδιά να ζουν ντυμένα σαν 
σε βίντεο κλιπ.

Enzzo Fashion
Ελ. Βενιζέλου 94, Νέα  
Ερυθραία, 210 6252550/ 
Κεντρική Διάθεση: Υπάτης 
54, Περιστέρι, 210 5786860, 
enzzo.gr
Ρούχα «πόλης» από ποιοτι-
κά υφάσματα και με βασιλιά 
όλης της σειράς τα φο-
ρέματα και τα μονόχρωμα 
κομμάτια. 

Η&Μ 
Σκουφά 18, Κολωνάκι,  
216 8002777/ Σταδίου 49Β/ 
Αιόλου 89, 210 3249302, 
hm.com 
Ρούχα γυναικεία-παιδικά 
πάμφθηνα. Τα βαμβακερά, 
τζιν, οι φόρμες, τα παιδικά 
και τα σπορ τους είναι 
αξεπέραστα, αντέχουν σε 
φριχτά πλυντήρια, δεν κα-
ταλαβαίνουν Χριστό όσες 
φορές και να τα φορέσεις. 
Γνωστοί σχεδιαστές σχεδι-
άζουν κάθε χρόνο limited 
σειρές που εξαφανίζονται 
μέχρι να πεις κύμινο. Κάθε 
χρόνο και μια υπογραφή 
έκπληξη.

Hype
Κεντρική Διάθεση:  
Χρυσαλλίδος 20, Νέα  
Χαλκηδόνα, 210 2586380-1, 
hype.gr
Ρούχα για όλες τις ώρες, 
θηλυκά, με τάση στις μο-

νοχρωμίες και τις γραμμές 
που αγκαλιάζουν το σώμα. 
Δυνατά χαρτιά της φίρμας: 
τα all day φορέματα και τα 
skinny jeans.

Kannabishop
Ιπποκράτους 32, Εξάρχεια, 
210 3614111
Προϊόντα δημιουργημένα 
με βάση την ήμερη κάνναβη 
(cannabis sativa) και τη μεί-
ξη της με άλλα, φιλικά στο 
περιβάλλον υλικά, όπως 
μετάξι, βιολογικό μετάξι, 
μαλλί κ.ά. Εκτός από ρούχα 
ανδρικά και γυναικεία, 
βιολογικά πιστοποιημένα 
εσώρουχα (!), μωρουδιακά, 
πορτοφόλια, ζώνες και άλ-
λα πολλά. Μεγάλη ποικιλία 
από τσάντες, όχι μόνο από 
κάνναβη αλλά από βιολογι-
κό βαμβάκι, ανακυκλωμένα 
υλικά, ύφασμα αλεξιπτώτου 
ή ανακυκλωμένο μπουκάλι 
νερού. Για «ευαισθητοποιη-
μένες ψυχές».

Lacoste 
Σόλωνος 5, Κολωνάκι,  
210 3618030, 210 3635671, 
lacoste.com 
Ultra chic για τους φαν του 
old school. Τα polo σε όλα 
τα χρώματα της pantone 
και οι φουστίτσες του τένις 
αποτελούν το θεμέλιο λίθο 
κάθε γκαρνταρόμπας. Αλλά 
και οι κολεξιόν κάθε σεζόν 
γίνονται θέμα συζήτησης α-
νάμεσα στους φασιονίστας.

Lussile 
Ηρούς 13, Κολωνός, 210 
5133611-2, lussile.com 
Φορεματάκια, σακάκια, 
πουκάμισα και παντελόνια, 
όλα στενά. Αλλά πολύ στε-
νά! Και φυσικά, τα γνωστά 
κολάν με ριχτές φαρδιές 
μπλούζες. Φοριούνται 
φανατικά όλα. Κράτα λίγο 
αέρα στην κάρτα σου και για 
τα αξεσουάρ και τα μπιζού. 

Mango 
Eρµού 39, Σύνταγµα,  
210 3227657, mango.com 
Tο μυστικό είναι να ψά-
χνεις για ένα-δυο κομμάτια 
τη φορά, και να περνάς όσο 
πιο συχνά μπορείς.  
Έτσι θα οργανώσεις μια 
«Mng» γκαρνταρόμπα που, 
σε συνδυασμό μ ένα απλό 
τζιν δίνει ανά πάσα στιγμή 
σούπερ ντούπερ εμφάνιση. 

Marks & Spencer
Ερµού 33-35, 210 3240675, 
marksandspencer.com
Κλασικό εγγλέζικο brand, 
με ρούχα, αξεσουάρ, αλλά 
και συμπαθητικά είδη 
σπιτιού. Χωρίς να προδίδει 
το παρελθόν της κλασικής 
γραμμής, η φίρμα επα-
ναπροσδιορίζει τη σχέση 
της με τη νεολαία. Φάνκι 
μπλουζάκια, ζακέτες σε έ-
ντονα χρώματα, φουστίτσες 
με πιέτες κερδίζουν την ε-
πιδοκιμασία ακόμα και των 
teens. Cute πιτζάμες και 
νυχτικά, τοπ, μακό, λευκά t-
shirts βρίσκονται σε μεγάλα 

η καλΥΤερη 
εποχη 
για να 

αγορασεΤε 
με Την 

ησΥχια σασ 
λαμπακια 
για Το σπιΤι 

ειναι αμεσωσ 
μεΤα Τισ 
γιορΤεσ 

Των χρισΤοΥ-
γεννων.
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κέφια. Καλές τιμές, καλοί 
άνθρωποι.

Monsoon
The Mall Athens Μαρούσι, 
210 6300 275, monsoon.
co.uk, monsoonloves.gr
Η γνωστή λονδρέζικη 
φίρμα παρούσα με όλες 
τις σειρές της, γυναικεία 
ρούχα με έθνικ επιρροές 
σε καλές τιμές, αλλά και 
κοριτσίστικα, και φυσικά 
τα ονειρεμένα παιδικά και 
όλα τα αξεσουάρ που χρει-
άζονται και οι τρεις ηλικίες 
στις οποίες απευθύνεται. 
Λατρεύουμε τα καπέλα και 
τα παιδικά παπουτσάκια.

Μουρλοκούκου
Σκουφά 53, 210 3644291, 
mourlokoukou.gr
Το καλύτερο όνομα για 
μαγαζί ever. Ρούχα σε 
υπέροχα χρώματα και με 
νέες συλλογές, που θα αγα-
πηθούν απ’ όλα τα κορίτσια. 
25 χρόνια στο χώρο της 
μόδας και το μότο του είναι 
“what you wear should 
support you in your ways 
and beliefs”.

Νike
Ερµού 1, 210 3224407
Ο ορισμός της «νίκης» 
στα αθλητικά είδη αγαπά 
το περιβάλλον και το απο-
δεικνύει έμπρακτα. Από 
τον Κριστιάν Ρονάλντο 
μέχρι τον Ρομπίνιο, όλοι 
επιλέγουν πλέον την πιο 
φιλική προς το περιβάλλον 
και τεχνολογικά εξελιγμένη 
σειρά που έχει φορεθεί στην 
ιστορία του αθλητισμού.

No Name 
Αθηνάς 8 & Αγ. Ειρήνης, 
Μοναστηράκι, 210 3232814 
/ Κεντρική διάθεση:  
210 2790020, no-name.gr
Αν είσαι φαν του πολύχρω-
μου, είσαι σε λάθος μαγαζί. 
Εδώ θα βρεις ωραία μαύρα, 
ανθρακί και γκρι γυναικεία 
και ανδρικά ρούχα. Επίσης, 
αρβυλάκια και μπότες που 
θα γίνουν τα αγαπημένα σου. 

Pepe Jeans Store
Ευαγγελιστρίας 12 & Ερµού, 
210 3313757
Ανδρικά και γυναικεία κομ-
μάτια όλων των συλλογών 
της Pepe Jeans: η άψογη 
pop σειρά Andy Warhol,  
βινύλ ρούχα, ροκ γόβες 
και αξεσουάρ, παπούτσια, 
«πειραγμένα» πουκάμισα 
και τζιν, τζιν, τζιν... Ό,τι 
ψάχνουν οι γνωστοί φα-
σιονίστας σ’ ένα exclusive 
κατάστημα.

Regalinas
Πλάτωνος 19, Χαλάνδρι,  
210 6849322
Ρούχα αμιγώς ελληνικά, 
σχεδιάζονται και ράβονται 
από ελληνικά χέρια. Κομ-
μάτια κομψά που αναδει-
κνύουν τη θηλυκότητα. Το 
κατάστημα στο Χαλάνδρι 
έχει φανατική πελατεία όχι 
μόνο λόγω της άριστης ποι-

ότητας, αλλά και λόγω των 
χαμηλών τιμών. Στα ράφια 
διαλέγεις μαζί με ανώνυμες 
και επώνυμες πελάτισσες. 

Ropa Lavada
Σόλωνος 31, 210 3616591
Τρελά σουρεαλιστικές βι-
τρίνες και ανάλογης αισθη-
τικής ρούχα στα ενδότερα. 
Χειροποίητες μπλούζες με 
διακόσμηση κάθε λογής 
παραφερνάλιο, ψυχεδελικά 
κομμάτια από την Αγγλία, 
Δανία, Ιταλία, αλλά και από 
Έλληνες συνεργάτες. Εξα-
ντρίκ κοσμήματα.

S. Oliver 
Ερµού 62 & Αιόλου,  
210 3312203
Η ποιότητα των ρούχων 
είναι τόσο καλή όσο μόνο 
μία Γερμανίδα στιλίστρια θα 
μπορούσε να σου εγγυηθεί. 
Και, φυσικά, το all time 
classic στιλ της φίρμας. 

Staff Jeans & co 
Ερµού 64, 210 3253437 
Loose, baggy, 
«boyfriends», «girlfriends», 
χαμηλοκάβαλα, ψηλοκάβα-
λα. Διάλεξε από το γνωστό 
ελληνικό denim brand 
το τζιν που σου ταιριάζει. 
Πολύ δυνατή μουσική. (Τι 
είπες;; Πες πάλι;;)

Toi & Moi 
Ερµού 75, 210 3212611,  
toi-moi.com
Καθημερινά ρούχα προσεγ-
μένα, σέξι και θηλυκά, που 
τα φοράς όλη μέρα. Ωραία 
κολάν, τζάκετ, φούστες, 
παντελόνια, που καλύπτουν 
κάθε στιλ και ηλικία. 

Trussardi Jeans store
Σόλωνος 1, Κολωνάκι,  
210 3641429, 210 3648.293 
Τα τζιν έτσι όπως τα θέλουν 
οι γυναίκες, αποκλειστικά 
και μόνο γι’ αυτές. Εφαρμο-
στά, tights, sexy, loose, 
χαμηλοκάβαλα, αγκαλιά-
ζουν το σώμα σαν ζεστή 
ανδρική παλάμη. Αλλά κι 
όλα εκείνα τα πολυτελή αξε-
σουάρ και ρούχα με σήμα το 
greyhound σκυλάκι.

Tube
Σόλωνος 114, 210 3827706 

Cute, καλοραμμένα ρούχα 
με καλά υφάσματα (πολλά 
από Mιλάνο και Λονδίνο). 
Φιλοξενούνται επίσης και 
labels νέων, εγχώριων και 
ξένων σχεδιαστών. Γνωστό, 
καλό spot για arty φούστες 
και φουστάνια, ιδιαίτερες 
τσάντες και πολλά γλυκού-
λια μπιχλιμπίδια που τα 
θέλεις όλα. 

Vanity & Posh 
Eρµού 34, 210 3236743/ 
Πλάτωνος 14, Χαλάνδρι,  
210 6899.192, vanityposh.gr
Η βιτρίνα γράφει «& posh & 
posh & posh», τα ρούχα και 
αξεσουάρ είναι διαλεγμένα 
ένα-ένα. Η συλλογή που δη-
μιουργήθηκε από τις Έρικα 
και Γεωργία Δημητριανάκη 
αποτελείται από vintage κομ-
μάτια με boho-chic προσα-
νατολισμό. Θα βρεις brands 
όπως Fine Collection, 
American Vintage, παντελό-
νια Reiko κ.ά. 

WeSC
Αρτέµιδος 2, Γλυφάδα,  
210 8941358 / Κεντρική 
Διάθεση: Λαµίας & Κων/
πόλεως, 210 5765920  
wesc.com/in/greece 
Μπαίνεις και νιώθεις πως 
βρέθηκες στην πηγή με 
τους θησαυρούς. Αθλητικά 
t-shirts και παντελόνια, 
παπούτσια, τοπ, φανελάκια 
και φυσικά τα φοβερά 
ακουστικά. Μπες και στο 

site για οn-line αγορές με 
φοβερές εκπτώσεις.

Zara
Σκουφά 22, Κολωνάκι,  
210 3636340 / Κοραή 2  
& Σταδίου 32, 210 3223210, 
zara.com.gr
Αν βρεθείς σε μία μεγάλη 
μητρόπολη του πλανήτη και 
θέλεις να ρωτήσεις «πού 
είναι η καρδιά της αγοράς», 
το μόνο που έχεις να κάνεις 
είναι να πεις «Ζ-ά-ρ-α». 
Και να βάλεις ερωτηματικό 
στο τέλος. Θα σου δείξουν, 
θα πας, θα μπεις και θα νιώ-
σεις σαν στο σπίτι σου. Η 
μόδα που σε ακολουθεί πα-
ντού. Επιπλέον επιλεγμένα 
οικονομικά καλλυντικά, 
απευθύνονται περισσότερο 
στα νέα κορίτσια που τα ξε-
πατώνουν. Τα είδη σπιτιού 
κάνουν θραύση.

3 Guys 
Κεντρική Διάθεση: Λεβα-
δείας 7, Μεταµόρφωση, 210 
28464403 
Άκρως νεανικά και funky 
ρούχα για αγόρια και κορί-
τσια. Vintage look και για 
τα δύο φύλα, dark denims 
και military jackets. (Ωραίο 
όνομα, αν είσαι single).

ΈλληνΈς 
ςχΈδιαςτΈς
Andria Creations
Ξάνθου 7, Κολωνάκι,  
210 3625386, adria.gr 
Mέλος της διαπρεπούς 
κοινότητας των fashion 
conoscenti, η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα στα 
υλικά και τα υφάσματα. Oι 
ρομαντικές ψυχές, οι φαν 
της αέρινης ασυμμετρίας, 
των ντραπέ, των διαφανει-
ών και των πτυχώσεων, τη 
λατρεύουν.  

Atelier Loukia
Κανάρη 24, Κολωνάκι,  
210 3627334, loukia.gr
Tο ατελιέ της αγαπημένης 
κυρίας της ελληνικής 
μόδας σταθερά στο ίδιο 
μέρος, εδώ και τρεις δεκα-
ετίας: υπέροχα, αέρινα και 
πολυτελή υφάσματα, δαντέ-

λες, εξαιρετικά πουκάμισα 
και ιδιαίτερα νυφικά. Όλα 
δεμένα με μια υπέροχη θεα-
τρικότητα και αγαπητά από 
μια «ορκισμένη» πελατεία.
 
Boho
Καρνεάδου 15 & Λουκιανού, 
Κολωνάκι, 210 7231136
Η σχεδιάστρια Χριστιάνα 
Βερούκα έχει πάντα στις 
βιτρίνες της τα πιο κοριτσί-
στικα –αλλά για μεγάλα κο-
ρίτσια– ρούχα. Πολλά του-
νίκ από σπάνια, πολυτελή 
υφάσματα, συχνά μοναδικά 
και ανεπανάληπτα σχέδια, 
γιλέκα, καπέλα, γάντια, α-
ξεσουάρ. Ακόμη και το πιο 
κλασικό φόρεμα «σπάει» 
με glam και «πειραγμένες» 
λεπτομέρειες. 

Dassios 
Ξάνθου 7, Κολωνάκι,  
210 9573582, dassios.com
Τα κοσμήματα, οι τσάντες 
και τα jean τζάκετ του υπάρ-
χουν σε πολλές επώνυμες 
μπουτίκ του κόσμου, αλλά 
εδώ είναι η έδρα τους και 
επιπλέον εδώ βρίσκεις 
κάθε καινούργια συλλογή 
του, που χαρακτηρίζεται 
από ένα συνδυασμό ethnic 
παραδοσιακών στοιχείων 
με δυναμικά, σύγχρο-
να υλικά. Υπάρχει και 
online shop: dassios.com/
onlineshop 

Deux Hommes
Kανάρη 18, Κολωνάκι,  
210 3614155, deuxhommes.gr
Τους εμπιστευόμαστε 
πάντα. To atelier και 
showroom των Γρηγόρη 
Τριανταφύλλου και Δημή-
τρη Αλεξάκη είναι το hot 
σημείο για να βρεις μια 
μικρή collection prêt-à-
porter με limited edition 
κομμάτια και την εκάστοτε 
συλλογή που δημιουργεί 
το αχτύπητο δίδυμο. Ρά-
βουν και sur mesure για 
πιο ιδιαίτερες περιστάσεις 
(μέλλουσες νυφούλες, μην 
το σκέφτεστε).

Georgina Skalidi 
Λεβέντη 7, Κολωνάκι, 213 
0024253, georginaskalidi.com/
eshop
Αν λατρεύεις τις clutch 
τσάντες εδώ θα έρθεις, στο 
κατάστημα «Ma Chambre». 
Όλες οι τσάντες είναι χει-
ροποίητες από antique δέρ-
ματα, δέρματα δηλαδή που 
έχουν μέχρι και 10 χρόνια 
παλαιότητα. Αυτό σημαίνει 
πως δεν μπορούν να δημι-
ουργηθούν παραπάνω από 
δύο όμοιες. Vintage αέρας 
και τιμές προσιτές! Μπο-
ρείτε να κάνετε και online 
αγορές.  

Ιoanna Kourbela 
Ανδριανού 109 & Χατζηµιχάλη 
12, Πλάκα, 210 3224591 (Κε-
ντρική Διάθεση: 210 9942731), 
eshop.ioannakourbela.com 
Φυσικές πρώτες ύλες και 
περίτεχνες υφές, έμπνευση 
από τη φύση για ρούχα σε 

κίνηση που μας επιτρέπουν 
να δημιουργούμε ένα προ-
σωπικό moulage πάνω στο 
σώμα μας. Για άνδρες και 
γυναίκες. Ρίξε μια ματιά 
και στα αξεσουάρ – κάνουν 
τη διαφορά. Αν δεν έχεις 
χρόνο να κατεβείς μέχρι την 
Πλάκα υπάρχει και διεύ-
θυνση e-shop.

Mi-Ro boutique 
Ηροδότου 31, Κολωνάκι,  
210 3318079, mi-ro.gr 
Ρούχα του ταλαντούχου 
σχεδιαστικού διδύμου (Δη-
μήτρης Μαστρόκαλος & 
Γιάννης Ράπτης). Θα βρεις 
τις τρέχουσες συλλογές 
τους και κάποια επιλεγμένα 
κομμάτια από παλιότερες. 
Ρούχα και νυφικά, prêt-à-
porter και haute couture, 
με έμφαση στις πρώτες 
ύλες και στο φινίρισμα. 

Old Athens -  
Vassilis Zoulias
Ακαδηµίας 4, Κολωνάκι, 210 
7225.613, vassiliszoulias.com
O Βασίλης Ζούλιας σχε-
διάζει ρούχα και αξεσουάρ 
Greek chic, με αέρα παλιάς 
Αθήνας και εξαιρετικά 
υλικά. Φαίνονται ακριβά, 
αλλά δεν είναι, αν δεις την 
ποιότητα των υλικών τους. 
Ακόμα, δημοφιλή είναι τα 
νυφικά του, ενώ το 2012 
παρουσίασε τη συλλογή του 
στη Νέα Υόρκη με τίτλο 
«New Look New York». 
Mεγάλο σουξέ το φουλάρι 
«Mrs Τependris» με την 
ηρωίδα του Κακανιά τυπω-
μένη σε μετάξι.

Theia 
Θερµοπυλών 59 & Παρα-
µυθίας 2, Μεταξουργείο, 210 
3600449, corsetempire.com 
Το ροζ, κοριτσίστικο, ρε-
τρό, boudoir-like «σπιτάκι» 
με τους ιδιαίτερους, haute 
couture, custom-made 
κορσέδες της σχεδιάστριας 
Θεοδώρας Προβοπού-
λου. Στο δεύτερο όροφο, 
βρίσκεται το cute ατελιέ 
της Theia(ς), όπου θα σου 
πάρουν μέτρα και θα σου 
ράψουν sur mesure παραγ-
γελία. Επίσης βρίσκεις τα 
«αρχιτεκτονικά» παπούτσια 
United Nude και αξιαγάπη-
τα αξεσουάρ. Μπορείς να 
κάνεις αγορές και online. 

Victoria Kyriakides 
Πατριάρχου Ιωακείµ 14, 
Κολωνάκι, 210 3622114, 
victoriakyriakides.gr 
Η χαρά της νύφης, αλλά και 
όσων λατρεύουν την υψηλή 
ραπτική. Οι συλλογές της 
παρουσιάζονται δύο φορές 
το χρόνο στο εξωτερικό, και 
αν θέλεις να τσεκάρεις τις 
καινούργιες της δημιουργί-
ες μπορείς να ρίχνεις καμιά 
ματιά στο Fashion TV.

Space  
Yiorgos Eleftheriades
Τσακάλωφ 29 & Βουκουρεστί-
ου, Κολωνάκι, 210 3616272, 
yiorgoseleftheriades.gr 

HALLELUJAH

Τ
α υλικά που χρησιμοποιεί είναι φιλικά, η άνεση 
προϋπόθεση και το χιούμορ απαραίτητο. Εμπνέεται 
από τη λογοτεχνία, το σύγχρονο χoρό, τις Δωρικές 

γιαγιάδες... Η ενδυματολόγος Ελευθερία Δομένικου πι-
στεύει πως οτιδήποτε γνήσιο και εξυψωτικό αξίζει να 
περάσει στο σχεδιασμό και από κει στο σώμα και τη σκέ-
ψη μας. Αν φορέσεις τα ρούχα της, πολυμορφικά ή μη, 
θα το καταλάβεις και θα ψάλεις «Αλληλούια, νιώθω άνετα 
και ωραία». Αρχελάου 32, Παγκράτι, 210 7235210/  Απόλ-
λωνος 16, Σύνταγμα, 210 3234891, hallelujaheshop.com 
για αγορες online, fb: Hallelujah

Τι κριμα 
ποΥ οι  

βιΤρινεσ  
Τησ αθηνασ 
ειναι Τοσο 
αΨΥχεσ… 

η κριση Δεν 
βλαπΤει Το 

χιοΥμορ και 
Τη φανΤασια. 
Το ανΤιθεΤο, 

μαλισΤα.



Πώς είναι να είσαι στην 
Carnaby Street του Λον-
δίνου σε συνδυασμό με 
οποιοδήποτε κατάστημα 
μόδας του Βερολίνου; Ο 
όμορφος, eco-friendly, 
φτιαγμένος από πεπιεσμένο 
χαρτόνι, χώρος φιλοξενεί τις 
εμπνευσμένες δημιουργίες 
του Γιώργου Ελευθεριάδη. 
Η νέα μπουτίκ είναι ευρύ-
χωρη, μίνιμαλ, λειτουργική 
και φιλοξενεί την ολοκλη-
ρωμένη σειρά γυναικείων 
και ανδρικών ρούχων και 
αξεσουάρ που καιρό τώρα 
ταξιδεύει και διατίθεται σε 
ιδιαίτερα καταστήματα του 

εξωτερικού, όπως 
το Harvey Nicols 

στο Hong Kong, 
τα multi-label 
Κabuki του 
Παρισιού και 
Via Bus Stop 
της Ιαπωνίας, 
αλλά και στις 
πρωτεύουσες 
του ρούχου 

(οφ κορς), 
όπως Ρώμη, 

Βαρκελώνη, 
Λονδίνο, Σεούλ. 

Όλα τα κομμάτια εί-
ναι limited edition, αλλά 

όσο ιδιαίτερα κι αν είναι 
μπορείς να τα φοράς όλη 
μέρα. Στο στούντιο θα βρεις 
limited edition κομμάτια 
της συλλογής. 

Έςώρουχα
αεράκης
Φιλικής Εταιρείας 6, Πλατεία 
Κολωνακίου, 210 3624165 
Βέρο Ιταλιάνο. Πλούσια 
συλλογή των γυναικείων 
ιταλικών εσωρούχων 
Cotton Club, εισαγωγές 
των La Perla, των νεανικών 
και πρακτικών Verdisima, 
αλλά και τα ιταλικά ελαστικά 
καλσόν Silvia Grandi. 

Calzedonia
Σόλωνος 17, Κολωνάκι, 210 
3605775/ Ερµού 60, Σύνταγµα, 
210 3222008/ The Mall Athens, 
Μαρούσι, 210 6300218 κ.ά./ 
Για πληροφορίες: Calin A.E., 
Kάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χα-
λάνδρι, 210 6840005
Γυναικεία καλτσόν με 
τέλεια σχέδια, παιδικά 
αστεία καλτσάκια, ανδρικές 
«σοβαρές» κάλτσες, από 
όλα έχει ο μπαχτσές. Να πη-
γαίνεις συχνά, γιατί οι νέες 
παραλαβές είναι συνεχείς, 
ενώ όλο το χρόνο θα βρεις 
και μαγιό (που στεγνώνουν 
αμέσως), είτε για χειμερι-
νές βουτιές στην πισίνα είτε 
στο μπλε του Αιγαίου. Στα 
ομώνυμα καταστήματα σε 
όλη την Ελλάδα. 

Ιntimissimi
Ερµού 17, Σύνταγµα, 210 
3229389/ Πατησίων 137, 
Πατησίων, 210 8665190/ Βου-
κουρεστίου 27, Κολωνάκι, 210 
3646996 κ.ά./ Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαι-
ολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005
Total σώψυχο look για όλα 
τα κορμιά, όλα τα γούστα, 
όλα τα βαλάντια. Από απλά 
ή παιχνιδιάρικα βαμβακερά 
βρακάκια, που στέλνουν 
το μήνυμά τους, μέχρι ρο-

μαντικά, έθνικ ή ιδιαίτερα 
δαντελένια εσώρουχα για 
τολμηρές. Επίσης, πιτζά-
μες, νυχτικές, ρομπάκια 
με φιόγκους. Ό,τι πρέπει 
για δώρο, τα πρακτικά σετ 
από μπούστο και σλιπ σε 
μοδάτες συσκευασίες. 
Φετινό hot τα εσώρουχα με 
πέρλες, για να του κόβεις 
την ανάσα. Στα ομώνυμα 
καταστήματα σε όλη την 
Ελλάδα. 

Μinerva
The Athens Mall, Ανδρ. 
Παπανδρέου 35, Μαρούσι, 
210 6300335, minerva.gr 
All time classic εσώρουχα 
από ένα όνομα που το ξέρει 
μέχρι και η γιαγιά σου. Δες 
και την παιχνιδιάρικη κολε-
ξιόν Gossip από οικολογικά 
παραγόμενα νήματα. 

Tezenis
Σταδίου 28, 210 3225469/ Ελ. 
Βενιζέλου 106, Καλλιθέα, 210 
9588420/ Πατησίων 112, 210 
8219500 κ.ά./ Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαι-
ολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005
Ο κοριτσίστικος ναός του 
underwear. Εδώ βρίσκεις 
πάντα τα πιο girly εσώρουχα 
για όλα τα στιλ και όλες 
τις περιστάσεις. Σέξι ή 

fun, αλλά πάντα με άψογη 
εφαρμογή και ποιότητα. 
Τσέκαρε επίσης τα τέλεια, 
cosy «ρούχα για σπίτι», που 
συχνά είναι «όχι μόνο για 
σπίτι»... Άψογες τιμές και 
συχνά happy days! 

Υamamay
Golden Hall, Μαρούσι, 
210 6837348 / The Mall 
Athens, Μαρούσι, 210 6300166, 
yamamay.com
Ρομαντικά ή αισθησιακά. 
Κομψά ή σπορτίφ. Bλέ-
ποντας αυτή την κολεξιόν 
εσωρούχων οι ποιητές της 
ερωτικής ποίησης μπορούν 
να εμπνευστούν. Κάθε 
γυναίκα μπορεί να βρει εδώ 
αυτό που της ταιριάζει, το ί-
διο οι άνδρες και οι έφηβοι, 
αγόρια και κορίτσια. 

αξΈςουαρ
Accessorize
Πλ. Φιλικής Εταιρείας 6, 
Κολωνάκι, 210 3640460 / 
Ερµού 42, 210 3317780 / 
Σταδίου 30, 210 
3257907, Facebook.com/
AccessorizeGreece
The best of British για τα 
κορίτσια που λατρεύουν τον 
κόσμο των αξεσουάρ. Τσά-

ντες, πορτοφόλια, κοσμή-
ματα, ζώνες, καπέλα, μαντί-
λια, αξεσουάρ για τα μαλλιά 
δίπλα σε εσώρουχα, ακόμα 
και παπούτσια. Αξεσουάρ 
ανάλογα με την εποχή, τον 
καιρό και τη διάθεσή σου. 
Άλλοτε είναι ταξιδιάρικα 
και έθνικ με έμπνευση από 
μακρινές χώρες και άλλοτε 
ρετρό να θυμίζουν τα 50s, τα 
60s και τα 70s. 

αlexi Andriotti
Πατριάρχου Ιωακείµ 1, 
Κολωνάκι, 210 7230711 / 
The Mall AThens, Μαρούσι, 
210 6300419 / Notos Galleries, 
Αιόλου 99 & Λυκούργου, 
210 3252693, alexiandriotti.gr
Casual εμφανίσεις, έθνικ 
κοσμήματα με άρωμα Ινδί-
ας και Αφρικής, αλλά και 
αυστηρά θηλυκό στιλ για 
βραδινές εμφανίσεις. 

Aχιλλέας Accessories
Κολοκοτρώνη 38-40, 
210 3239970 / Ερµού 34, 
210 3249708, 
achilleasaccessories.gr
Όλα τα αξεσουάρ που 
χρειάζεσαι για να παίξεις 
με το ντύσιμό σου: καπέλα, 
τσάντες σε διάφορα μεγέθη, 
αλλά και ζώνες, εσάρπες 
και φουλάρια για βραδινές 

«Δεν μποροΥμε 
να κανοΥμε ΤιποΤα 
για να αλλαξοΥμε 
Τον κοσμο. μεχρι 

να καΤαρρεΥσει 
ο καπιΤαλισμοσ, ομωσ, 

μποροΥμε να παμε 
για shopping για να 

ηρεμησοΥμε».
(απο Το twitter)
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βόλτες. Kαι σε όλα τα ομώ-
νυμα καταστήματα. 

Bree
Καραγιώργη Σερβίας 10, 210 
3232403, bree.com
Μίνιμαλ ντιζάιν, ποιότητα 
και εργονομία. Τσάντες, 
είδη ταξιδιού και αξεσουάρ. 
Γερμανική φίρμα με αυστη-
ρά προσεγμένο know-how 
των πραγμάτων.   

Fullah Sugah
Ευαγγελιστρίας 21, 
210 3318666,fullahsugah.gr 
Συνώνυμο του αξεσουάρ 
στην ελληνική αγορά, 
η Skondras fashion 
accessories έχει πλέον επε-
κταθεί στο χώρο του υπο-
δήματος και της γυναικείας 
ένδυσης. Οι σχεδιαστές του 
Skondras ταξιδεύουν πολύ. 
Από τα ντεφιλέ του Παρι-
σιού, του Λονδίνου και του 
Μιλάνου καθορίζουν τις 
τάσεις των ρούχων τους, 
όπως την κομψότητα των 
γυναικείων Fullah Sugah, 
το νεανικό λουκ των Fullah 
Sugah jeans, τα αξεσουάρ 
για όλες τις σεζόν από γά-
ντια μέχρι σανδάλια. 

Hunter
Ύδρας 16, Μοσχάτο, 210 
9710110, hunteraccessories.
Κάτι σου θυμίζει αυτή η 
μάρκα. Ναι, είναι οι γαλό-
τσες που φόρεσε με σορτς 
η Kate Moss στο Coachella 
σε μία από τις πιο iconic 
εμφανίσεις της, μετα-
τρέποντας τη Hunter σε 
αντικείμενο του πόθου των 
fashionistas όλου του πλα-
νήτη. Εκτός από γαλότσες, 
εδώ θα βρεις δερμάτινα α-
ξεσουάρ, ιταλικό ντιζάιν και 
τσαντάκια από οικολογικό 
δέρμα. Προτάσεις διαχρο-
νικές αλλά και νεοσύστατες, 
value for money. 

Lollipops
Λεωφ. Βουλιαγµένης 276, 
210 8986548 / The Mall 
Athens, Μαρούσι, 210 6849086, 
lollipopsparis.gr
Έρχονται από το Παρίσι 
και είναι από τα πιο κορι-
τσίστικα μαγαζιά της πόλης, 
αν ψάχνεις για αξεσουάρ 
μόδας. Ροζ, ρομαντικό και 
κουκλίστικο. Σαν να βλέ-
πεις το δωμάτιό σου.   

Longchamp
Βουκουρεστίου 6, Σύνταγµα, 
210 3258750
Οι γνωστές τσάντες που τις 
συνδυάζεις επιτόπου μ’ ένα 
σωρό αξεσουάρ – μπλού-
ζες, μπαλαρίνες, κοσμήμα-
τα και ζώνες. 

koςμηματα
Arch Studio
Ελ. Βενιζέλου 16, Νέα Σµύρνη, 
210 9370390, 
www.arch-studios.com
Τίποτα σε μαζική παραγω-
γή. Μόνο χειροποίητα μι-
κρογλυπτά από ορείχαλκο, 

αλλά και από πεπιεσμένο 
χαρτί και felt wοol. Δη-
μιουργίες της Λουίζας 
Δημητρίου υπάρχουν επί-
σης στο Ίδρυμα Μείζονος 
Ελληνισμού.

Βένια Μητροπάνου
Ξάνθου 2, Κολωνάκι, 
210 7210409, www.
veniamitropanou.gr
Αν πιστεύεις πως τα παλιά 
πράγματα κουβαλούν μνή-
μες ή και παλιές ζωές τότε 
συμφωνείς με τη Βένια που 
αγαπά καθετί παλιό, χρη-
σιμοποιεί πέρλες, ημιπο-
λύτιμες πέτρες και γυαλιά, 
δαντέλες, υφάσματα και 
κορδέλες «δένοντάς» τα. 
Δώσε προσοχή: Μπορείς 
να αγοράσεις ακόμα και τις 
κούκλες της βιτρίνας που 
φορούν τα κοσμήματά της. 

Bulgari
Βουκουρεστίου 8, Κολωνάκι, 
210 3711011, www.bulgari.com
Ένα δαχτυλίδι από τη σειρά 
«Β.zero1» ή ένα ρολόι 
«Αssioma» θεωρούνται 
must have, αν θέλεις να ε-
πενδύσεις σε Μπούλγκαρι.   

Cartier
Βουκουρεστίου 7, Κολωνάκι, 
210 3313600, www.cartier.com
Δεν χρειάζεται να σε λένε 
Maria Felix ή Barbara 
Hutton για να αποκτήσεις 
ένα Cartier. Η νεανική 
κολεξιόν «Entrelaces» 
είναι προσιτή για μέτρα του 
Cartier. Αξεπέραστα τα 
βραχιόλια «Love» και πολύ 
ροκ οι τσάντες «Marcello». 
Ο κ. Χρήστος Φάλαρης 
έχει γούστο και άποψη και 
θα σε βοηθήσει να βρεις 
αυτό που σου ταιριάζει.   

Crystal & Pepper
Περγάµου 4 (1ος ορ.), Αι-
γάλεω, 210 5980573, www.
crystalpepper.gr
Ημιπολύτιμοι λίθοι, κρύ-
σταλλοι με εναλλακτικές 
θεραπευτικές ιδιότητες. Τα 
φοράς και σου φτιάχνουν τη 
διάθεση, διώχνοντας μακριά 
κάθε αρνητική ενέργεια.  

EΡα bijoux
Εµπ. Κέντρο Avenue, 
Κηφισίας 47, Αθήνα, www.
era-bijoux.gr
Αποκλειστικές εισαγωγές 

από τους πιο γνωστούς 
οίκους της Ευρώπης σε 
προσιτές τιμές. Κοσμήματα 
χειροποίητα από χρυσό 14 
καρατίων, αλλά και εμπει-
ρία στο χώρο του φο.   

Folli Follie
Ερµού 18, 210 3230729 / 
Σόλωνος 25, 210 3632487, 
www.follifollie.gr
Η πολυτέλεια μπορεί να εί-
ναι και προσιτή. Kοσμήμα-
τα, ρολόγια και αξεσουάρ 
στο πνεύμα της μόδας, που 
έχουν καθιερωθεί ως brand 
διεθνούς βεληνεκούς. 

Handromania
Ανδρέα Παπανδρέου 39, 
Χαλάνδρι, 210 6891566, 
www.handromania.gr
Πίνοντας καφέ και ακού-
γοντας μουσική παρέα 
με τον ιδιοκτήτη Μιχάλη 
μπορείς να διαλέξεις χά-
ντρες, κρικάκια, μέταλλο, 
γυαλί, ξύλο, ασήμι, ύφασμα, 
ημιπολύτιμους λίθους, 
δέρματα, κουμπώματα για 
να φτιάξεις το κόσμημά 
σου, αλλά και χειροποίητα 
κοσμήματα (έχουν και 
κομπολόγια, δώρα και 
αντικείμενα για το σπίτι). 
Επιπλέον, στο μαγαζί πραγ-
ματοποιούνται σεμινάρια 
κατασκευής κοσμημάτων 
με διάφορες τεχνικές. Και 
κάνουν και service στα 
παλιά κοσμήματα που θα 
φέρεις.  

Huffy jewels
Καρ. Σερβίας 7 (4ος ορ.), 
Αθήνα, 210 3247054, 
www.huffyjewels.gr
Πολύ διαφορετικές συλλο-
γές κοσμημάτων, αφού ο 
σχεδιαστής τους Δημήτρης 
Σταυρόπουλος δεν βάζει 
όρια στην έμπνευσή του. 
Η συλλογή «automobilia» 
εμπνέεται από vintage 
αυτοκίνητα, η συλλογή 
«sprezzatura» είναι μικρο-
γλυπτική πάνω σε ξύλο κ.ά. 
Διαλέγεις τι σου πάει και 
παίρνεις.  

Ίζημα
Ιπποκράτους 6, Αθήνα, 
210 3636578, www.izima.gr
Πίσω από τις μοναδικές 
συλλογές της Γεωργίας Λα-
λιώτη κρύβεται μια όμορφη 
ιδέα. Στιλ κοριτσίστικο, πε-

ρίεργα υλικά, αλλά και πιο 
σχεδιαστικό κόσμημα για 
παιδιά από 7 έως 70 ετών. 
Τουλάχιστον 12 τεχνίτες-
φίλοι, από το εργαστήριο 
ACME του Θοδωρή Χρι-
στογιάννη μέχρι το εργα-
στήριο Ψιτ! της Κατερίνας 
Σταμάτη, συνεισφέρουν σε 
δημιουργίες που ξεκινούν 
από 6 και φτάνουν μέχρι 
600 ευρώ. 

Καίσαρης
Πανεπιστηµίου 7, Αθήνα, 210 
3711010, www.kessaris.gr
Διαμάντια και μπλουζ 
γωνία Βουκουρεστίου & 
Πανεπιστημίου. Δεν είναι 
παγόβουνα αυτά που βλέ-
πεις, γλυκιά μου, στη βιτρί-
να, είναι μονόπετρα! Καλό 
κοσμηματοπωλείο, ελα-
φρώς σνομπ υπάλληλοι. Θα 
αναγνωρίσεις τον ιδιοκτήτη 
από τα κόκκινα γυαλιά.

Lalaounis
Πανεπιστηµίου 6 & Βου-
κουρεστίου, 210 3611371 / 
Παναγίτσας 8, Κηφισιά, 
210 6837062, Κολωνάκι, 
www.lalaounis.gr

Η ναυαρχίδα του διεθνώς 
αναγνωρισμένου και κατα-
ξιωμένου οίκου χρυσοχοΐας 
βρίσκεται στο Κολωνάκι. 
Γιατί, όπως λέει και ο Ηλίας 
Λαλαούνης, «κάθε κόσμη-
μα έχει τη δική του ιστορία» 
είτε αυτή ξεκινάει από τις 
Μυκήνες είτε από το Βυζά-
ντιο. Τα είδαμε φορεμένα 
και από τη Charlize Theron.

Λεονταράκης
Σκούφου 6, Σύνταγµα, 
210 3247728, 
www.leondarakis.gr 
Επωνυμία που ξεκινάει από 
το 1920 στην Αλεξάνδρεια. 
Η εκκεντρικότητα και η 
πρωτοτυπία συναντούν 
την εμπορικότητα, ώστε να 
υπάρχει ισορροπία τιμής-
ποιότητας. Αρχιτέκτονες, 
σκηνογράφοι, καλλιτέχνες 
δοκιμάζουν συχνά τις δημι-
ουργίες της Μαριαλένας.  

Liana Vourakis
Πινδάρου 42, 210 3618029 
/ Αναγνωστοπούλου 26-28, 
210 3622564 / Βουκουρεστί-
ου 1, 210 3311107, 
www.lianavourakis.com
Η οικογενειακή παράδοση 
είναι εγγύηση. Διαχρονικό 
κόσμημα και εξαιρετικές 

προτάσεις για δώρα, από 
οίκους όπως Puiforcat, 
Hermès, Raynaud, Ercuis. 
Για τα κοσμήματά σου άσε 
τη Λιάνα να σε καθοδηγή-
σει – ξέρει πολύ καλά. 

Li-La-Lo
Βουκουρεστίου 2 & Σταδίου, 
210 3319864 / Π. Ιωακείµ 5, 
210 7255264, www.lilalo.gr
Εδώ σίγουρα θα βρεις αυτό 
το τόσο διαφορετικό κό-
σμημα που ψάχνεις, χωρίς 
να χρειαστεί να βάλεις το 
σπίτι σου υποθήκη. 

Lito - Cabinet de 
Curiosités
Hροδότου 25, Κολωνάκι, 
210 7295177, 
www.lito-jewelry.com
Ταϊλάνδη, Αριζόνα, Ινδία 
και Αίγυπτος. Κοσμήματα 
που μυρίζουν ταξίδι. Ένα 
μικρό ιδιωτικό μουσείο 
γεμάτο θησαυρούς με 
την υπογραφή της Λητώς 
Καρακωστάνογλου. Μετα-
μορφώνει το παλιό και το 
vintage σε ροκ προτάσεις 
καθημερινής πολυτέλειας. 
Πεταλούδες σε κορνίζες, 
παλιές δαντέλες που 
μπλέκονται με σύγχρονα 
κοσμήματα, μικροί Βούδες 

σε κουτιά με μαξιλαρά-
κια από λεβάντα για 

καλοτυχία.

Μαγεία
Χάρητος 18, Κο-
λωνάκι, 
210 7240697

Τα κοσμήματα της 
Ιλεάνας Μακρή 

δεn χρειάζονται 
ιδιαίτερες συστάσεις, 

αφού η σχεδιάστρια έχει 
συνεργαστεί με τις αδερφές 
Όλσεν και έχει δει τις δη-
μιουργίες της στο Barneys 
New York. Εκτός από τα 
κοσμήματά της, στο μαγαζί 
της Ιλεάνας θα βρεις ρούχα 
και αξεσουάρ Épice, Swash 
London και φυσικά τη σει-
ρά ρούχων «The Row», με 
το μποέμικο και σικάτο στιλ 
των αδερφών Όλσεν.

Maria Mastori
Αλωπεκής 20, Κολωνάκι, 
210 7295077, 
mariamastory.com
Τα κοσμήματά της είναι 
απροσδόκητα, εντυπωσι-
ακά, φάνκι, εγωιστικά (με 
την έννοια ότι δύσκολα 
καταδέχονται να «συγκα-
τοικήσουν» με άλλο κό-
σμημα), έχουν κάτι παιδικό 
και μαζί μεγαλοπρεπές στο 
design τους. O τρόπος που 
δουλεύει τα σχέδιά της η 
Μάστορη άλλαξε τον τρόπο 
που αντιλαμβανόμαστε ένα 
κόσμημα. Τα σχέδια που 
υπογράφει ποτέ δεν ήταν 
ακριβώς ένα κόσμημα ή 
μόνο ένα κόσμημα. Τους 
δίνουμε το βραβείο των πιο 
κοσμοπολίτικων αξεσουάρ 
της ελληνικής Τέχνης. 
Πρόσφατα λάνσαρε μαζί 
με το γιο της μια νεανική, 
πιο οικονομική σειρά με 

το όνομα Cheap Thrills by 
Maria Mastory. 

Μαργαρίτα Μεϊτάνη
Ευριπίδου 18 (2ος όρ.), 
210 3242483, 
www.meitani.gr
Χαράζει λέξεις, στιχάκια, 
ευχές, λόγια ερωτικά, ποι-
ήματα πάνω σε ασήμι με 
έναν ιδιαίτερο διακοσμη-
τικό γραφικό χαρακτήρα... 
Μπορείτε ακόμα και να της 
ζητήσετε να σας χαράξει 
δικά σας αγαπημένα λόγια 
ή στίχους ή τραγούδια 
πάνω στο κόσμημα που θα 
παραγγείλετε χωρίς καμία 
επιπλέον επιβάρυνση.

Μαριάννα Πετρίδη
Χάρητος 34, 
Κολωνάκι, 210 7217789, 
www.mariannapetridi.com
Αγαπημένη γκαλερί καλλι-
τεχνικού κοσμήματος και 
μόνιμο εκθετήριο ομάδας 
καλλιτεχνών από την Ελλά-
δα και το εξωτερικό. Εδώ 
θα βρεις, μεταξύ άλλων, 
δημιουργίες της Κατερίνας 
Ιωαννίδη, της Σαρίνας, της 
Νίνας Μιχαλοπούλου, της 
Ελένης Ιωαννίδη, της Βά-
λιας Πλαΐνη, της Χριστίνας 
Δάρρα, της Δάφνης Παπα-
θανασοπούλου, της Έλσας 
Σαραντίδου και του Πέτρου 
Μαντούβαλου. 

Menu
Καψάλη 6, 210 7256649, 
Κολωνάκι
Ξεκίνησε και συνεχίζει με 
ιδιαίτερα κοσμήματα, μανι-
κετόκουμπα, small leather 
goods και αξεσουάρ για τον 
άνδρα, αλλά το «μενού» του 
δεν αποκλείει γυναίκες με 
rock διαθέσεις – σε μετά-
φραση μαύρα διαμάντια, 
ασημένιες αλυσίδες, υπερ-
μεγέθη δαχτυλίδια... 

Minas
Εµ. Μπενάκη 8, 
Κηφισιά, 210 6233577, 
www.minastudio.com
Oι απόλυτα ροκ προτάσεις 
από ένα ρόκερ του ντιζάιν. 
Kοσμήματα που ακο-
λουθούν με ακρίβεια την 
ανατομία του ανθρώπινου 
σώματος. Vintage διαχρονι-
κά κοσμήματα που είναι και 
η πρώτη επιλογή των νέων.

οxette
Ερµού 28, Aθήνα, 
210 3233441/ The Mall 
Athens, Μαρούσι, 210 
6199003, www.oxette.com.gr
Λαμπερά κοσμήματα με 
ασήμι και ζιργκόν, εντυπω-
σιακά ρολόγια σε ατσάλι και 
rose-gold, σούπερ δερμά-
τινες ζώνες και τσάντες, 
μοντέρνος σχεδιασμός, 
ποικιλία και προσιτές τιμές. 

Paloma Negra
Σούτσου 9, Αµπελόκηποι, 
210 6410537
Στιλ, χαλαρότητα και στέκι 
καλλιτεχνών. Εδώ θα βρεις 
κοσμήματα Ελλήνων δημι-
ουργών, όπως της Μαργαρί-

Κερί  Kelly Hoppen

BACCARAT €55

ερωΤηση: 
Τι φοραει καθε 
χιπσΤερ αγορι 

ποΥ σεβεΤαι Τον 
εαΥΤο ΤοΥ;  
απανΤηση: 
παπιγιον.



τας Μεϊτάνη, της Βαρβάρας 
Περράκη, της Αφροδίτης 
Γούλα, της Τίνας Κοτσιώνη 
και πολλών άλλων. Όπως 
επίσης και επιλεγμένα 
κομμάτια από το εξωτερικό, 
τα οποία η Νάσια φέρνει 
ειδικά για το μαγαζί. 

Pandora
Ερµού 7, Σύνταγµα, 
210 3229930, www.pandora.
net/el-gr 
Το κουτί της Πανδώρας 
άνοιξε για πρώτη φορά το 
1982 ο Δανός χρυσοχόος 
Per Enevoldsen και η σύ-
ζυγός του Winnie. Από το 
ήσυχο προάστιο της Κοπεγ-
χάγης στην Ταϊλάνδη, προς 
αναζήτηση κοσμημάτων, 
έφτασαν στο δημοφιλές 
βραχιόλι με τα charms - 
σήμα κατατεθέν του οίκου. 
Οι αυθεντικοί ημιπολύτιμοι 
λίθοι, ο χρυσός των 14Κ και 
το ασήμι 925 της Pandora 
απευθύνονται στη γυναίκα 
που αγαπά την πολυτέλεια 
και δεν θέλει τα κοσμήματά 
της να είναι ίδια με της 
φίλης της. 

Swarovski
Ερµού 18, 210 3249645 / 
Ιωάννου Μεταξά 39, Γλυ-
φάδα , 210 8943918/  Αρ-

γυροπούλου 1-3, Κηφισιά, 
210 8083378 / The Mall 
Athens, 210 6300278, www.
swarovski.com
Το μόνο πρόβλημα είναι 
πως όταν μπεις σε ένα από 
τα καταστήματα ξεχνάς να 
βγεις, καθώς δεν ξέρεις τι 
να πρωτοδιαλέξεις. Πάντως 
ό,τι και να πάρεις δικαιού-
σαι να τραγουδάς το «Λά-
μπω από τη χαρά μου».  

Swatch
Π. Ιωακείµ 12, Κολωνάκι,210 
7239708 / Ερµού 5, 210 
3313833, www.swatch.com
Κωδικός χρώμα. Οι Ελβε-
τοί ωρολογοποιοί βάζουν 
την ακρίβεια και οι καλλι-
τέχνες την έμπνευση – όλοι 
θέλουν να βάλουν την πι-
νελιά τους στον «πιο μικρό 
καμβά» του κόσμου. 

Trollbeads
Βαλαωρίτου 9, Αθήνα, 
213 0249440, 
www.trollbeadsuniverse.com 
Εδώ φτιάχνεις το πιο σού-
περ κόσμημα, επινοώντας 
μοναδικούς συνδυασμούς, 
καθώς χάνδρες από χρυσό, 
ασήμι, λίθους και μαργαρι-
τάρια μπορούν να αφαιρε-
θούν από το κόσμημα ή να 
προστεθούν νέες. (Tip: Αν 

δεν προλαβαίνεις να μπεις 
μέσα, άγγιξε τη διαδραστι-
κή οθόνη στη βιτρίνα του 
και δες τις χάνδρες.

Φανουράκης
Π. Ιωακείµ 23, Κολωνάκι, 
210 7211762 / Παναγίτσας 
6, Κηφισιά, 210 6232334, 
www.fanourakis.gr
Στη Λίνα Φανουράκη 
αρέσει να παίζει με το 
χρυσό. Τον τσαλακώνει, 
τον διπλώνει και τον βά-
φει, με μία τεχνική που 
δημιούργησε η ίδια. Τον 
χρησιμοποιεί μαζί με δια-
μάντια και ημιπολύτιμους 
λίθους και φτιάχνει έντομα, 
λουλούδια, φιόγκους και 
υπέροχες υφές, όπως αυτή 
των δαχτυλιδιών της από 
χρυσή γάζα.

Very Gavello
Σκουφά 5-7, Κολωνάκι, 
210 7244933, 
www.verygavello.com
H μπουτίκ των Rinaldo & 
Elisabetta Gavello με τα 
σύμβολα «μάτι, σταυρό, 
αστέρι, καρδιά», σε περι-
μένει στο Κολωνάκι. Κο-
σμήματα που συνδυάζουν 
την κομψότητα με τη ροκ 
διάθεση και δίνουν έμφαση 
στη λεπτομέρεια.  

Zolotas
Πανεπιστηµίου 10, 
Αθήνα, 210 3601272, 
www.zolotas.gr 
Από τους πιο παραδοσια-
κούς οίκους με κοσμήματα 
εξαιρετικής ελληνικής 
τέχνης, σύγχρονα, αλλά 
πάντα με αναφορές στην 
παράδοση και την ιστορία. 
Kοσμήματα σμιλεμένα 
βάσει τεχνικών αργυροχρυ-
σοχοΐας που ο οίκος αναβι-
ώνει εδώ και δεκαετίες στα 
εργαστήριά του.  

ΠαΠουτςια
Camper Stores
Aναγνωστοπούλου 23 & 
Hρακλείτου, Κολωνάκι, 
210 3640052, camper.com
Tο πιο άνετο περπάτημα 
στο πιο γερό περιτύλιγμα με 
αρκετή δόση χιούμορ. Tο 
ένα παπούτσι σού ρίχνει α-
λάτι και το άλλο πιπέρι – σε 
λίγο, όπως το βλέπουμε, θα 
μιλούν και ισπανικά. 

Dexim
Ευαγγελιστρίας 28 & Κλειτίου, 
Αθήνα, 210 3221790, dexim.gr
Δετά μποτίνια, πέδιλα, μο-
κασίνια, μπαλαρίνες, αθλη-
τικά, εδώ είναι ο παπουτσο-
παράδεισος. Οικονομικές 
τιμές, χρώμα, καλά υλικά, 
άνετα σχέδια. 

Ecart
Χαρ. Τρικούπη 9, Εξάρχεια, 
2103823994, ecart.gr
Παπούτσια με άποψη, σε 
πολύ καλές τιμές, διαλεγμέ-
να ώστε να πιάνουν όλη την 
γκάμα, από εντελώς άβολα 
πλην όμως σούπερ-σέξι 
ως πολύ βολικά και ακόμα 
σέξι. Θα βρεις φίρμες από 
Ιταλία, Ισπανία ή Γαλλία, 
όπως Logan.   

Favela for Jeffrey 
Campbell
Σκουφά 64, Κολωνάκι, 
211 7150377, favela.gr 
Κάθε φορά που σταματάμε 
στη βιτρίνα του, σκεφτό-
μαστε πως αν περνούσε 
από εδώ η Lady Gaga ή η 
Daphne Guinness θα την 
αγόραζαν όλη, ακόμα και 
το τζάμι!  Τα εξωφρενικά 
παπούτσια του Jeffrey 
Campbell έρχονται κατευ-
θείαν από το L.A. ντυμένα 
πάντα με τα πιο extreme σχέ-
δια και το πιο vintage ύφος. 

Καλογήρου
Πατριάρχου Ιωακείµ 4, 
Κολωνάκι, 210 3356401-4
Η αφρόκρεμα των επωνυ-
μιών: Ferragamo, Prada, 
Fendi, Sergio Rossi, Tods, 
Moschino, Alaia, YSL, 
Cesare Rossetti, και φυ-
σικά η δική τους σειρά σε 
καλύτερες τιμές. 

Salvatore Ferragamo
City Link, Σταδίου 4, 210 
3356437, ferragamo.com
Απόλυτο must οι φλατ –ή 
με λίγο τακουνάκι– μπα-
λαρίνες «Varina» σε όλα 
τα χρώματα. (Ο μοναδικός 
οίκος που βγάζει ακόμη κά-
ποια νούμερα παπουτσιών 

1. πηγαινεΤε 
σε ενα ικεα 

2. κρΥφΤειΤε 
μεσα σε μια 
νΤοΥλαπα 

3. περιμενεΤε 
να Την ανοι-
ξει καποιοσ 
ανΥποπΤοσ 
4. οΥρλιαξΤε 

ΔΥναΤα: καλω-
σηρθαΤε σΤον 

κοσμο Τησ 
ναρνια! (ζακ 

γαλΥφιανακησ)
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και όλες οι μεγάλες φίρμες: 
Prada, D&G, Chanel, 
Gucci, Marc Jacobs, 
Rayban κ.ά. 

Κarakassis optics
Σόλωνος 50, Εξάρχεια, 210 
3613366
Οπτικά όλων των γνω-
στών οίκων, αλλά και πιο 
ιδιαίτερα, όπως τα βερο-
λινέζικα Mykita με τους 
χειροποίητους σκελετούς, 
τα δανέζικα Lindberg, που 
πρώτα λάνσαραν το σκελετό 
από τιτάνιο, και τα γαλλικά, 
χειροποίητα Face a Face. 
Κυρίως θα φύγεις με γυαλιά 
για το δικό σου στιλ, στο 
δικό σου πρόσωπο. 

Mark Aalen
Κανάρη 7, Κολωνάκι, 
210 3617987, markaalen.gr 
Γυαλιά ηλίου και οράσεως, 
όλα τα σύνεργα που υπο-
στηρίζουν την καλύτερη ό-
ρασή μας, από φίρμες όπως 
Calvin Klein, D&G, Donna 
Karan, Hugo  
Boss, Moschino κ.ά. 
Aκόμα, προσφορές γι’ 
αυτούς που προσέχουν το 
πορτοφόλι τους. 
 
αμουργιανός
Υµηττού 11, Παγκράτι, 
210 7510334, 
amourgianos.gr
Τα τελευταία μοντέλα 
από όλες τις μεγάλες 
μάρκες, Dior, YSL, 
Marc Jacobs, Burberry, 
Dolce&Gabbana, Rayban, 
καθώς και τα υπερμοδάτα 
Retro Super Future. Άψο-
γο σέρβις. 

Zήκος οπτικά
Καψάλη 3, Κολωνάκι, 210 
7212263 

Κάτι παραπάνω από 
κατάστημα: αγαπημένο 
στέκι. Κολλάς ακόμα κι 
αν δεν χρειάζεσαι γυαλιά. 
Λατρεύουμε τις χειροποί-
ητες καρφίτσες-κόσμημα-
κρεμασταράκια για να 
κρεμάς τα γυαλιά σου, της 
Μαρίνας Βενέτη. Θα βρεις 
ακόμα μοναδικά κομμάτια 
των Anne et Valentin, 
Graz, Paul Smith, Italia 
Independent, Etnia, Epos, 
L.G.R., Gant κ.ά. 

οφθαλμός
Εθνικής Αντίστασης 8, 
Ηλιούπολη, 210 9935698, 
ofthalmos.gr
Φακοί επαφής, γυαλιά ηλί-
ου, οράσεως και πολυεστι-
ακά, με έμφαση στο σωστό 
και βολικό σκελετό. Εδώ 
θα βρείτε τις αποκλειστικές 
συλλογές χειροποίητων 
γυαλιών, όπως τα δανέζικα 
Bellinger (με τη συλλογή 
Blac), τα γαλλικά Fabien 
Barron, τα καλλιφορνέζικα 
Ε7, αλλά και τη συλλογή 
των Barton Perreira με τα 
εμπνευσμένα σχέδια της 
Patty Perreira. 

SHOPPING 
CENTER
Athens Heart
Πειραιώς 180, Αθήνα,  
210 3414105, athensheart.gr
Μεγάλο shopping center 
(δύο όροφοι, τέσσερα 
επίπεδα) σε σημείο της Α-
θήνας περισσότερο γνωστό 
για το heavy clubbing του 
και τα hardware πολυκα-
ταστήματά του. Η λογική 
εξίσου δυναμική: Πάρκινγκ 
750 θέσεων (οι 2 πρώτες 

ώρες στάθμευσης, δωρε-
άν), 80 καταστήματα με 
διάσημες φίρμες ρούχων, 
αλλά και μαγαζιά για να 
κρατήσουν τα αγόρια απα-
σχολημένα (π.χ. Πλαίσιο, 
Γερμανός και παγωτά Δω-
δώνη), όσο εμείς κάνουμε 
αυτό που ξέρουμε καλά. 
Για μετά, σύσφιξη σχέσεων 
σε καφετέριες, εστιατόρια, 
μπαρ με συχνά live και ε-
λεύθερη είσοδο, αλλά και το 
Ice Arena, το μεγαλύτερο 
παγοδρόμιο της χώρας. 

Athens Metro Mall
Λεωφ. Βουλιαγµένης 276,  
Άγ. Δηµήτριος, 210 9769444, 
athensmetromall.gr
Το πρώτο εμπορικό κέντρο 
στα Νότια Προάστια της 
Αθήνας, τοποθετημένο 
ακριβώς μπροστά στο μετρό 
του Αγίου Δημητρίου, 
μόλις 9΄ από το Σύνταγμα με 
το μετρό.

Attica
Πανεπιστηµίου 9, Aθήνα,  
211 1802600, atticadps.gr
360 shops in shop. Αν 
τσεκάρεις από 6 τη φορά, 
τότε θα χρειαστείς 60 μέ-
ρες για να το εξαντλήσεις 
ολόκληρο. Καλό και ενη-
μερωμένο τμήμα designer 
wear (Armani, Burberry, 
Kenzo, Juicy Couture, 
Michael Kors κ.ά.). Σπορ 
μάρκες, οk. Συμπαθητική 
ποικιλία αξεσουάρ (τσά-
ντες, παπούτσια, κοσμή-
ματα) και πολύ καλό τμήμα 
beauty και οικογενειακής 
φροντίδας, το Carelab. Για 
ξαφνικές ζαλάδες, στον 6o 
έχει καφέ στη χόβολη και 
για ξαφνική κούραση στον 
4o έχει φουλ beauty ρεκτι-
φιέ. Πάρ’ τα όλα. 

Avenue
Λ. Κηφισίας 41-47, Μαρούσι, 
210 6100901, avenuemall.gr
Μαζικό «οικογενειακό» 
shopping σε 6.500 τ.μ. 
Think big: Το μεγαλύτερο 
Carrefour της Ελλάδας 
δίπλα στο γιγα-Jumbo 
(με παιχνίδια αλλά και 
μικροπράγματα για το σπίτι, 
εποχιακά κ.λπ.). Το πρώτο 
ελληνικό H&M και άλλα 35 
καταστήματα (Mark-Aalen, 
Έρα Bijoux, Mat Fashion, 
Sephora, Swatch κ.ά.) για 
να σας κρατήσουν ήρεμες, 
ενώ τα παιδάκια σας θα 
αφρίζουν στον παιδότοπο 
στην ταράτσα και οι άνδρες 
σας στο υπόγειο. Μετά, 
όλοι μαζί για φραπουτσίνο 
στο Palmie Bistro ή για πα-
γωτό στο Παγωτομάνια. 

Golden Hall
Λ. Κηφισίας 37Α, Mαρούσι, 210 
6803450, goldenhall.gr 
Χλιδάτο εμπορικό κέντρο 
για μεγάλα πορτοφόλια 
ή απλώς για μία μεγάλη 
μέρα στα cafés, με κομψά 
μικρά γεύματα και «θέαμα» 
shopping (προσοχή, τα 
Σάββατα γίνεται πανικός). 
Ακριβές φίρμες, ρούχα (στο 
κατάστημα Sotris σε απο-
κλειστικότητα τα TopShop), 
αξεσουάρ, κοσμηματοπω-
λεία, αθλητικά είδη (και 
μπαλέτου), καλλυντικά, 
κομμωτήριο Doudesis, 
Ianos Museum με σπάνιες 
εκδόσεις και αντικείμενα 
τέχνης, Πρυτανείον Gold 
για φαγητό και το πρώτο 
WagaMama της Αθήνας 
(περίπου 45 λεπτά αναμονή 
για να καθίσεις). Επίσης 
παράρτημα Attica (mall 
μέσα στο mall). 

IKEA
Λ. Κηφισού 96, Αιγάλεω,  
801 1122722, ikea.gr
Το δώρο της Σουηδίας 
στην ανθρωπότητα. «Διά-
σημα» φτηνές τιμές 
αλλά και καλή 
ποιότητα, μο-
ντέρνο, λιτό, 
καλόγουστο 
design σε 
6.500 αντι-
κείμενα και 
έπιπλα για το 
σπίτι (μεγάλο 
χιτ ο καναπές 
Ektorp). Ατού: 
απόλυτη προσαρ-
μοστικότητα στη δική σας 
έμπνευση (γι’ αυτό καλύ-
τερα να κάνετε προεργασία 
στο σπίτι πριν πάτε). Fun: η 
συναρμολόγηση των αντι-
κειμένων από εσάς τις ίδιες 
(το αγόρι σας). Xtra fun: η 
«παραποίηση» της χρήσης 
των αντικειμένων (π.χ. 
καρέκλα που την κάνετε 
λαμπατέρ κ.ά.). 

Νotos Galleries
Αιόλου 99 & Λυκούργου,  
Αθήνα, 210 3245811, 
notosgalleries.gr
Το παλιό, ιστορικό κτίριο 
του «Λαμπρόπουλου» 

συνεχίζει την παράδοση 
του ευχάριστου, πολιτισμέ-
νου πολυκαταστήματος 
downtown με «τα πάντα» 
– ρούχα, παπούτσια, εσώ-
ρουχα, αξεσουάρ, αθλητικά, 
παιχνίδια. Εγγύηση: οι 
καλές φίρμες (από τις 
Bodytalk, Lacoste, Toi & 
Moi, BSB μέχρι τα γνωστά 
μεγάλα ονόματα της μόδας, 
όπως Oscar de la Renta, 
Jil Sander κ.ά.). Η «οικο-
γενειακή» ποικιλία (από 
είδη ταξιδιού, εποχιακά, 
σχολικά, μέχρι καλλυντικά) 
ικανοποιεί τους πάντες και, 
στο τέλος, όπως πάντα, όλοι 
πηγαίνουν στον 7ο για καφέ 
ή φαγητό. 

ΝotosHome
Κρατίνου 5, πλ. Κοτζιά, Αθήνα, 
210 3743000, notoshome.gr 
Χαυτεία. Ιστορικό 
shopping center της πόλης. 
Απέναντι, το Δημαρχείο 
(αλλά και με «ένθετο» 
υποκατάστημα στο Golden 
Hall στο Μαρούσι). Τα 
πάντα για το σπίτι σε ωραί-
ες, πλούσιες, πολύχρωμες 
και «με γυναικείο touch» 
συλλογές. Από σειρές δι-
άσημων σχεδιαστών μέχρι 
εξωτικά αντικείμενα και 
έπιπλα. Πρωτότυπα gadgets 
οικιακής χρήσης. Μεγάλη 
συλλογή από κουρτίνες, 
ριχτάρια, λευκά είδη (σε 
αποκλειστικότητα οι αξεπέ-
ραστες πετσέτες Hamam) 
και διακοσμητικά. Στον 6ο 
θα βρείτε ένα Habitat να 
σας περιμένει. 

Praktiker
Πειραιώς 176, Ταύρος,  
210 3493150-152, praktiker.gr
Ο παράδεισος της βίδας. 
Ό,τι χρειάζεστε για να χτί-
σετε και να νοικοκυρέψετε 
ένα σπίτι (ή να το γκρεμίσε-
τε), μαζί και τον κήπο. Αν 
δεν τα καταφέρνετε, πάρτε 

μαζί κι έναν άντρα. 
Εξαιρετικά χρή-

σιμα gadgets 
(μερικά δεν 

φαντάζεσαι 
καν ότι υ-
πάρχουν), 
υλικά που 
δίνουν ι-
δέες, φουλ 

κάλυψη της 
καθημερινής 

ζωής σε τιμές 
σχετικά καλές. 

Πολύ καλή ταξινόμηση, 
ενημερωμένο και ευγενικό 
προσωπικό (ειδικά οι κυρί-
ες στα χρώματα). 

Public
Καρ. Σερβίας 1, πλ. 
Συντάγµατος, 210 3246210, 
public.gr
Στο ωραιότερο κτίριο της 
πλατείας Συντάγματος 
(Μέγαρο Πάλλη) μαζεμένα 
όλα τα νέα gadgets ήχου, ει-
κόνας, internet, computers, 
μουσικής, ταινίες και βι-
βλία. Καλή ταξινόμηση και 
ενημέρωση, ειδικά στο μου-
σικό τμήμα και στα βιβλία. 

Τι ζηΤησαΤε 
να σασ φερει 
ο i-Vasilis;

σε έξι διαφορετικά μεγέθη 
για όλα τα coup de pied).  
 
Sicuro
Πλουτάρχου 12, Κολωνάκι, 
210 7220610
Αν ο προϋπολογισμός σου 
είναι sotto voce, μπαίνεις 
μέσα, αγοράζεις μια τσάντα 
ή παπούτσια και έχεις την 
ικανοποίηση ότι έκανες τα 
ψώνια σου στο Κολωνάκι 
με τρεις κι εξήντα. Βρίσκεις 
πλατφόρμες Crocs, ανάμε-
σα στα άλλα, με 50 ευρώ. 
Η Crocs είναι η εταιρεία 
που βγάζει τα χρωματιστά 
πλαστικά σαμπό, που είναι 
πολύ ΙΝ κάθε καλοκαίρι 
στη Μύκονο και που οι θεί-
τσες στη Θάσο τα φοράνε 
όταν ποτίζουν τα μποστάνια 
τους (δεν βουλιάζουν στη 
λάσπη). Τα κανονικά πα-
πούτσια της φίρμας έχουνε 
λοξές πλατφόρμες σε κλα-
σικές-with-a-twist καστόρ 
γόβες πολύ αναπαυτικές. 

Tod’s
Βουκουρεστίου 13, 
Κολωνάκι, 210 3356425, 
tods.com
Αυτά τα loafers μάς έχουν 
στοιχειώσει: τα φοράνε από 
γιαγιάδες μέχρι 12χρονα. 

Tsakiris Mallas 
Ερµού 14, Σύνταγµα, 210 
3244839, tsakirismallas.gr
Όνομα που σε βγάζει 
λάδι στο παπούτσι εδώ και 
χρόνια. Μπότες ψηλές, 
χαμηλές, μυτερές, στρογγυ-
λές, αλλά και all time classic 
μπαλαρίνες με σχέδια και 
απλές. Στα καταστήματα 
θα βρεις και τα άλλα δύο 
brands της εταιρείας, τα 
νεανικά Εxe και τα θηλυκά 
Seven.   

Σπηλιόπουλος
Ερµού 63, 210 3227590 / 
Aδριανού 50, Mοναστηράκι, 
210 3210018 
Μετά από τόσα χρόνια που 
παπουτσώνει στιλίστριες, 
περιοδικατζούδες και 
ηθοποιές... εξακολουθεί 
να είναι θεός: οι τσάντες 
είναι πάντα ιδιαίτερες και 
ασυνήθιστες. Τα ρούχα 
τύπου vintage είναι η χαρά 
του shopper-ψάχνομαι. 
Τα παπούτσια, πάλι, είναι 
χιλιάδες. Τα πιο «καυτά» 
βέβαια δεν υπάρχουν στο 
νούμερό σου ή τσούζουν, 
αλλά μια μπαλαρίνα θα τη 
χτυπήσεις τελικά. 

Γυαλια
Βe Seen
Aκαδηµίας 44 & Σίνα, Εξάρχει-
α, 210 3620044, beseen.gr
Βρίσκεις upper σύγχρονα 
γυαλιά, πρωτοποριακής 
σύλληψης: Arty συλλογές 
από τους Theo, Alain 
Mikli, Illestiva, Tom 
Brown, Culter & Gross, 
Mykita κ.ά. Πανάλαφροι 
σκελετοί από κόκαλο και 
τιτάνιο. Σε πλήρη παράταξη 

Το ΠΙο ωΡαΙο ΚοΛΛέγΙο

Το Gazi College στο Γκάζι και στον Πειραιά είναι το πιο παρεΐστικο καφέ που 
είδαμε τον τελευταίο καιρό. Με εντυπωσιακή διακόσμηση με πολλά κονσερ-
βοκούτια στο Γκάζι και με βιβλία στον Πειραιά, τα πιο ωραία απογεύματα τα 

έχουμε περάσει βουλιάζοντας στους καναπέδες του. Πολύ ζεστό, πολύ σαν-στο-
σπίτι-σου, πολύ προσιτές τιμές, πολύ ωραίο φαγητό, πολύ θέλουμε να ξαναπά-
με. Περσεφόνης 53, Γκάζι, 210 3422112/ Χαριλάου Τρικούπη 17, Πειραιάς, 210 8947424 
- ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΑΧΑΗ
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Ενδιαφέρον το «δωματιάκι» 
με τα κόμικς και το παταράκι 
για τα πιτσιρίκια, αλλά θα 
περιμέναμε ακόμα πιο ενη-
μερωμένο το τμήμα ξένου 
Τύπου. Συχνά live, παρουσι-
άσεις δίσκων, αναγνώσεις 
βιβλίων, πολλές προσφορές 
και στα συν το δωρεάν σερ-
φάρισμα στο internet και 
κατέβασμα μουσικής στα 
downloading terminals. 

River West
Λ. Κηφισσού 96-98, Αιγάλεω, 
8012 225050, riverwest.gr
Το πιο πολύχρωμο πολυκα-
τάστημα σ’ ένα από τα πιο 
πολυσύχναστα και κομβικά 
σημεία της πόλης. Θα βρεις 
ρούχα για όλες τις ηλικίες, 
όλα τα επώνυμα brands, 
κοσμήματα, αξεσουάρ 
ακόμα και είδη για το σπίτι. 
Το εμπορικό κέντρο πλαι-
σιώνεται από εστιατόρια 
και καφέ για χαλάρωση 
με θέα την Ακρόπολη και 
τον Λυκαβηττό. Eπίσης 
το Τεχνολογικό Μουσείο 
«ΦΑΕΘΩΝ», με σπάνια 
«κομμάτια» με ιδιαίτερη 
σημασία για τον προκάτοχό 
του το καθένα και τη δική 
του ομορφιά. 

The Mall Athens
Ανδρέα Παπανδρέου 35, 
Μαρούσι, 210 6300000 -003, 
themallathens.gr
200 ονόματα σε καταστή-
ματα, Village με αίθουσα 
τρισδιάστατων προβολών, 
εστιατόρια και καφέ, χώρος 
βρεφικής φροντίδας, χώρος 
πρώτων βοηθειών, super 
market, Public, σημεία 
για δωρεάν τοπικές και 
διεθνείς κλήσεις, φουτου-
ριστικός σχεδιασμός και 
τέλεια ταράτσα για να ξελα-
μπικάρεις, όταν νιώσεις ότι 
ήρθε το τέλος του κόσμου. 
Αν είστε αγοραφοβικές, 
αποφύγετε τα Σάββατα και 
τις παραμονές μεγάλων αρ-
γιών. 210 6300000 – 003 

ΚαλλυντιΚα

Avon
Λεωφ. Μαραθώνος 135 
& Θεσσαλονίκης, 
Γέρακας, 800 1160110, 

www. HYPERLINK 
«http://www.avoncosmetics.
gr/PRSuite/home_page.
page» \t «_blank» 
avoncosmetics.gr 
Με πάνω από 120 χρόνια 
εμπειρία στο χώρο των καλ-
λυντικών, η AVON είναι 
μια εταιρεία που ξέρει τι θέ-
λουν οι γυναίκες. Υψηλής 
ποιότητας μακιγιάζ, κρέμες 
περιποίησης και αρώμα-
τα – όλα με δυνατότητα 
επιστροφής χρημάτων σε 
περίπτωση που δεν μείνετε 
ευχαριστημένη. Έξτρα tip: 
«Ηθική» εταιρεία, έχοντας 
σταματήσει πρώτη –το 
1989– τις δοκιμές στα ζώα. 

Body Shop
Πατρ. Iωακείµ 5, Κολωνάκι, 
210 7259166/ Ερµού 10, 
Αθήνα, 210 3311186
Τόσο british, που θέλεις 
να τα πιεις με το τσάι σου. 
Προϊόντα περιποίησης για 
το πρόσωπο και το σώμα, α-
πό τα πρώτα «φυσικά και α-
γνά υλικά» που αγαπήσαμε, 
με ένα μυστηριώδη, γλυκό 
αέρα από παλιό μπουντου-
άρ της γιαγιάς. Πολύ πετυ-
χημένη η αρωματική σειρά 
White Musk και εγγυημένο 
hit οι συσκευασίες δώρων. 
Τσεκάρετε τις υπέροχες 
λίμες νυχιών και τα σακου-
λάκια με οτιδήποτε μέσα. 
Και για να μην ξεχνιόμαστε, 
πολύ funky προφυλακτικά. 

Heaven on Earth
Λεβίδου 16, Κηφισιά, 
210 8081151
Σπάνιες και εισαγόμενες 
φίρμες καλλυντικών και 
μικροαξεσουάρ για το σπίτι, 
που ακόμα κι αν αναρω-
τιέστε σε τι χρησιμεύουν, 
θεωρείτε ζωτικό να τα 
αποκτήσετε. Φροντίδα για 
τα λευκά είδη από τη The 
Laundress New York και 
την Annick Goutal (μύρισε 
Παρισάκι). Στην ίδια φίρμα 
και μια «τριανταφυλλένια» 
σειρά περιποίησης προσώ-
που. Aπό τη σούπερ-chic, 
λονδρέζικη Molton Brown, 
αντιοξειδωτικές θεραπείες 
με facial soaps, σαμπουάν 
και αφροντούς, αλλά και η 
νέα σειρά προϊόντων σώ-
ματος και σπιτιού NEOM. 
Just perfect. 

Hondos Center
Οµήρου 4-6, Πλατεία 
Οµονοίας, 210 3255466 
Eδώ βρίσκεις τις χαμένες 
σου φίλες. Ή κάνεις και-
νούργιες. Κάνεις τα ψώνια 
της σεζόν ή φεύγεις με ένα 
απλό, σικάτο, μικρό πακε-
τάκι. Κάνεις όσες φορές 
θέλεις πάνω κάτω τις κυ-
λιόμενες και με μάτι περι-
σκόπιο εντοπίζεις θησαυ-
ρούς. Από καλλυντικά και 
εσώρουχα μέχρι designer 
ρούχα, αξεσουάρ για σένα 
και το σκυλάκι σου, home 
spa και home γενικά. Πάρε 
κάτι και για το αγόρι σου, 
ανόητη. Μουσικές, βιβλία, 
dvds, κινητά, ομπρέλες 

(ποτέ δεν ξέρεις), παπού-
τσια, μπουφάν, πουλόβερ... 
ή απλώς πας κατευθείαν 
ρετιρέ, για την ομορφότερη 
θέα της Αθήνας. 

Inglot
Ανδρ. Μεταξά 22, Γλυφά-
δα, 210 8941920/ Metro 
Mall, Λεωφ. Βουλιαγµένης 
276, Άγ. Δηµήτριος, 214 
4169970
Είναι η νέα λατρεία κάθε 
γυναίκας. Απίστευτη ποι-
κιλία σε προΐόντα μακιγιάζ 
και χρωμάτων, τέλεια 
αξεσουάρ (βουρτσάκια, 
ψαλιδάκια, πινελάκια κ.λπ.) 
και μια ποικιλία από ψεύτι-
κες βλεφαρίδες που δεν θα 
ξέρεις τι να πρωτοδιαλέξεις. 
Πολύ οικονομικές τιμές και 
άψογη ποιότητα. 
 
Mac
Ερµού 44, Αθήνα, 
210 3258260
Eδώ θα ανακαλύψεις πώς 
ηθοποιοί, μοντέλα και 
γενικώς διασημότητες απέ-
κτησαν το τέλειο πρόσωπό 
τους (βγαίνει με νερό). 
Eάν υπάρχει μια τάση στο 
make-up, θα τη βρεις. Tο 
προσωπικό μάς μαθαίνει 
πώς να λειαίνουμε τις 
(σχεδόν ανύπαρκτες) ατέ-
λειές μας. Θα βρεις ακόμα 
τα τελειότερα πινέλα που 
μετατρέπουν το πιο ταπεινό 
καλλυντικό σε ακαταμάχη-
το όπλο πρώτης κατηγο-
ρίας. Ένα βαζάκι pigrim 
(φοριέται σε μήλα, μάτια 
και όπου αλλού καταλαβαί-
νεις) σε βγάζει μια ζωή.  

Mastiha Shop
Πανεπιστηµίου 6 & Kριεζώ-
του, Αθήνα, 210 3632750
Η μαστίχα είναι σούπερ μό-
δα: καλλυντικά για πρόσω-
πο και σώμα, γλυκά, ποτά 
και βιβλία για την ιστορία 
και τις ιδιότητες ενός προϊ-
όντος το οποίο μέχρι τώρα 
χαίρονταν μόνο όσες είχαν 
προίκα στη Xίο. Oι οδοντό-
κρεμες σου φτιάχνουν τη 
διάθεση κάθε πρωί. Plus, 
τέλειες μεταλλικές συσκευ-
ασίες, λεμονοκουλουράκια 
χιώτικα και μαστιχόσκονη 
με ινουλίνη για τη στομαχι-
κή μας ενδυνάμωση.

Natura
Ηροδότου 21, Kολωνάκι, 
210 3615494
Aπό τις σατέν τυλιγμένες 
κρεμάστρες μέχρι τις πιο 
ντελικάτες και σπάνιες 
κρέμες σώματος. Ακόμη, 
αρωματικά για τα συρτάρια, 
αφροί για το σώμα και για 
το ξύρισμα και σούπερ αξε-
σουάρ μπάνιου, νυχτικά και 
αξεσουάρ μάλλον νοσταλ-
γικού ύφους. Εν ολίγοις, αν 
έχεις φαντασίωση ότι είσαι 
η Αναΐς Νιν (λίγο ρομαντι-
κή, λίγο τσουλί), εδώ είναι 
το μαγαζάκι σου. Να τονί-
σουμε ξανά τα νυχτικά. 

Sephora
Μηλιώνη 2, Κολωνάκι, 

210 3629925 /Ερµού 24, 
Αθήνα, 210 3313167/ 
The Mall Athens, Μαρούσι, 
210 6300125
Σεφορά μου! Τι να πρω-
τοπάρω; Τα θέλω όλα! Τις 
φίρμες, τις φιρμάρες, τα 
καινούργια αρώματα που 
μόλις κυκλοφόρησαν, very 
alternative σειρές που 
δημιουργούν παγκόσμιες 
τάσεις: Murad, Make up 
for ever, Sephora Products, 
Priorities, Strivectin, ΟΡΙ. 
Τι σεφορά με βρήκε, τη 
γυναίκα; Τι τέλειες τιμές 
είναι αυτές; Να πω για την 
ποιότητα; Να πω ότι κόλ-
λησα «σεφοράισιον» και 
τη μαμά μου; Ή να πω για 
τα καταπληκτικά αξεσουάρ, 
που έπαθα κι άλλη «σεφο-
ρά» μόλις τα είδα; 

Κομμώτηρια
62 Skoufa Hair Salon
Σκουφά 62A , Κολωνάκι,  
210 3392346 
Ο Γιάννης θα σε κουρέψει 
και η Μαρία θα παίξει με 
τα χρώματα, ενώ εσύ θα 
χαζεύεις από την τζαμαρία 
τους περαστικούς... Όλο 
το φρέσκο, χαμογελαστό 
και έμπειρο team θα σου 
ανανεώσει όχι μόνο το 
μαλλί αλλά και τη διάθεση. 
Και υπηρεσίες μανικιούρ-
πεντικιούρ. 

Βαγγέλης Χατζής
Λεωφόρος Kηφισίας 196,  
Χαλάνδρι, 210 6747011
Ο κορυφαίος όλων. Η 
λίστα των επώνυμων πε-
λατών του είναι τόμος. Οι 
συνεργάτες φροντίζουν για 
την cool ατμόσφαιρα και 
το luxe service. Mια ελα-
φρά εξειδίκευση στις πιο 
φυσικές ξανθές βαφές την 
έχουν από την εποχή της 
Ρούλας. Mη διανοηθείς, 
όμως, να σκάσεις μύτη 
χωρίς ραντεβού. 

D.Frank
Σίνα 50 & Aναγνωστοπούλου, 
Κολωνάκι, 210 3603297
Kούρεμα, χτένισμα, ανταύ-
γειες, βαφή, όλα όσα κάνει 
ένα κλασικό κομμωτήριο, 
αλλά με εκπλήξεις. Ας 
πούμε, αν θες βαφή με 
παράλληλη μουσική ενημέ-
ρωση, ζήτα τον Γιώργο. Αν 
θες αλλαγή βαφής, ζήτα 
τη Γιάννα. Ο Φραγκίσκος 
παραμένει ο κορυφαίος 
«ψαλιδοχέρης». 

Daniel’s
Mαυροµιχάλη 20, Εξάρχεια, 
210 3610278, rasta. 
 daniels.gr  
O Daniel μοιάζει με τον 
Xιούι Λιούι και στα 80s 
δούλευε για τον Vidal 
Sassoοn στο Λονδίνο, ο-
πότε τα extreme κουρέματα 
είναι η ειδικότητά του, 
όπως και τα afro-rasta, τα 
οποία φέρουν σφραγίδα 
γνησιότητας, αφού συνερ-
γάζεται με κομμωτές από 

τη Μαύρη Ήπειρο. Kού-
ρεμα, dreadlocks, βαφή, 
ανταύγειες και τέλεια 

διαμαντής Νίκος
Σκουφά 77, Αθήνα, 210 
3623423 
Πάνω από 15 χρόνια το δυ-
νατό, σούπερ επαγγελματι-
κό team του κομμωτηρίου 

κουρεύει, βάφει και χτενί-
ζει τα κεφάλια της «ορκι-
σμένης» πελατείας του. Σ’ 
ένα minimal χώρο, όπου 
θα απολαύσεις και υπηρε-
σίες μανικιούρ-πεντικιούρ. 
Δυνατό σημείο: κρατάει 
πάντα τις τιμές σε λογικά 
επίπεδα.

Georgios Doudessis
Βουκουρεστίου 39, Κολωνάκι, 
210 3629970/ Golden Hall, 
Μαρούσι, 210 6855650, 
doudesis.com
O επαγγελματισμός και 
η μοντέρνα αισθητική 
του Γιώργου Δουδέση 
άλλαξαν για πάντα την 
κοσμοθεωρία των αθηνα-
ϊκών κομμωτηρίων. Κατά 
καιρούς έχει συνεργαστεί 
με τα πιο γνωστά περιοδικά 
και έχει κάνει τις κομμώ-
σεις για ταινίες, θεατρικά, 
σίριαλ. Zήτα του ό,τι θες: 
κούρεμα σε στιλ blitz, new 
wave, 30s, ασύμμετρο, ή 
βαφή με τα πιο φωτεινά 
χρώματα που έχεις δει.   

Ιωάννης
Εθνικής Αντιστάσεως 33,  
Χαλάνδρι, 210 6858060 /  
Ακαδηµίας 5, Κολωνάκι,  
210 3609004, ioanniscoiffure.gr
Το μαγαζί του Κολωνα-
κίου σκίζει από ντεκόρ, 
χτενίζεσαι και γουστάρεις 
να χαζεύεις τριγύρω. Στο 
Χαλάνδρι θα σταθείς στους 
τρεις πολυέλαιους αντίκες. 
Περιποίηση φουλ από αν-
θρώπους με άποψη και οι 
καλύτερες συμβουλές για 
τα μαλλιά και το στιλ σου. 

Notis Haute Coiffure
Ηροδότου 7, Κολωνάκι,  
210 7223864, notis-coiffure.gr
Όσο περιμένεις να σε α-
ναλάβει το team –ο Μάνος 

και η Ελένη είναι αδέρφια 
που ξέρουν όσο κανείς 
άλλος τι χρειάζονται τα 
μαλλιά σου–, «σερφάρεις» 
εντελώς δωρεάν μ’ ένα 
laptop στο ίντερνετ. Η 
Ελένη κάνει μαγικά με τα 
3 ψαλίδια της. Φυτικές, 
υποαλλεργικές –με βάση 
το γιαούρτι– βαφές. Happy 
day κάθε Τετάρτη.   

Τρύφων Σαμαράς
Βασιλέως Κωνσταντίνου 30, 
Παγκράτι, 210 7230890
Πάρε την απόφαση εγκαί-
ρως και κλείσε ραντεβού με 
τον ίδιο τον Tρύφωνα (θα 
σου τα κόψει στο privé του). 
Όσο σε λούζουν και σου 
κάνουν μασάζ στο κεφάλι, 
χαλαρώνεις μέσα στον 
ντιζάιν ασπρόμαυρο χώρο. 
Kάνουν και extensions. Tο 
φόρτε του, οι βαφές. Aπα-
ραίτητα ραντεβού. 

V-Wind
Σπύρου Μερκούρη 3, 
Παγκράτι, 210 7222032
Men’s, women’s, juniors’s 
extensions, face tattoo. 
Kομμωτήριο που δεν υ-
ποτιμά τη νοημοσύνη σας, 
σε cool ατμόσφαιρα και με 
την προσωπική πάντα πε-
ριποίηση και φροντίδα της 
αεικίνητης Βάλιας. 

Whispers of Beauty
Πατριάρχου Γρηγορίου Ε 23, 
Νέα Ερυθραία, 210 8002300, 
whispersofbeauty.gr
Ένας πολυχώρος αφι-
ερωμένος στη γυναίκα. 
Μπαίνεις με μαλλί μεζ 
περμανάντ, φράντζα δε-
καετίας ’80 και ανάλογο 
ντύσιμο και βγαίνεις μια 
άλλη, ολοκαίνουργια, από 
κεφαλή μέχρι νύχια – ναι, 
εκτός από κομμωτήριο, μα-
νικιούρ-πεντικιούρ, εδώ θα 
βρεις ρούχα και αξεσουάρ. 
Κουρεύεσαι, ντύνεσαι και 
φεύγεις. 

Λάσκος-Σταμάτης
Πλ. Αθανάσιου Καρύλλου 8, 
Νέα Σµύρνη, 210 9356628
Εδώ και 25 χρόνια στη Νέα 
Σμύρνη, τους ξέρουν όλοι 
και όλες και τους εμπιστεύ-
ονται το κεφάλι τους. Θα 
πιάσεις ψιλοκουβέντα με 
τις φίλες σου – εκεί συνα-
ντιέστε τα Σάββατα! Ανα-
παυτικές καρέκλες μασάζ 
για το λούσιμο, απόλυτη 
περιποίηση και πολύ «δυ-
νατό» ψαλίδι. Εξαιρετικά 
τα προϊόντα Κeune. 

Τέλης Κίκερης
Γρηγορίου Λαµπράκη 54,  
Γλυφάδα, 210 9637793, 
kikeris.gr
Έχει παραδώσει 23 κα-
ταστήματα franchising 
σε πολύ άξια χέρια. Με 
υπεύθυνες υποδοχής, βο-
ηθούς βοηθών κομμωτών, 
hairstylists –αμέτρητο 
προσωπικό–, υπηρεσίες 
μανικιούρ-πεντικιούρ, 
αξεσουάρ μαλλιών, είναι 
ειδικοί. 

οΜοΡΦΙα -
ΠέΡΙΠοΙΗΣΗ

εΤΥχε να 
Το ΔοΥμε 
και αΥΤο: 

σερβιΤορα 
να παιρνει 
Την παραγ-

γελια με 
Τσιγαρο 

σΤο χερι. σε 
μοΔαΤο με-
ζεΔοπωλειο 
κονΤα σΤα 
εξαρχεια.
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Nυχια & 
χαλαουα
Arte + Nails & Make 
up Gallery
Αναγνωστοπούλου 36, 
Κολωνάκι, 210 3620046
Μανικιούρ-πεντικιούρ 
στο μικροσκόπιο: απλό, 
funky, καλλιτεχνικό. Το 
«ρεκτιφιέ» του σώματος συ-
νεχίζεται με ονυχοπλαστική 
(μικρή μάγισσα) και μασάζ 
προσώπου και σώματος με 
αιθέρια έλαια. Highlight το 
μακιγιάζ (πρωινό, νυφικό 
και βραδινό) από εξειδικευ-
μένο make up artist. 

BodyCare
Καραΐσκου 82, Πειραιάς,  
210 4127430
Η Χριστίνα και η Ηλιάννα, 
εκτός από κούκλες, είναι 

και εξαιρετικά ικανές. Φυ-
σικά ή τεχνητά νύχια, σε gel 
και ακρυλικό, με βερνίκια 
Essie και υπηρεσίες spa σε 
πόδια και χέρια. Ακόμη, 
αποτρίχωση σώματος και το 
πιο τέλειο σχήμα φρυδιών, 
σε αποτρίχωση με κερί, 
χωρίς το εκνευριστικό τσι-
μπιδάκι! 

Butterfly Nails
Αγ. Γεωργίου 21, Χαλάνδρι, 210 
6832403, butterflynails.gr 
Στα ατού, το άψογο μανι-
κιούρ και πεντικιούρ για 
το οποίο έχει προηγηθεί 
επισταμένο spa και αποτρί-
χωση με κλωστή (για χεί-
λια, πιγούνι και δάχτυλα), 
μια αποτελεσματικότατη 
μέθοδος πακιστανικής 

προέλευσης. Για τις λιγό-
τερο τολμηρές, και με κερί. 
Ακόμα: τεχνητά νύχια, 
tattoo με henna, σχήμα και 
καθαρισμός φρυδιών και 
(αυτό που μας άφησε κό-
καλο): περμανάντ και βαφή 
στις βλεφαρίδες! 

Dollhouse
Πατρ. Ιωακείµ 24, Κολωνάκι, 
210 7296150, dollhousespa.gr
Ιδανική στάση για μανι-
κιούρ, πεντικιούρ, τεχνητά, 
αποτρίχωση, spa, μασάζ. 
Το καλύτερο γαλλικό μα-
νικιούρ (σ’ ευχαριστούμε, 
Ξένια-Αγνή-Βερόνικα) 
μέσα σ’ ένα περιβάλλον που 
λάμπει από καθαριότητα. 
Μας αρέσει η διακριτικό-
τητα των κοριτσιών, που 
κάνουν ήσυχες τη δουλειά 
τους χωρίς να νομίζεις ότι 
έχεις πάει στην Ευελπίδων! 
Τσέκαρε κάθε μήνα και δια-
φορετικές προσφορές. 

Fairynails
Πατριάρχου Ιωακείµ 35, 

Κολωνάκι, 210 7221040, 
fairynails.gr
Εδώ ξεκίνησαν τα 
πρώτα nail bars 
στην Ελλάδα χωρίς 
ραντεβού. Δηλαδή 
μπαίνεις, φρεσκά-

ρεις τα νυχάκια σου 
και είσαι έτοιμη να 

γρατσουνίσεις όποιον 
θέλεις. Όλα τα προϊό-

ντα που χρησιμοποιού-
νται φέρουν την επιγραφή 
fairynails –μετρήσαμε 85 
αποχρώσεις στα βερνίκια– 
και φυσικά παρέχονται όλες 
οι υπηρεσίες ομορφιάς. 

Giel
Ηρακλείτου 12, Κολωνάκι,  
210 3621363
Zωγραφική στα νύχια ή 
στρασάκια για έξτρα λάμψη; 
Δεν υπάρχει περίπτωση να 
γίνεται κάτι και να μην το 
κάνουν. 

Love your nails
Γορδίου 1 & 2ας Μαΐου, 
Νέα Σµύρνη, 210 9370070
Πολύ high-tech θεραπείες 
νυχιών για κάθε είδους δι-
άθεση: από σούπερ κοκέτα 
μέχρι ακόμα και το άλιεν 
της Σιγκούρνι Γουίβερ 
(you never know). Αλλά 
και κατασκευή πάτων για 

τα γοβάκια σου, για να 
περπατηθεί επιτέλους το 
δωδεκάποντο

Magic nails
Πελασγίας 7, Περιστέρι, 210 
5752310, magicnails-face.
blogspot.gr
Υπηρεσίες επαγγελματικές: 
Τεχνητά νύχια και φυσική 
ενίσχυση με gel, διακόσμη-
ση με στρας και θεραπεία 
παραφίνης. Αν θες να 
φύγεις εντελώς brand new, 
δοκίμασε την αποτρίχωση 
(κλωστή και κερί), τη henna 
tattoo και τα μασάζ σιάτσου 
και χαλαρωτικό.   

Nail Bar
Ακαδηµίας 74, Αθήνα, 210 
3813411, nailbar.gr
Εδώ έχουμε μια πρωτιά. 
Ένας άνδρας, ο Νίκος 
Πούλιας, έχει την ευθύνη 
του Nail Bar και μάλιστα 
μετράει στο ενεργητικό του 
3 καταστήματα (Μόναχο, 
Πάτρα, Αθήνα). Μανι-
κιούρ-πεντικιούρ, αλλά και 
τεχνητά νύχια με τα καλύτε-
ρα προϊόντα της αγοράς σ’ 
ένα χώρο που τηρεί όλους 
τους κανόνες υγιεινής και 
απολύμανσης. 

Renato
Σκουφά 35, Κολωνάκι, 210 
3607559, renato.gr
Xωρίς πολλά εφέ, ριζική 
αποτρίχωση, μανικιούρ, πε-
ντικιούρ, χαλάουα, αισθητι-
κή προσώπου και σώματος 
με προϊόντα Murad, 
Decleor και Guinot, καθα-
ρισμοί-πίλινγκ, μασάζ (α-
δυνατιστικό και ριλάξ) – με 
ειδικά καλλυντικά. Αν έχεις 
κι άλλες απαιτήσεις, έχουν 
και power plate.  

Teta
Εθνικής Αντιστάσεως 84, 210 
6722053, 210 6722072, teta.gr

Φημισμένο μανικιούρ της 
πόλης, αν κρίνουμε από 
την τεράστια λίστα αναμο-
νής (πρέπει να κλείσεις 
ραντεβού έως και 4 μέρες 
νωρίτερα) και τη διάσημη 
πελατεία του. Στήσε αυτί και 
μάθε όλους τους προβλη-
ματισμούς της σόουμπιζ 
(«πολύ κατσιβέλα έγινε η 
Άννα») και κάνε γαλλικό 
μανικιούρ, πεντικιούρ, 
χαλαρωτικό μασάζ καθαρι-
σμό προσώπου, μακιγιάζ, 
θεραπευτικό μασάζ. Έχει 
και κομμωτήριο. 

Νηρηίδες
Νεοφύτου Δούκα 10, 
Κολωνάκι, 210 7221506 
Εξειδίκευση σε σχήμα φρυ-
διών και στην αποτρίχωση 
με κλωστή. Και μανικιούρ-
πεντικιούρ πάνω σε μια 
high-tech καρέκλα spa. 
Στην πρώτη σας επίσκεψη 
τα κορίτσια των Νηρηίδων 
σάς χαρίζουν ένα μανικιούρ 
με κάθε πεντικιούρ. 

ON-lINE 
Καταςτηματα
Fashion e-Shop
www.fashioneshop.gr 
Ένα ηλεκτρονικό κατά-
στημα που «φτιάχτηκε από 
γυναίκα για γυναίκες», 
όπως λέει στην ταυτότητά 
του. Και όντως, ξεχειλίζει 
από θηλυκότητα, με ρούχα 
και αξεσουάρ από μάρκες 
της Δυτικής και Κεντρικής 
Ευρώπης, και κυρίως πολύ, 
πολύ σέξι look. Go-go 
necktops με αλυσίδες σε 
διάφορα λαμέ χρώματα, 
χρυσά τύπου-δερμάτινα 
leggings, hotpants, stretch 
τοπς με δίχτυ, διαφάνειες, 
tank tops, όλα σούπερ προ-
κλητικά. Η παράδοση γίνε-

ACCESSORIZE Πλ. Φιλικής Εταιρείας 6, Κολωνάκι, 210 3640460/ Ερμού 
42, 210 3317780/ Σταδίου 30, 210 3257907 ADIDAS Στα ομώνυμα 
καταστήματα και σε επιλεγμένα καταστήματα αθλητικών/ Για πληροφορίες: 
210 8930800, 2310 505300 ΒΑCCARAT Βουκουρεστίου 27, Κολωνάκι, 
210 3625050 BERSHKA Ερμού 50, Αθήνα, 210 3314440 CALZEDO-
NIA Σόλωνος 17, Κολωνάκι, 210 3605775/ Ερμού 60, Σύνταγμα, 210 
3222008/ The Mall Athens, Μαρούσι, 210 6300218 κ.ά./ Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005 CAR-
RERA Σε επιλεγμένα καταστήματα οπτικών CHANEL Linea Piu, Σέκερη 
6, Κολωνάκι, 210 3606125, www.chanel.com DUKAS www.dukas.com.gr 
GUESS Λεωφ. Κηφισίας 41, 210 6196994 H&M Σκουφά 18, Κολωνάκι, 
216 8002777/ Αιόλου 89, 210 3249302, www.hm.com HELMI Πατησίων 
141/ Αγίας Παρασκευής 12, Χαλάνδρι/ Σιβιτανίδου 35, Καλλιθέα/ Εθν. 
Αντιστάσεως 7, Περιστέρι/ Λεωφ. Ηρακλείου 298, Νέα Ιωνία/ www.helmi.
gr HERMES BOUTIQUE Βουκουρεστίου 1, City Link, 210 3233715 HO-

GAN Αναγνωστοπούλου 4, Κολωνάκι, 210 3356493 INTIMISSIMI Ερμού 
17, Σύνταγμα, 210 3229389/ Πατησίων 137, Πατησίων, 210 8665190/ 
Βουκουρεστίου 27, Κολωνάκι, 210 3646996 κ.ά./ Για πληροφορίες: 
Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840005 JUICY 
COUTURE Τσακάλωφ 24, Κολωνάκι, 210 3646550/ Κεντρική Διάθεση: 
Folli Follie Group, Ηφαίστου 49, Κορωπί, 210 9119000, www.elmec.
gr LOUIS VUITTON Βουκουρεστίου 19, Αθήνα, 210 3613938 MAH 
JONG Κανάρη 14, Κολωνάκι 210 3622860, www.mahjong-boutique.
gr ΜΑΝGΟ The Mall Athens, Μαρούσι MARKS & SPENCER Ερμού 
33-35, 210 3240675/ www.marksandspencer.com MONSOON The 
Mall Athens, Ανδρ. Παπανδρέου 35, Μαρούσι, 210 6300275 MOYΣΕΙΟ 
ΜΠΕΝΑΚΗ www.benaki.gr ΝΙΝΕ WEST ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ Πατρ. Ιωακείμ 
4, Κολωνάκι, 210 3356401 NUMBER 3 Πατρ. Ιωακείμ 16, Κολωνάκι, 
210 7298980 OXETTE Ερμού 28, Aθήνα, 210 3233441/ The Mall Ath-
ens, Μαρούσι, 210 6199003, www.oxette.com.gr PULL & BEAR Τhe 

Mall Athens, 210 6300110, www.pullandbear.com.gr SHOP & TRADE 
www.shopandtrade.gr SORBET IN FASHION Χαριλάου Τρικούπη 17, 
Γλυφάδα, 210 8947424 SWAROVSKI Ερμού 18, 210 3249645/ Ιωάννου 
Μεταξά 39, Γλυφάδα, 210 8943918/ Αργυροπούλου 1-3, Κηφισιά, 210 
8083378/ The Mall Athens, 210 6300278, www.swarovski.com SWATCH 
GROUP GREECE Πατρ. Ιωακείμ 12, Κολωνάκι, 210 7239708/ 
Ερμού 5, 210 3313833, www.swatch.com TOD’S Bouκουρεστίου 13, 
Κολωνάκι,210 3356425 TOMMY HILFIGER Golden Hall, Κηφισίας 
37Α, 210 6837898/ Αthens Metro Mall, Λεωφ. Βουλιαγμένης 276, Άγιος 
Δημήτριος, 210 9764900 TEZENIS Σταδίου 28, 210 3225469/ Ελ. 
Βενιζέλου 106, Καλλιθέα, 210 9588420/ Πατησίων 112, 210 8219500 κ.ά./ 
Για πληροφορίες: Calin A.E., Kάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 
6840005 ΤROLLBEADS Βαλαωρίτου 9, Αθήνα, 213 0249440 VASSILIS 
ZOULIAS Ακαδημίας 4, Κολωνάκι, 210 7225.613/ www.vassiliszoulias.
com ZOLOTAS Πανεπιστημίου 10/ Σταδίου 10, 210 3601272

δΙέΥΘΥΝΣέΙΣ αγοΡαΣ ΤέΥΧοΥΣ

ται δωρεάν στην Ελλάδα για 
αγορές άνω των € 50. Πλη-
ρωμή με αντικαταβολή ή 
κατάθεση σε λογαριασμό ή 
πιστωτική Κάρτα ή Paypal. 
(210 6659257)

iStorm
http://store.istorm.gr
O μαγικός κόσμος της 
Apple, όλα τα προϊόντα 
με το «μηλαράκι» που 
ενθουσιάζουν τους techno 
maniacs, αλλά και όσους 
κυνηγούν το αυθεντικό και 
την ποιότητα. Στάνταρ τιμές, 
λεπτομερέστατη περιγρα-
φή προϊόντων, αξεσουάρ 
(ακόμα και προηγούμενων 
μοντέλων), προσφορές. 
Πληρωμή με πιστωτική 
κάρτα (Visa, Visa electron, 
Diners, Mastercard) και 
δυνατότητα εξόφλησης μέ-
σω δόσεων (3, 6, 9, 12,  
18, 24, 36 δόσεις).  
(211 9997590) 

My Fashion Fruit
www.myfashionfruit.com/
Αρκετά «άμεσο» online 
store για καθημερινές 
γυναίκες και κορίτσια, με 
casual ρούχα, κοσμήματα, 
τσάντες, αξεσουάρ. Αρκετά 
χειροποίητο στιλ, που δίνει 
ένα ύφος boho στις επιλο-
γές, αλλά και εκπλήξεις, 
όπως πολλά spiked αξε-
σουάρ. Επίσης βερνίκια και 
προϊόντα νυχιών Essie. Το 
κυριότερο, όμως, είναι οι 
πραγματικά χαμηλές τιμές. 
Free delivery και αντικατα-
βολή. (210 9310020) 

Paranoia
www.paranoia-eshop.gr
Νεανικό online store με 
δροσερά μικρά φορέματα 
σε μοντέρνα και παστέλ 
χρώματα, ασύμμετρες ζα-
κέτες ή κοντά καμπαρντινέ 
τζάκετ, ριγέ μουσελίνες, 
παντελόνια techno σκακιέ-
ρες, tops με δαντέλες και 
φερμουάρ και πολλά άλλα. 
Οι τιμές είναι νορμάλ. Για 
παραγγελίες κάτω των € 20 
χρεώνονται μεταφορικά € 
6 επιπλέον της αντικαταβο-
λής. Πληρώνετε με αντικα-

ταβολή, πιστωτική κάρτα. 
Οι παραγγελίες γίνονται και 
τηλεφωνικά. (210 8253541) 

Public
www.public.gr
To μεγαλύτερο κατάστημα 
μουσικής, βιβλίων και ηλε-
κτρονικής ψυχαγωγίας στο 
οποίο μπορείτε να βρείτε 
και να αγοράσετε online 
περίπου τα πάντα που μπο-
ρείτε να σκεφτείτε. Τα πά-
ντα για υπολογιστές, εικόνα 
και ήχο, gaming και κινητή 
τηλεφωνία, προϊόντα της 
Apple, αξεσουάρ, περιφε-
ρειακά, gadgets & gps. Δυ-
νατότητα και τηλεφωνικών 
παραγγελιών. (8011140000) 

On Line
www.styledropper.com/
online
Ρούχα με θηλυκότητα, 
ελαφριά και μοντέρνα σε 
φωτεινά, παστέλ χρώματα, 
αξεσουάρ, παπούτσια και 
«προηγμένη αναζήτηση»: 
λαιμόκοψη, μήκος, περί-
σταση, στιλ μανικιών, τύ-
πος κουμπώματος, γραμμή 
εφαρμογής, υλικά, εποχή, 
τύπος δεσίματος. Μέλος 
του δικτύου καταστημάτων 
Styledropper. Πιστωτικές 
κάρτες, αντικαταβολή.  
(210 2527040) 

ΙαΝοΣ
www.ianos.gr/eshop/
Βιβλία, μουσική, ταινίες, 
πολύ καλό art shop με 
αντικείμενα τέχνης, αλλά 
και πρωτότυπες ιδέες για 
δώρα, τμήμα e-books, σχε-
τικά καλές τιμές και ειδικές 
προσφορές για αγορές 
online. Μπορεί να πετύχετε 
εξαιρετικές ευκαιρίες. 
Επίσης μπορείτε να δείτε 
πίνακες με τα best sellers, 
web αναμετάδοση εκδηλώ-
σεων, blog και chat. Πλη-
ρωμή με πιστωτική κάρτα 
(δωρεάν αποστολή εντός 
ορίου πόλεων, ανεξαρτή-
τως ποσού) ή με αντικατα-
βολή (€ 2 αποστολή).  
(210 3217917)

Για περισσότερα μπες στο www.athensvoice.gr/fashion-look 

Κεριά Fico d'India, Ortigia, BACCARAT €30 

-μηπωσ 
εισαι γκει;

Το χρωμα ΤοΥ σαιμον 
εγινε ακομα πιο πρασινο.
-αν ημοΥν, θα νΤΥνο-

μοΥν καλΥΤερα.
(απο Το βιβλιο «City of 
bones» Τησ Cassandra 

Clare) 
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